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Rozpocet mesta je zakladnym nastrojom finan¢ného hospoddarenia mesta. Rozpocet na r.
2021 bol spracovany v sulade so zdakonom ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach GUzemnej
samospravy v zn.n.p., ako aj inych pravnych predpisov, ktoré upravuju pravidla a vychodiska
pre rozpoctovanie konkrétnych prijmov a vydavkov. V silade s tymto zdkonom je spracovany
aj zaverecny ucet Mesta. Obsahuje prehlad rozpoétového hospodarenia, plnenie jednotlivych
programov, prehlad o stave avyvoji dlhu, Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
v zriad'ovatel'skej pdsobnosti Mesta, prehlad o poskytnutych dotaciach a spravu auditora.

Rozpocet Mesta na rok 2021 bol schvdleny MsZ driia 30.11.2020 uznesenim ¢. 171.
V priebehu roka bol upravovany deviatimi rozpocétovymi opatreniami, ktoré podliehali
schvalovaniu v MsZ, resp. schvdleniu primatorom Mesta. Mestské zastupitelstvo schvdlilo
zmenu rozpoctu rozpoctovymi opatreniami €. 1 dfia 22.2.2021 uznesenim €. 189, ¢. 2 dna
24.5.2021 uznesenim ¢. 207, €. 3 dna 21.6.2021 uznesenim ¢. 215, ¢. 5 dna 26.8.2021
uznesenim ¢. 236 a¢. 7 dna 29.11.2021 uznesenim ¢. 251. Zmeny rozpoctu rozpoctovymi
opatreniami €. 4, 6, 8 a 9 schvalil primator Mesta vo svojej kompetencii, v sulade s pravidlami
rozpoctového hospodarenia Mesta Michalovce. Upraveny rozpocet Mesta Michalovce nar.
2021 po zapracovani vsetkych zmien bez finanénych operacii bol prebytkovy v celkovej vyske
188 134 €.

PInenie prijmov a cerpanie vydavkov je spracované formou hodnotiacej spravy
k programovému rozpoctu, kde su vsetky vydavky zaclenené do jednotlivych programov, ale
zaroven aj v tabulkovej forme, ktoré tvoria prilohy k materidlu.

Prehlad o schvalenom rozpocte, upravenom rozpocte a plneni rozpoctu

BEZNY A KAPITALOVY ROZPOCET

ukazovatel’ schvdleny upraveny % - né
rozpocet rozpocet Skutoénost | plnenie

BEZNY ROZPOCET

- beiné prijmy 35158 580 36 522 623 37110823 | 101,61

- beiné vydavky 33469 251 35181237 34 664 882 98,53

rozdiel - prebytok(+) schodok (-) 1689329 1341386 2445941 182,34

KAPITALOVY ROZPOCET

- kapitélové prijmy 3581812 3000 503 3657334 | 121,89

- kapitalové vydavky 7 484 000 4153 755 3287505 79,15

rozdiel - prebytok (+) schodok (-) -3902 188 -1153 252 369 829

PRiJMY BEZNE A KAPITALOVE 38 740 392 39523 126 40768157 | 103,15

VYDAVKY BEZNE A KAPITALOVE 40 953 251 39 334 992 37 952 387 96,49

rozdiel - prebytok (+) schodok (-) -2212 859 188 134 2815770

FINANCNE OPERACIE

- prijmové 6 584 500 4371 455 3729628 85,32

- vydavkové 4371641 4559 589 4395 853 96,41

rozdiel - prebytok (+) schodok (-) 2212859 -188 134 -666 225




CELKOVY ROZPOCET PO ZAPOJENI FINANCNYCH OPERACII

schvdleny rozpocet | upraveny skutoénost | % - né
rozpocet Plnenie
- prijmy 45 324 892 43 894 581 44 497 785 101,37
- vydavky 45 324 892 43 894 581 42 348 240 96,48
vysledok rozpoctovy 0 0 2 149 545

V beZznom rozpocte bol dosiahnuty prebytok vo vyske 2 445 941 € a to splnenim beznych
prijmov na 101,61 % vo vySke 37 110 823 € a ¢erpanim beznych vydavkov na 98,53 % vo vyske
34 664 882 €.

V kapitdlovom rozpocte bol dosiahnuty prebytok 369 829 €. Na tento vysledok mala
podstatny vplyv prijatd dotacia z MF SR na rekonstrukciu plavdrne vo vySke 650 000 €, ktora
bude pouzitd v nasledujucom obdobi. Kapitalové prijmy boli tak naplnené na 121,89 %,
kapitalové vydavky boli ¢erpané na 79,15 %.

Prijmy bezného a kapitalového rozpoctu boli dosiahnuté v celkovej vyske 40 768 157 €, o
predstavuje 103,15 %-né plnenie voci upravenému rozpoctu. Vydavky beZného a kapitalového
rozpoCtu boli Cerpané vo vySke 37952 387 €, Co predstavuje 96,49 %-né Cerpanie
k upravenému rozpoctu. Sucastou rozpoctu su aj finanéné operacie, kde prijmové operacie
boli vo vyske 3 729 628 € a vydavkové operacie vo vyske 4 395 853 €. Celkova rekapituldcia
rozpoctu je uvedend v prilohe ¢. 6. Rozdelenie rozpoctového vysledku Mesta je uvedené
v kapitole IV. — Rozpoctové hospodarenie Mesta a usporiadanie hospodarskeho vysledku.

Obsahom zaverecného uctu Mesta Michalovce za r. 2021 su Udaje roz¢lenené do tychto
kapitol:

. Prijmova ¢ast - Plnenie rozpo¢tu prijmov
(priloha €. 1 — bezné prijmy, priloha €. 3 - kapitalové prijmy)

. Vydavkova ¢ast - Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoétu
(priloha €. 2 — bezné vydavky, priloha ¢. 4 — kapitalové vydavky)

Il Financné operiacie
(priloha €. 5- prijmové a vydavkové)

Iv. Rozpoctové hospodarenie Mesta a usporiadanie hospodarskeho vysledku
V. Bilancia aktiv a pasiv

VL. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

VII. Hospodarenie prispevkovych organizacii

VIIl. Prehlad o poskytnutych dotaciach

IX. Sprava nezavislého auditora (priloha ¢. 15)



PRIJMOVA CAST

V schvdlenom rozpocte Mesta Michalovce pre r. 2021 beZné a kapitalové prijmy predstavovali
objem 38 740 392 €. Upravami v priebehu rozpo¢tového roka boli prijmy zvy$ené na 39 523

126 €.
Struktura prijmovej €asti rozpoctu 2021 v €
ukazovatel’ schvdleny upraveny skutoénost | % plnenia k
rozpocet rozpocet upr. rozpoctu
- bezné prijmy 35158 580 36522 623 37 110 823 101,61
-kapitalové prijmy 3581812 3000503 3657334 121,89
PRiJMY SPOLU 38 740 392 39523 126 40 768 157 103,15

1. BEZNE PRiJMY

BeZzné prijmy boli schvalené vo vyske 35 158 580 €. Rozpoctovymi opatreniami boli zvysené
na 36522 623 €. Rozpocet beinych prijmov bol naplneny vo vyske 37 110823 &£,
prostrednictvom danovych prijmov vo vyske 19 888 545 €, nedanovych prijmov vo vyske 3 717
220 € a prijmom grantov a transferov vo vyske 13 505 058 €. Rozpis beznych prijmov podla

poloZziek ekonomickej klasifikacie je uvedeny v prilohe €. 1.

1. 1. DANOVE PRiJMY

druh prijmu rozpocet upr.rozp. | skutoénost | % plnenia
k upr.
vE€ vE€ vE€ rozpoctu

DANOVE PRIJMY 19 469 100| 19804 100| 19 888 545 100,43
Dane z prijmov a kapitdlového majetku | 15570 000| 15920000| 15878 681 99,74
Podielové dane 15570000| 15920000| 15878681 99,74
Dane z majetku 2350000 2350000 2437203 103,71
Z pozemkov 320000 320 000 336 341 105,11
Zo stavieb 1830000 1830000 1913487 104,56
Z bytov a nebyt. priestorov v byt.dome 200 000 200 000 187 375 93,69
Dane za tovary a sluzby 1549100, 1534100 1572661 102,51
Za psa 30 000 30 000 24 971 83,24
Za nevyher.hracie pristroje 400 400 200 50,00
Za predajné automaty 4 500 4 500 3667 81,49
Za ubytovanie 21000 21 000 16 845 80,21
Za uZivanie verejného priestranstva 30000 15000 23 350 155,67
Za kom.odp.a drob.stav.odpady, za

uloZ.odpadu — fyzické osoby 610000 610 000 583 874 95,72
Za drobny stavebny odpad (zberné

dvory) 3000 3000 2867 95,57
Za kom.odp.a drob.stav.odpady, za

uloZ.odpadu — prdvnické osoby 850 000 850 000 916 887 107,87
Iné dane - zrusené z minulych rokov

(alk.+tabak) 200 200 0 0,00




Podielové dane

Vyska podielovych dani je mestu pridefovana podla kritérii v zmysle nariadenia vlady ¢.
668/2004 Z.z. o rozdelovani vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave v zn.n.p. cez Darfiovy
urad KoSice mesacne v rozdielnych vyskach. Pocas roka doslo k Uprave rozpoctu podielovych
dani na zaklade upravenej progndzy MF SR. V skuto€nosti vSak nedoslo k naplneniu
rozpoctovanej vysky a podielové dane boli naplnené na 99,74 %.

Dane z majetku
Dane z majetku predstavuju dan z pozemkov, stavieb a z bytov. Tieto boli splnené na 103,71
%, oproti rozpoctu boli prekroc¢ené o 87 203 €.

Dane za tovary a sluzby

Dane za tovary asluzby boli splnené celkovo na 102,51 %, ¢o v absolitnom vyjadreni
predstavuje 1 572 661 €. Rocny rozpocet bol schvaleny vo vyske 1 534 100 €. Patria tu dane
za psa, za nevyherné hracie pristroje a predajné automaty, za ubytovanie, uzivanie verejného
priestranstva, za drobny stavebny odpad a poplatok za komunalny odpad a drobné stavebné
odpady. Nizsie prijmy boli dosiahnuté u dane za psa, dane za predajné automaty, dane za
ubytovanie, za drobny stavebny odpad a u poplatku za komunalny odpad od fyzickych osob.

1. 2. NEDANOVE PRiJMY

druh prijmu rozpocet upr.rozp. |skutoénost| % plnenia k
upr.
vE€ vE€ vE€ rozpoctu

NEDANOVE PRIJMY 4 642 050 4128269 3717220 90,04
Prijmy z podnikania a vlastnictva

majetku 1333180 1218980( 1235608 101,36
Admin.poplatky a iné poplatky a

platby 2983670 2469 239| 2029531 82,19
Uroky z tuzem. Gverov, pdziciek 3000 3000 35 1,17
Iné nedariové prijmy 322 200 437 050 452 046 103,43

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku zahffiaju prijmy za jarmoky a trhy a prijmy za ndjom
majetku Mesta. Do tejto skupiny prijmov patria aj prijmy z prenajmu stanovist TAXI| a majetku
Skol a Skolskych zariadeni. V priebehu roka doslo k zniZeniu rozpoctu tychto prijmov z dovodu
nepriaznivého vyvoja pandémie. Nekonali sa trhy ani jarmoky, znizili sa prenajmy nebytovych
priestorov $kol a Skolskych zariadeni. Celkovo sa podarilo tieto prijmy voéi upravenému
rozpoctu sice splnit na 101,36 %, no voci pévodnému rozpoctu bol vypadok prijmov za
prendjom 97 572 €. V roku 2021 v obdobi uzatvdrania prevadzok v suvislosti s pandémiou
Covid-19 bol ndjomcom upraveny predpis najomného 050 %, v sulade s Dodatkom €. 7 k VZN
¢. 101/2017, pricom druht polovicu ndjmu za najomcov uhradzalo za dotknuté obdobie MH
SR formou dotacie na najomné.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Celkové prijmy za administrativne a iné poplatky a platby boli splnené na 82,19 %. Patria tu
spravne poplatky, pokuty a pendle, vlastné prijmy $kol a skolskych zariadeni, socialnych
zariadeni a ostatné prijmy Mesta.

K nenaplneniu prijmov doslo u viacerych prijmovych poloZiek z dévodu pokracujucej
pandémie. Prevadzky a zariadenia poskytujice sluzby obyvatelstvu boli vacsiu cast roka
zatvorené, podobne to bolo tiez u $kol a Skolskych zariadeni.

Pokuty a penale boli naplnené na 63,47 %.

V ramci poplatkov z nepriemyselného predaja a sluzieb su zuétované poplatky zariadenia
opatrovatelskej sluzby, poplatky $kol a Skolskych zariadeni, zariadenia starostlivosti o deti,
Michalovského domova seniorov, prijmy za vecné bremen3, prieskumné tzemie, Uzemny plan
mesta a ostatné prijmy.

Zakladom prijmovej Casti rozpoctu Skolstva (vlastné prijmy) su poplatky od rodi¢ov na
Uhradu ¢asti beznych vydavkov v zmysle vyhldgky MS SR a zakona €.245/2009 Z. z. a to u MS,
ZUS, 3kolskych klubov pri ZS a $SZC pri ZS. Prijmy 8kolskych jedalni tvori réZia za stravovanie
dospelych stravnikov. Rozpocet vlastnych prijmov u origindlnych kompetencii bol v priebehu
roka zniZzeny z dovodu pandemickej situdcie. Aj napriek zniZzeniu rozpoctu v prijmovej oblasti
sa ich nepodarilo naplnit z dovodu uzatvorenych $kolok a Skolskych zariadeni. Vlastné prijmy
u origindlnych kompetencii boli naplnené na 91,62 %. Prehlad prijmov originalnych
kompetencii je uvedeny v prilohe €. 7.

Vlastné prijmy u prenesenych kompetencii boli spinené na 101,99 %. Prehlad prijmov podla
jednotlivych ZS je uvedeny v prilohe €. 9.

V roku 2021 boli mestu poukazané finanéné prostriedky za prieskumné Gzemie vo vyske 3
634 € (prieskumné Uzemie Pavlovce nad Uhom - drZitel: Slovakia Horizon Energy s. r. 0., za
dobyvaci priestor Michalovce I. - drzitel: Nafta a. s. Bratislava a za dobyvaci priestor
Michalovce - drzitel Stefan Pristas, Predov).

Na zmeny a doplnky Uzemného planu mesta boli prijaté finanéné prostriedky vo vyske
12 362 €.

Iné nedanové prijmy

Skupinu ostatnych nedarnovych prijmov predstavuju prijmy z vytazkov hazardnych hier, prijmy
za sluzby pri bytovych domoch na Ul. Mlynskej, prijmy zo stavkovych kancelarii, dobropisy
a ostatné vratky a prijmy z poistnych udalosti. Iné nedanové prijmy boli splnené celkom na
103,43 %. Prijem z dobropisov a ostatné prijmy skol a Skolskych zariadeni predstavuju prijaté
platby z poistného plnenia a prijaté platby z dobropisov za r. 2020.

1. 3. GRANTY A TRANSFERY

druh prijmu rozpocet | upr.rozpocet | skutoénost | % plnenia k

vE€ vE€ vE€ upr.rozpoctu
GRANTY A TRANSFERY 11047430 12590254| 13 505 058 107,27
TUZEMSKE GRANTY A TRANSFERY 11040770 12501361| 13 327 665 106,61
Granty od inych subjektov: 0 25 340 26 340 103,95
- granty na podporu zakladného skolstva 0 5500 6 500 118,18
- grant na podporu mesta 0 19 840 19 840 100,00
Transfery v ramci verejnej spravy 11040770| 12476021| 13301325 106,62
ZAHRANICNE GRANTY 6 660 88 893 177 393 199,56




Tuzemské bezné granty a transfery boli celkovo splnené na 106,61 %. Od inych pravnych
subjektov boli prijaté finanéné prostriedky vo forme grantov na rozvoj Skolstva v celkovej
vySke 6 500 € (priloha ¢. 9) pre:

ZS T. ). Moussona — 1 000 € - BSH Michalovce — vybavenie $portovej haly
ZS, Ul. Moskovska - 500 €, z toho: 300 € - Nadacia Volkswagen — zakipenie PC zostavy
200- Nadacia Alianz — zakupenie PC zostavy
ZS ul. moskovska, ZS Komenského, ZS $kolska - 5 000 € - Nadacia EPH —nakup interaktivnych tabul

Pre mesto Michalovce nadacia PONTIS poskytla grant vo vySke 280 € na dobrovolnicku
¢innost. Na obnovu pamétnika Cervenej armady a cintorina na hradku bol poskytnuty grant
od sukromnych os6b vo vyske 17 000 €.

Pre MDS boli poskytnuté granty v celkovej vyske 2 560 € od :

- Naddcia SPP — 2 260 € - projekt ,,Pomahame spolu” na zakupenie dezinfekcie

a germicidnych Ziaricov
- fyzickd osoba — 300 € na bezné vydavky MDS

Transfery vramci verejnej spravy boli celkovo naplnené na 106,62 %. Predstavuju
financné prostriedky prijaté zo Statneho rozpoctu prostrednictvom jednotlivych ministerstiev,
VUC resp. inych Gradov, uréené na preneseny vykon $tatnej spravy, alebo st Géelovo viazané
na konkrétne vydavky. V ramci transferov verejnej spravy boli zi¢tované prijmy v celkovej
vyske 13 301 325 € uréené jednak na preneseny vykon Statnej spravy — socidlnu oblast, skolsky
urad, bytovu politiku, zdkladného Skolstva, matriky, evidencie obcanov, registra adries,
starostlivosti o ZP atd, U¢elovo poskytnuté transfery ministerstiev, VUC a inych institdcii, ako
aj beZné prijmy vramci ziskanych projektov EU. Tieto finanéné prostriedky podliehaju
rocnému zucétovaniu zo Statnym rozpocétom.

Na prenesené kompetencie pre ZS5 boli Mestu poskytnuté finanéné prostriedky
prostrednictvom KSU vo vyske 9 844 327 €. Prehlad prijmov podla jednotlivych zékladnych
Skol je uvedeny v prilohe €. 9. Z éasového dévodu neboli v roku 2021 vycerpané nenormativne
financné prostriedky vo vyske 11279 € ato na: prispevok na vychovu avzdeldavanie
pre materské skoly vo vyske 37 816 €, transfer ,,Mudre hranie” vo vyske 4 999 €, NP PRIM pri
MS Komenského vo vyske 2 170 €, dopravné vo vyske 7 440 € a 450 € Plan obnovy ,Spolu
mudrejsi 2“. Prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materské skoly, transfer ,,Mudre hranie”,
NP PRIM a dopravné budu vyéerpané do 31.03.2022 v plnej vyske. Z planu obnovy ,Spolu
mudrej3i“ bolo do 31.1.2022 vy&erpanych 250 € a 200 € bolo vratenych do SR. Pre 5. ro¢né
deti boli poskytnuté zdroje zo Statneho rozpoctu vo vyske 135 845 €.

Pre Skolstvo boli poskytnuté finanéné prostriedky zo Statneho rozpoétu za pandémiu COVID
— 19 vo vyske 133 885 €.

MS VVaSp SR poskytlo pre MS Vajanského finanéné prostriedky vo vyske 1 000 € v rdmci
projektu ,Mdudre hranie” - na podporu zlepSenia vybavenia v oblasti detskych knih
a didaktickych pomocok.

Transfery pre zédkladné skolstvo od inych subjektov boli poskytnuté vo vyske 2 443 €. S to
finanéné prostriedky, ktoré ZS ziskali z Okresného Uradu Kosice:
ZS T.J. Moussona - 878 € - 788 € - Okresny urad KE — krajské kolo bioldgia, dejepis a RJ
90 € - Okresny urad KE — krajské kolo technicka olympiada
ZS, Ul. Svermu - 300 € - Okresny urad KE — obvod. kolo chemicka olympiady
ZS Moskovska — 90 € - Okresny urad KE — obvodné kolo pytagoriady
ZS, Ul. Okruznd - 160 € - Okresny Urad KE — obvod. kolo matematicka a fyzikdlna olympiada
ZS Krymskd — 829 € - Okresny trad KE — obvodné kolo biologickd olympiada
ZS P. Horova — 186 € - Okresny Urad KE - obvodné kolo matematickej olympiady



V rdmci nenavratnych finanénych prostriedkov boli poskytnuté zdroje pre MS Komenského
na projekt PRIM vo vy$ke 35 789 € a na projekt ,,Modernejsia $kola“ 29 170 € pre ZS P. Horova.

Z Narodného projektu MSVVaS SR boli poskytnuté finanéné prostriedky z metodicko-
pedagogického centra vo vyske 456 875 € na pomoc Ziakom so Specidlnymi
vychovnovzdelavacimi potrebamis nazvom ,,Pomahajuce profesie v edukacii deti a ziakov.” Su
to finanéné prostriedky na osobné vydavky pre asistentov ucitela a odbornych zamestnancov,
ktori pracuju s tymito detmi.

Zo Statneho rozpoctu bola pocas roka poskytovana financna dotacia na stravovanie Ziakov
v ZS a MS, vrétane cirkevnych a $pecialnych $kél, vratane prispevkov na hmotnu nidzu.

Na preneseny vykon $tatnej spravy na Useku matrik, hlasenia pobytu ob&anov, registra
adries a starostlivosti o Zivotné prostredie mestu boli poskytnuté financné prostriedky vo
vyske 108 229 €.

Na narodny projekt terénnej socidlnej prace, ktory prevzal vSetky ulohy z projektu MLIN,
boli poskytnuté financné zdroje vo vyske 79 114 € a v ramci narodného projektu budovania
komunitného centra financné prostriedky vo vySke 49 426 €.

Mesto je osobitny prijemca davok v hmotnej nudzi pre obcdanov, ktori su ndjomcami
v bytoch na Ul mlynskej na zdklade suhlasu najomcov. Zaroven je mesto aj osobitnym
prijemcom pridavku na dieta priemerne pre 90 rodin mesacne, ktoré byvaju na Ul. mlynska,
gerbova a stani¢na. Okrem tychto finanénych prispevkov je mesto osobitnym prijemcom aj
rodiCovského prispevku, prispevku pri narodeni dietata ainych davok v sulade s platnou
legislativou. Celkovy prijem mesta, ako osobitného prijemcu predstavoval 21 406 €.

Krajskym Uradom pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie KoSice bola poskytnuta
dotdcia na preneseny vykon statnej spravy v oblasti cestnej dopravy vo vyske 1 675 €.

Na useku stavebného poriadku boli Mestu poskytnuté zdroje zo Statneho rozpoctu vo
vySke 74 352 € a od obci, ktoré vyuzivaju sluzby spolo¢ného obecného uradu boli ziskané
zdroje vo vyske 67 318 €.

Implementacna agentira MPSVaR poskytla mestu transfer v rdémci Narodného projektu na
podporu domdcej opatrovatelskej sluzby vo vyske 198 569 €. Financné prostriedky
predstavuju refunddciu miezd a odvodov opatrovateliek zahrnutych do projektu.

V ramci nendvratného finanéného prispevku v projekte Miestnej obcianskej poriadkove;j
sluzby (MOPS) boli refundované mzdy a nepriame vydavky projektu ,Obcianska poriadkova
sluzba v Michalovciach” vo vyske 137 762 €.

Prijmy z NFP Zefektivnenie verejnej spravy (A-0155183) boli naplnené na 28,83 %.
Nenaplnenie prijmov je odrazom systému refundacie, pri ktorom dochadza k omeskaniu
spracovania ziadosti o platbu. Tieto su uhradzané s 3-4 mesacnym omeskanim oproti terminu
podania. Vramci projektu poddvame Ziadosti o platbu kazdé 2 mesiace. ZvySeny prijem
prostriedkov sa prejavi v r. 2022 a po ukonceni projektu.

MV SR poskytlo finanéné prostriedky suvisiace s testovanim COVID-19 vo vyske 83 300 €,
ktoré boli nasledne pouzité prostrednictvom externej spolocnosti, ktora zabezpeclovala
testovanie obyvatelov. Zaroven na Il. vinu COVID-19 boli poskytnuté zdroje vo vyske 31 248 €.

MV SR poskytlo finan¢né prostriedky na udrzbu vojnovych hrobov vo vyske 3 831 €, na
s€itanie obyvatelstva boli poskytnuté zdroje vo vyske 44 067 €.

UPSVaR poskytol Mestu dotéciu pre osobitného prijemcu vo vyske 1 290 €.

Za ulozenie komunalneho odpadu na skladku odpadov sa plati poplatok, ktory je prijmom
Environmentalneho fondu, podla § 6 ods. 3 zdkona ¢. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloZenie
odpadov aozmene adoplneni zdkona ¢. 587/2014 Z. z. o Environmentdlnom fonde
aozmene adoplneni niektorych zakonov vzneni neskorSich predpisov. Pri uloZeni



zmesového komundlneho odpadu a objemného odpadu na sklddku odpadov sa prislusna
sadzba poplatku ur¢i na zaklade urovne vytriedenia komundlneho odpadu v meste za
predchadzajuci kalendarny rok. Tato sadzba Cinila pre rok 2021 sumu 15 € za uloZenie jednej
tony zmesového komunalneho odpadu a objemného odpadu na skladke. Cast z tejto sumy
poukdze Environmentdlny fond obci, na ktorej Uzemi sa nachadza skladka. Podrobnosti
o prerozdelovani prijmov z poplatkov za uloZenie odpadov riesi nariadenie vlady ¢. 330/2018
Z. z. Vy$ka prijmov z poplatkov za uloZenie odpadov na skladke Zabany ¢inila v roku 20215 €
za 1 tonu uloZzeného odpadu. Prijem mesta za uloZenie odpadu, ako aj za prijazdovu ucelovu
komunikaciu ku skladke predstavoval 20 576 €.
Na civilnd ochranu boli poskytnuté financné prostriedky vo vyske 1 461 €.

druh prijmu rozpoéet | upr.rozpoéet | skutoénost | % plnenia k
vE vE€ vE upr.rozpoctu

ZAHRANICNE GRANTY A TRANSFERY 6 660 88 893 177 393 199,56

NFP — HUSKROUA - Zlaty byk 79983 79 982 100,00

NFP — HUSKROUA — Green transport

network 6 660 6 660 0 0

NFP - Kerta 0 2 250 97 411 0

V rdmci projektu HUSKROUA — zlaty byk boli mestu poskytnuté NFP vo vySke 79 982 €.
Projekt pomdze zachranit narodné kultirne pamiatky v meste Michalovce a v meste UZzhorod,
prinavrati im zmysluplny obsah a funkciu. Vdaka projektu bola vytvorena mestska galéria a
profesiondlne turistické informacéné centrum eurépskeho standardu.

Prijmy z projektu HUSKROUA - green transport neboli naplnené v predpokladanej vyske.
Zuctovanie vydavkov v projekte sa realizuje raz rocne (X/2021), prijem prostriedkov zavisi od
schvalenia beneficiary report a naslednych project report po schvaleni Ziadosti vSetkych 4
partnerov. Prijem prostriedkov oakavame v roku 2022.

V ramci projektu Revitalizdcia parku Kerta boli Mestu, ako hlavnému prijemcovi projektu,
poskytnuté financné prostriedky vo vyske 97 411 €, z ktorych nasledne bola c¢ast vo vyske
97 186 € zasland partnerovi projektu v meste Satorajliadjhely Varos sulade so zmluvou
Ministerstva zahrani¢nych veci a obchodu SR.

2. KAPITALOVE PRIJMY

Kapitalové prijmy boli schvalené vo vyske 3 581 812 €. V priebehu roka boli upravené v zmysle
platnych zmldv na vySku 3 000 503 €. V skutocnosti boli dosiahnuté prijmy vo vyske 3 657 334
€ a boli tak splnené na 121,89 %.

2. 1. NEDANOVE PRiJMY

druh prijmu rozpocéet | upr.rozp. |skutoénost| % plnenia
k upr.
vE€ vE€ vE€ rozpoctu
NEDANOVE PRiJMY 1379000 | 1150 000( 1172264 101,94
prijem z predaja kapitalovych aktiv-budovy 955 000 400 000 303 687 75,92
prijem z predaja pozemkov a nehmot.aktiv 424 000 750 000 868 577 115,81




Prijem z predaja kapitalovych aktiv, pozemkov a nehmotnych aktiv

Kapitalové prijmy z predaja kapitalovych aktiv vo vyske 303 687 € predstavuju plnenie na
75,92 %. V roku 2021 bol zrealizovany odpredaj objektu byvalého autoservisu s aredlom na ul.
okruznej a objekt Sanity s pozemkom.

Z predaja pozemkov boli ziskané prijmy vo vyske 868 577 €. Z vyznamnejSich predajov boli
zrealizované predaje pozemkov na Ul. plynarenskej vo vyske 237 150 €, pozemky na Ul
okruznej vo vySke 58 214,20 €, pozemky na Ul. S. Chalupku vo vyske 11 800 €, pozemok na Ul.
Svatoplukovej vo vyske 24 066 €, pozemok na Ul. stani¢nej vo vyske 7 872 €, pozemok na Ul.
vrboveckej vo vyske 8 895,60 € aostatné mensie predaje vrdmci majetkovopravneho
vysporiadania pozemkov.

2. 2. GRANTY A TRANSFERY

%
plnenia
rozpocet | upr.rozp. | skutoénost | k upr.

druh prijmu vE vE€ vE rozpoctu
GRANTY A TRANSFERY 2202812 1850503 2485070| 134,29
TUZEMSKE GRANTY A TRANSFERY 1663664 1483654 2118220| 142,77
NFP-regener.medzibl.pries.sidl.zadpad 296 000 296 000 282 415 95,41
NFP-odborna uéebnia-ZS Komenského 30736 30736 30 899 100,53
NFP-odborna uéebna-ZS okruina 8 067 8 067 8 105 100,47
NFP-odborna uéebnia-ZS T.J.Moussona 16 115 16 115 15937 98,90
NFP-odborna uéebnia-ZS $kolska 52 746 52 746 50 806 96,32
Urad vlady — kostolné namestie 425 000 0 0 0
Slov.olymp.vybor-florbalova hala 185000| 185000 185000( 100,00
Urad vlady — dotdcia plavarer 650 000 0 650 000 0
Nadéacia CSOB-priech. pre chod.ul.moskovska 0 5 000 5000| 100,00
Nadacia SPP — det.ihrisko nad Laborcom 0 6 000 6000| 100,00
OBI — det. ihrisko nad Laborcom 0 5000 5000 100,00
Transfer na uzatvorenie skladky-prevod z

TaZS 0| 864000 864 158 100,02
OU Kosice — kuch. zariadenia kolstvo 0 14 990 14 900 99,40

V ramci projektu rekonstrukcia sidliska zapad boli v r. 2021 prijaté financné prostriedky vo
vySke 282 415 €. NizSie prijmy boli z dévodu ¢asti nerealizovanych prac (mensie spevnené
plochy na zaklade porealizacného zamerania oproti ploche vo vykaze vymer).

Mesto ziskalo NFP na stavebné Upravy, zriadenie a vybavenie odbornych uéebni na dalsich
4 zakladnych $kolach (IV.ZS — chemicka ucebria, VI.ZS — jazykova ucebiia, I. ZS — 2 jazykové
ucebne, V.ZS - jazykova uéebia a digitalna $kolskd kniznica), ktoré sa realizovali v roku 2020
a k ukonéeniu financovania doslo koncom roka 2021. Pri dvoch Skolach doslo ku krateniu
prijmov zo strany SORO z dévodu neopravnenych vydavkov (prekro¢ené benchmarky na IKT
realizaciou verejného obstardvania a vyradenie niektorych ucebnych pomocok
z opravnenych).
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Mestu boli na zaklade zaverecného vyuctovania stavby florbalovej haly uhradené financ¢né
prostriedky vo vyske 185 000€ na zaklade zmluvy so Slovenskym olympijskym vyborom.

Na zaklade uznesenia vlady SR ¢. 515 z 22. 10. 2019 bola MF SR poskytnuta ucelova dotacia
na rekonstrukciu a modernizaciu plavarne vo vyske 650 000 € sterminom pouzitia do

31.12.2023.

Naddcia CSOB poskytla mestu grant vo vy$ke 5 000 € na realizaciu prechodu pre chodcov na

Ul. moskovske;.

Nadacia SPP poskytla Mestu grant na vystavbu detského ihriska na Ul. nad Laborcom vo

vyske 6 000 €.

Pri prileZitosti otvorenia predajného centra OBl Mesto ziskalo od tohto subjektu dar vo
vySke 5000 €, ktory bol pouZity na doplnenie workoutovych prvkov na ihrisku Ul. nad

Laborcom.

Na uzatvorenie II. kazety skladky Zabany bol presunuty t¢elovo viazany transfer z TaZS vo
vySke 864 158 €, ktory bol vytvarany ako zakonnd rezerva na uzatvorenie skladky. Rezerva
bola odvadzana do Statnej pokladne a k jej uvolneniu doslo na zaklade rozhodnutia MH SR.

Okresny urad KoSice poskytol Mestu kapitalovy transfer na nakup kuchynskych zariadeni

pre $kolské jedalne pri Z5 vo vyske 14 900 €.

% plnenia
rozpocet | upr.rozp. |skutocnost k upr.
druh prijmu vE€ vE€ vE€ rozpoctu
ZAHRANICNE GRANTY A TRANSFERY 539 148 366 849 366 850 100,00
HUSKROUA - Zlaty byk 202 000 187 079 187 079 100,00
NFP — park KERTA 337 148 179770 179771 100,00

V ramci projektu HUSKROUA — zlaty byk boli mestu poskytnuté kapitalové NFP vo vyske

187 079 €.

V ramci projektu Revitalizacia parku Kerta boli Mestu poskytnuté financné prostriedky vo

vyske 179 771 €.
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ILVYDAVKOVA éA§T )
HODNOTIACA SPRAVA K PROGRAMOVEMU ROZPOCTU

A. Finan¢né plnenie rozpoctu

Kod a nézov programu, podprogramu a prvkt Schvaleny Upraveny Plnenie k Plnenie v
’ rozpocetv€ | rozpocetv€ | 31.12.2021v€ %

Planovanie, manazment a kontrola 216 700 308 800 255 617,91 82,78

|1. Vykonny manaZment mesta 0 0 0,00 0,00

.|Wkon funkcie primatora 0 0 0,00 0,00

ztoho: bezné wydavky 0 0 0,00 0,00

kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

.|Wkon funkcie prednostu 0 0 0,00 0,00

ztoho: bezné wydavky 0 0 0,00 0,00

kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

|2. Cinnost’ samospravnych orgénov 115 000 150 000 148 777,05 99,18

ztoho: bezné wydavky 115 000 150 000 148 777,05 99,18

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Planovanie mesta 72 000 129 100 79 313,13 61,44

.|Strategické planovanie a projekty 55 000 104 600 57 618,74 55,08

ztoho: bezné vydavky 55 000 104 600 57 618,74 55,08

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

.|Uzemné planovanie 17 000 24 500 21 694,39 88,55

ztoho: bezné wydavky 17 000 24 500 21 694,39 88,55

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[4.  |Kontrolna &innost’ 0 0 0,00 0,00

ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|5. Financ¢na a rozpoctova politika 0 0 0,00 0,00

ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

6. Auditorské,poradenské a ostatné poplatky 12 400 12 400 10 855,60 87,55

ztoho: bezné wydavky 12 400 12 400 10 855,60 87,55

kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

7 Clenst\fo v samospravnych organizaciach 17 300 17 300 16 672,13 96,37
a zdruZeniach

ztoho: bezné vydavky 17 300 17 300 16 672,13 96,37

kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

Propagacia a marketing 88 564 73 964 37 597,18 50,83

1. Propagadcia a prezentdcia mesta 88 564 73 964 37 597,18 50,83

.|Propagac¢né materialy mesta 64 764 64 764 37 597,18 58,05

ztoho: beZzné wydavky 64 764 64 764 37 597,18 58,05

kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

.|Jarmoky a trhy 23 800 9 200 0,00 0,00

ztoho: bezné wdavky 23 800 9 200 0,00 0,00

kapitalové vwydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Turisticka informacna kanceldria 0 0 0,00 0,00

ztoho: bezné wydavky 0 0 0,00 0,00

kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

Interné sluzby 6 746 550] 3350121 2795098,88] 8343

|l. Majetok mesta 6 382 150 2987 921 2 455 546,24 82,18

ztoho: bezné vydavky 1489 150 1570421 1334 572,55 84,98

kapitalové vydavky 4 893 000 1417 500 1120 973,69 79,08
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|2. Vzdeldvanie zamestnancov MsU 4 400 2 200 2 167,64 98,53
ztoho: bezné wdavky 4 400 2 200 2 167,64 98,53
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Vykup pozemkov a stavieb 360 000 360 000 337 385,00 93,72
ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 360 000 360 000 337 385,00 93,72

Sluzby obéanom 444 609 510 648 435 963,31 85,37

|1. Matrika 79 487 88 603 91 454,89| 103,22
ztoho: bezné vydavky 79 487 88 603 91 454,89 103,22
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Evidencné sluzby obéanom 13 051 12 974 12 974,08] 100,00
ztoho: bezné vydavky 13 051 12 974 12 974,08] 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

3. Zbor pre obcianske zaleZitosti 8 000 8 000 3 036,20 37,95
ztoho: bezné wdavky 8 000 8 000 3 036,20 37,95
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

4. Stavebny drad 83 884 83 884 74 351,73 88,64
ztoho: bezné wdavky 83 884 83 884 74 351,73 88,64
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

|5. Sluzby obéanom a podnikatelom 20 000 21 000 20 850,63 99,29
ztoho: bezné wydavky 20 000 21 000 20 850,63 99,29
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

|6. Informacny systém mesta 156 500 194 500 175 726,09 90,35
.|Miestne noviny Michalovéan 19 500 19 500 17 396,00 89,21
ztoho: bezné wydavky 19 500 19 500 17 396,00 89,21
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

.|Miestna TV 92 000 92 000 92 000,00] 100,00
ztoho: bezné vydavky 92 000 92 000 92 000,00] 100,00
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

.| Komplexny informacny systém samospravy 45 000 83 000 66 330,09 79,92
ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 45 000 83 000 66 330,09 79,92

7 ;’gaprrr:\fleury na spolo¢ny obecny urad a cestnu 83 687 101 687 57 569,69 56,61
ztoho: bezné vwdavky 83 687 101 687 57 569,69 56,61
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00
Bezpecnost’ 143 536 144 505 125 140,21 86,60

|1. Verejny poriadok a bezpecnost’ 143 536 144 505 125 140,21 86,60
.|Hliadkovanie a obch6dzky 138 236 131 036 113 975,41 86,98
ztoho: bezné vydavky 138 236 131 036 113 975,41 86,98
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

.|Kamerovy systém 0 8 429 6 124,80 72,66
ztoho: bezné vydavky 929 928,80 99,98
kapitalové vydavky 7 500 5 196,00 69,28

.|Pult centralizovanej ochrany 0 0 0,00 0,00
ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

.|Odchyt tulavych a odvoz uhynutych zvierat 5 300 5 040 5 040,00] 100,00
ztoho: bezné vydavky 5 300 5 040 5 040,00] 100,00
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

.|Prevencia protispolo¢enskej ¢innosti 0 0 0,00 0,00
ztoho: bezné wydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

[2.  |civilng ochrana 0 0 0,00] 0,00
ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[3.  [Poziarna ochrana 0 0 0,00 0,00
ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

Odpadové hospodarstvo 2064 836] 3049904| 2778447,26] 91,10

|1. Zber a odvoz komunalneho odpadu 668 981 719 645 674 446,80 93,72
ztoho: bezné vydavky 668 981 667 685 667 684,00] 100,00
kapitalové vydavky 51 960 6 762,80 13,02

|2. Prevaddzka zbernych dvorov 42 756 83 324 83 323,00] 100,00
ztoho: bezné vydavky 42 756 83 324 83 323,00] 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

13



|3. UloZenie odpadu 947 019 1842 315 1 629 458,92 88,45

ztoho: bezné vydavky 872 019 873 315 855 472,10 97,96

kapitalové vydavky 75 000 969 000 773 986,82 79,87

|4. Centrum pre zhodnocovanie BRKO 405 080 403 120 390 119,74 96,78

ztoho: bezné vydavky 375 080 403 120 390 119,74 96,78

kapitalové vydavky 30 000 0 0,00 0,00

5 Grantovj systém v oblasti Zivotného 1000 1500 1099 73,25

prostredia

ztoho: bezné vydavky 1 000 1 500 1 098,80 73,25

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

7. Komunikacie 3140681 3352681 3280692,32 97,85

1. |Vystavba a rekonsStrukcia pozemnych 2705641 2870641 2808942,72| 97,85
komunikacii

ztoho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00,

kapitalové vydavky 0 85 000 28 548,00 33,59

finanéné operacie 2 705 641 2 785 641 2780 394,72 99,81

|2. Oprava miestnych komunikacii 123 300 123 300 123 299] 100,00

ztoho: bezné vydavky 123 300 123 300 123 299,00f 100,00

kapitalové vwydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Udriba pozemnych komunikécii 248 340 248 340 248 338,00] 100,00

.|Zimna udrzba 113 700 113 700 113 699,00] 100,00

ztoho: beZzné wydavky 113 700 113 700 113 699,00] 100,00

kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

.|Letna udrzba 113 040 113 040 113 039,00f 100,00

ztoho: beZzné wydavky 113 040 113 040 113 039,00] 100,00

kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

.|Udrzba dazdovej kanalizacie 21 600 21 600 21 600,00 100,00

ztoho: bezné vydavky 21 600 21 600 21 600,00] 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00,

|4. Dopravné znacenie 40 900 59 900 49 943,60 83,38

ztoho: bezné vydavky 40 900 40 900 40 898,00 100,00

kapitalové vwdavky 19 000 9 045,60 47,61

|5. Svetelna signalizécia 22 500 50 500 50 169,00 99,34

ztoho: bezné vydavky 22 500 22 500 22 499,00] 100,00

kapitalové vydavky 28 000 27 670,00 98,82

8. Doprava 600 000 649 000 641 808,05 98,89

|1. MHD 590 000 639 000 631 808,05 98,87

ztoho: bezné vydavky 590 000 639 000 631 808,05 98,87

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Sprdva a udrzba zastavok MHD 10 000 10 000 10 000,00] 100,00

ztoho: bezné vydavky 10 000 10 000 10 000,00] 100,00

kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

9. Vzdelavanie 17 301 784 18 105 436| 18 260 742,57| 100,86

|l. Materské skoly 2581 700 2 667 729 2 562 265,39 96,05

ztoho: bezné vydavky 2581 700 2 667 729 2 562 265,39 96,05

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

finanéné operacie 0 0 0,00 0,00

|2. Zakladné skoly 8 826 480 9 681 930 10 399 182] 107,41

ztoho: bezné vydavky 8 826 480 9681930] 10399 181,73] 107,41

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Skolské jedalne 2 406 000 2312011 1962 803,04 84,90

ztoho: bezné vydavky 2 406 000 2261811 1912 742,24 84,57

kapitalové vydavky 50 200 50 060,80 99,72

4, Skolské kluby deti a centrd volného éasu 1 030 150 1 045 350 981 594,71 93,90

ztoho: bezné vydavky 1030 150 1 045 350 981 594,71 93,90

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00
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|5. Zakladna umelecka skola 983 500 1 033 550 1033 431,92 99,99
ztoho: bezné vydavky 983 500 1 033 550 1033 431,92 99,99
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|6. Nestdtne skoly a skolské zariadenia 1279 883 1226 302 1226 302,00] 100,00
ztoho: bezné vydavky 1279 883 1226 302 1226 302,00] 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|7. Skolsky trad 52 921 35 966 38 578,73| 107,26
ztoho: bezné vydavky 52 921 35 966 38 578,73] 107,26
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|8. Socidlna vypomoc na vzdelanie 91 650 57 350 11 615,05 20,25
ztoho: bezné vydavky 91 650 57 350 11 615,05 20,25
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|9. Grantovy systém v oblasti Skolstva 10 000 5748 5 470,00 95,16
ztoho: bezné vydavky 10 000 5748 5 470,00 95,16
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

|10. Podpora vysokoskolského vzdeldvania 39 500 39 500 39 500,00| 100,00
ztoho: bezné vydavky 39 500 39 500 39 500,00] 100,00
kapitalové wdavky 0 0 0,00 0,00

10. éport 1562982 1642 394| 1636 790,00 99,66
|1. Priama podpora Sportu 1 550 982 1631494 1 626 494,00 99,69
ztoho: bezné vydavky 1550982 1631494 1626 494,00 99,69
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

finanéné operacie 0 0 0,00 0,00

[2. Grantovy systém podpory Sportu 12 000 10 900 10 296,00 94,46
ztoho: bezné vydavky 12 000 10 900 10 296,00 94,46
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

11. Kultara 642 000 763 019 760 376 99,65
|1. Priama podpora kultiry 300 000 302 500 302 430,00 99,98
ztoho: bezné vydavky 300 000 300 000 300 000,00] 100,00
kapitalové vydavky 0 2 500 2 430,00 97,20

|2. Grantovy systém v oblasti kultury 20 000 16 300 15 400,00 94,48
ztoho: bezné vydavky 20 000 16 300 15 400,00 94,48
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[3. Obnova infrastruktiary v oblasti kultury 322 000 444 219 442 546,46 99,62
ztoho: beZné vydavky 197 000 157 119 156 612,20 99,68
kapitalové wdavky 125 000 287 100 285 934,26 99,59

12. Prostredie pre zivot 3263616 2098081] 1974514,48 94,11
|1. Verejna zelen 455 072 455 072 455 070,00] 100,00
ztoho: bezné vydavky 455 072 455 072 455 070,00] 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Verejné priestranstva 2 153 368 966 863 856 673 88,60
ztoho: bezné vydavky 205 368 205 368 298 398,76] 145,30
kapitalové wdavky 1 948 000 761 495 558 273,95 73,31

|3. Detské ihriska a pieskoviska 29 530 41 530 39 815,54 95,87
ztoho: bezné vydavky 29 530 29 530 29 529,00] 100,00
kapitalové wdavky 0 12 000 10 286,54 85,72

|4. Mestsky mobiliar 34 600 34 600 34 600,00 100,00
ztoho: bezné vydavky 34 600 34 600 34 600,00] 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|5. Fontdny 35190 35190 35 190,00 100,00
ztoho: bezné vydavky 35 190 35 190 35 190,00] 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|6. Verejné osvetlenie 285 555 285 555 275 852,04 96,60
ztoho: bezné vydavky 285 555 285 555 275 852,04 96,60
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|7. Verejné toalety 50 000 50 000 50 000,00| 100,00
ztoho: beZzné vydavky 50 000 50 000 50 000,00f 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|8. ManaZment Zivotného prostredia 3710 3870 3945,73] 101,96
ztoho: beZné vydavky 3710 3870 3945,73] 101,96
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

15



|9. Cintorinske sluzby 92 091 92 091 92 091,00] 100,00
ztoho: bezné vydavky 92 091 92 091 92 091,00f 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|10. Vojnové hroby 93 100 101 910 99 897,46 98,03
ztoho: bezné vydavky 93 100 101 910 99 897,46 98,03
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|11. Deratizacia mesta 2 800 2 800 2 780,00 99,29
ztoho: bezné vydavky 2 800 2 800 2 780,00 99,29
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|12. Utulok pre psov 28 600 28 600 28 600,00] 100,00
ztoho: bezné vydavky 28 600 28 600 28 600,00] 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00,

13 Byvanie 680 294 695 127 650 417,20 93,57
|1. Statny fond rozvoja byvania 23 682 23 700 23 700,07] 100,00
ztoho: bezné vydavky 23 682 23 700 23 700,07] 100,00
kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

|2. Bytovy fond mesta 656 612 671 427 626 717,13 93,34
ztoho: bezné vydavky 434 612 498 127 455 920,95 91,53
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

finan&né operacie 222 000 173 300 170 796,18 98,56

14 Socialne sluzby 3481190 3503140 3386 419,88 96,67
|1. Opatrovatel’ska sluzba 650 680 665 180 661 867 99,50
ztoho: bezné vydavky 650 680 665 180 661 866,98 99,50
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Michalovsky domov seniorov 2 400 100 2 423 050 2 384 434,06 98,41
ztoho: bezné vydavky 2 400 100 2 423 050 2 384 434,06 98,41
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Stravovanie déchodcov 70 000 68 000 58 879,30 86,59
ztoho: bezné wydavky 70 000 68 000 58 879,30 86,59
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|4. Denné centra pre seniorov MMB 46 800 51 300 37 339,05 72,79
ztoho: bezné vydavky 46 800 51 300 37 339,05 72,79
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|5. Sluzby krizovej intervencie 151 000 148 000 139 020,23 93,93
.|Terénna socialna praca 87 700 87 700 83 815,69 95,57
ztoho: bezné vydavky 87 700 87 700 83 815,69 95,57
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

.|Komunitné centrum 63 300 60 300 55 204,54 91,55
ztoho: bezné vydavky 63 300 60 300 55 204,54 91,55
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[6.  |Jednorazovi socidlna vypomoc 19 700 19 700 1232550] 62,57
ztoho: bezné vydavky 19 700 19 700 12 325,50 62,57
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|7. Socialne pohreby 1 000 1 000 407,18 40,72
ztoho: bezné vydavky 1 000 1 000 407,18 40,72
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|8. Osobitny prijemca 71 000 71 000 51 556,90 72,62
ztoho: bezné vydavky 71 000 71 000 51 556,90 72,62
kapitalové vwydavky 0 0 0,00 0,00

9. Ochrana deti z detskych domovov 3 000 3 000 588,48 19,62
ztoho: bezné vydavky 3 000 3000 588,48 19,62
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00
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|lO. Zariad. starostl. o deti do 3 rokov veku 46 910 46 910 34 532,20 73,61
ztoho: bezné vydavky 46 910 46 910 34 532,20 73,61
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|11. Grantovy systém v oblasti socialnych veci 21 000 6 000 5 470,00 91,17
ztoho: bezné wydavky 21 000 6 000 5 470,00 91,17
kapitalové vwdavky 0 0 0,00 0,00

15 Administrativa 4947550 5647 761] 5328 613,03] 94,35
|1. Bankové poplatky 1 516 000 1669 700 1474 670,23 88,32
ztoho: bezné vydavky 72 000 72000 3245641 45,08
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

financné operacie 1444000 1597 700 1442 213,82 90,27

2. Mzdové naklady 2 150 000 2108 100 2 053 745,74 97,42
ztoho: beZzné vydavky 2 150 000 2108 100 2053 745,74 97,42
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Poistné a prispevky 781 100 812 000 809 570,44 99,70
ztoho: bezné vydavky 781100 812 000 809 570,44 99,70
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|4. Tovary 142 100 163 050 102 425,42 62,82
ztoho: bezné vydavky 137 100 146 550 97 805,42 66,74
kapitalové vydavky 5000 16 500 4 620,00 28,00

|5. Sluzby 358 350 894 911 888 201 99,25
ztoho: bezné vydavky 355 350 888 963 885 753,20 99,64
kapitalové vydavky 3000 3000 0,00 0,00

zabezpeky 0 0 0,00 0,00
vydavkoveé fin. operacie 2 948 2 448,00 83,04
SPOLU |Bezné vydavky, kapitalové vydavky, fin.operacid 45 324 892| 43 894 581 42 348 239] 96,48
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B. Programovy rozpocet

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Efektivna a transparentna samosprava

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 216 700 308 800 255 618 82,78
z toho: bezné vydavky 216 700 308 800 255 618 82,78
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Komentdr: Program zahfria manazment mesta na cCele s primdtorom mesta, aktivity a ¢innosti mesta
suvisiace s uzemnym pldnovanim, s rozpoctovou a dariovou politikou mesta, komplexné vedenie
uctovnictva, auditorské sluzby a vsetky ostatné aktivity suvisiace so zabezpecenim administrativnych
sluZieb pre chod MsU a mesta Michalovce. DéleZitou ¢astou programu je kontrola hospoddrenia
mesta kontroldrom obce, ucast mesta v samosprdvnych zdruZeniach a organizdcidch pre zabezpecenie
informovanosti mesta a presadzovania zdujmov mesta na samosprdvnych forach a plénovanie rozvoja
mesta s cielom napom&ct vSestrannému rozvoju a prosperite mesta pre spokojnost jej obyvatelov.

Podprogram 1.1. Vykonny manazment mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Prvok 1.1.1. Vykon funkcie primatora
rozpocet upr.rozpocet skutocénost cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost Primdtor
Ciel Zabezpecit transparentné riadenie mesta
Meratelny ukazovatel | Vystup | Pocet porad primatora spolu za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 30 30 30 30 30 30 30
Skuto¢nd hodnota 33 32 38 32 31 31 34
Meratelny ukazovatel | Vystup | Pocet verejnych vyhodnoteni Cinnosti za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢nda hodnota 1 1 1 1 1 0 0
Meratelny ukazovatel | Vystup | Pocet prijatych navstev z partnerskych miest
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 6 6 6 6 6 6 8
Skuto¢nd hodnota 6 0 6 5 7 0 0

Pinenie: Vydavky suvisiace s vykonom funkcie primdtora su zahrnuté v programe 15 —

Administrativa.

Prvok 1.1.2. Vykon funkcie prednostu

rozpocet

upr.rozpocet

Skutoénost

cerpanie v %

Rozpocet prvku (v €)

0

0

0

0

Zodpovednost: prednosta uradu

Ciel Zabezpetit efektivne riadenie MsU

Meratelny . S .« .
y’ Vystup Percento splnenych dloh uloZzenych MsZ v stanovenom termine

ukazovatel:
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Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 | 100 | 100 | 100
Skutoc¢nd hodnota 99 98 99 99 99 99 98

Plnenie: Uznesenia MsZ boli priebeZne plnené. Vydavky suvisiace s vykonom funkcie prednostu su
zahrnuté v programe 15 — Administrativa.

Podprogram 1.2. Cinnost samospravnych organov

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 115 000 150 000 148 777 99,18
z toho: bezné vydavky 115 000 150 000 148 777 99,18
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpedit plynula a pravidelnu éinnost organov mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup | Pocet zasadnuti mestského zastupitelstva za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 6 6 6 6 6 4 4
Skuto¢nd hodnota 6 3 7 6 4 5 5
Meratelny ukazovatel: Vystup | Pocet zasadnuti mestskej rady za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 12 11 11 9 10 10 9
Skuto¢nd hodnota 10 5 10 7 9 5 5
Meratelny ukazovatel: Vystup | Pocet zasadnuti komisii MsZ
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 120 120 120 120 120 120 90
Skuto¢na hodnota 120 60 119 109 110 57 68

Plnenie: V roku 2021 bolo uskutocnenych 5 zasadnuti mestského zastupitelstva (MsZ), t.z. vyssi pocet
oproti pldnovanej hodnote z dévodu konania mimoriadneho zasadnutia MsZ v 1.polroku. Uskutocnilo
sa 5 zasadnuti mestskej rady (MsR) a 68 zasadnuti 10-tich komisii MsZ podla harmonogramu.
Planovany ndvrh zasadnuti MsR a komisii pri MisZ podla harmonogramu na rok 2021 nebol naplneny
z dévodu pandémie COVID 19. Vydavky boli cerpané na odmeny pre poslancov, ¢clenov komisii a ¢lenov
Mestskej rady a stravné poslancov. Finanéné prostriedky boli vyerpané na 99,18 %.

Podprogram 1.3. Planovanie mesta

rozpocet upr.rozpocet skuto¢énost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 72 000 129 100 79 313 61,44
z toho: bezné vydavky 72 000 129 100 79 313 61,44
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Prvok 1.3.1. Strategické planovanie a projekty
rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 55 000 104 600 57 618 55,08
z toho: bezné vydavky 55 000 104 600 57 618 55,08
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost: odbor informatizdcie a grantov, odbor komunikdcie, marketingu a
kultury

Ciel Zabezpecit podmienky pre inovacie a rozvoj mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup Pocet podanych projektov

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 10 15 15 10 10 10 10

Skutoc¢na hodnota 15 4 24 17 15 10 15

Meratelny ukazovatel: , Podiel schvalenych projektov z celkového poctu
Vystup , .

podanych projektov
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Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 0,25 0,30 | 030 | 0,25 | 0,30 | 0,30 | 0,35

Skuto€na hodnota 0,52 0,50 | 0,38 | 0,65 | 0,73 | 0,60 | 0,62

Plnenie: Vroku 2021 sme 1.5.2021 zacali implementdciu projektu ,Zefektivnenie verejnej sprdavy
regionu posilnenim kapacit”, do MsZ bola predloZend vstupnd sprdva pre spracovanie strategického
dokumentu Programu hospoddrskeho rozvoja a socidlneho rozvoja / Integrovand uzemnd stratégia
mestskej funkénej oblasti Michalovce (dalej PHRSR / IUS MFO Michalovce). Bola vypracovand
analytickd a strategickd cast dokumentu, programovd a realizacnd cast bude dokoncend v r. 2022.
Predpokladdme schvdlenie dokumentu v MsZ v mdji 2022.

Vroku 2021 sme vypracovali 15 projektov, z ktorych 5 bolo schvdlenych a 7 je stdle vo fdze
vyhodnocovania. Dotacny systém a vyhlasovanie vyziev ovplyvnila koronakriza, spdésobila posun
terminov na poddvanie Ziadosti, ako aj ich vyvhodnocovanie. V r. 2021 boli schvdlené projekty poddvané
v roku 2020 — okrem projektu ,,Zefektivnenie verejnej sprdvy regionu posilnenim kapacit” boli schvdlené
aj projekty ,Podpora energetickej efektivnosti budov v meste Michalovce”, ,,Moderné technoldgie —
SMART CITY — Mesto Michalovce”, ,Zvysenie miery zhodnocovania komundinych odpadov so
zameranim na biologicky rozlozitelny kuchynsky odpad”, ,Podpora energetickej efektivnosti budov
v meste Michalovce”. Celkovad vyska schvdlenych nendvratnych financnych prostriedkov za roky 2016
— 2021 je 10613 944,93 € ztoho 8 147 840,93 € zo Strukturdlnych a investicnych fondov, vyska
spolufinancovania mesta — 575 161,50 € z toho spolufinancovanie projektov zo Strukturdlnych fondov
EU - 388 248,35 €.

Financné prostriedky vo vyske 20 838 € boli Cerpané na programdtorské prdce web stranky mesta,
audit kybernetickej bezpecnosti, reviziu klimatizacnych jednotiek. V ramci projektu efektivna verejnd
sprdva boli Cerpané finanéné prostriedky vo vyske 9 780 €. Dalej sa financné prostriedky ¢erpali na
spracovanie Studii, a to v celkovej vyske 15 654 €. Boli vypracované

Studia - obmedzenie prevadzky na moste 1440,00 €
vyjadrenie k existencii HMZ pre sklddku Zabany 63,60 €
Studia — detské ihrisko MS S. H. Vajanského 950,00 €
archeologicky prieskum Kerta 12 900,00 €
Studia pre bezbariérovu upravu buniek 300,00 €
Spolu: 15 653,60 €

Prvok 1.3.2. Uzemné planovanie

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 17 000 24 500 21694 88,55
z toho: bezné vydavky 17 000 24 500 21694 88,55
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Zabezpecit podmienky pre urbanisticky rozvoj mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup Predpokladany pocet poskytnutych uzemno-planovacich
informacii
Rok 221 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 55 55 55 55 55 120 120
Skuto¢na hodnota 102 50 102 130 147 142 138

Plnenie: Program zahffia cinnosti spojené so zmenami a doplnkami tuzemného pldnu, spracovanie
geometrickych pldnov a porealizacnych zamerani.

V roku 2021 bolo plénovanych 15 000 € na obstardvanie Zmien a dopinkov ¢ 9 Uzemného pldnu mesta,
z ktorych bolo vycerpanych 8 568 €. Obstardvanie Zmien a dopinkov & 9 UPN mesta bude pokracovat
aj v roku 2022.
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V rdmci vseobecnych sluzieb, geometrickych pldnov a posudkov

prostriedky na:

boli dalej cerpané financné

1. Vseobecné sluzby v €
vyjadrenie Slovak Telekom k exist. podzemnych vedeni a vytycenie 381,40
vyjadrenie Orange Slovensko k existencii podzemnych vedeni 261,00
vyjadrenie SPP k existencii podzemnych vedeni 108,00
pripojenie kamerového systému sidl. zapad 527,40
demontdZ a montdzZ plynomera Zlaty byk 61,44
vytycenie plynovodu pre PD cyklotrasy 183,05
kopirovacie prdce PD Kerta 120,00
VSD pripojovaci poplatok Ul. leningradska 130,50
VSD pripojovaci poplatok Ul. volgodradska 130,50
Spolu: 1903,29

2. Geometrické plany a zamerania
predprojektové polohopisné a vyskopisné zameranie
medziblokovych priestorov sidl. Vychod - Ul. leningradskd,

Ul. volgogradskad 576,00
predprojektové zameranie cyklotrasy 864,00
vytycenie vyskového bodu v aredli sklddky na nie nebezpecny

odpad Zabany, SO - 14 Uzavretie a rekultivdcia sklddky - II. etapa 72,00
zameranie kriZovatky Moskovskd. — Suvorovova - 412,80
zameranie skutkového stavu Kerta 432,00
zameranie trasy cyklotrasy Zemplinska Sirava 960,00
zameranie cyklotrasy Laborec 163,20
porealizacné zameranie uzatvorenie skladky 720,00
porealizacné zameranie florbalovej haly 246,00
zameranie vyskovych bodov na Mestskej plavdrni 835,20
Spolu: 5281,20

3. Posudky
postdenie PD Multifunkéné ihrisko ZS 84,00
posudenie Strarianského mosta 3 840,00
posudok EIA teplovod Zlaty baZant 1 200,00
posudenie PD pre ihriskd Vajanského, Vychod, Profesora Hlavdca 384,00
posudenie PD pre kontajnerové pristresky 180,00
posudenie PD pre stojany na vydaj pitnej vody Angi mlyn 132,00

posudenie PD pre Teplovod baZant 108,00
Spolu: 5928,00
Podprogram 1.4. Kontrolna ¢innost
. . skutoénost cerpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost hlavny kontrolor
Ciel Zabezpedit u&inna kontrolu tloh schvélenych Msz
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pravidelne vykondvané kontroly plnenia uloh
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano ano
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Ciel Zabezpedit reakciu na stainost v zakonom stanovenej lehote
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Staznosti vybavené do 60 dni

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénd hodnota ano ano ano ano ano ano ano

Plnenie: Pldny kontrolnej cinnosti pre HK su schvalované raz polrocne MsZ. V I. polroku 2021 sme
vykonali na UHK 11 kontrol a na odstrdnenie zistenych nedostatkov bolo prijatych 10 opatreni. V Il.
polroku 2021 sme vykonali na UHK 8 kontrol a na odstrdnenie zistenych nedostatkov bolo prijatych 21
opatreni. Dvakrdt ro¢ne boli MsZ predloZené sprdvy o kontrolnej ¢innosti HK.

V centrdlnej evidencii bolo v roku 2021 evidovanych spolu 14 staznosti. V I. polroku 2021 bolo
evidovanych spolu 8 staznosti, z ktorych jedna bola odstupend inému orgdnu verejnej sprdvy na
vybavenie, 4 staznosti boli neopodstatnené, 1 staznost bola opodstatnend a 2 staznosti ostali v riesSeni
na Il. polrok 2021. V II. polroku evidujeme na MsU spolu 10 staZnosti, z ktorych 2 staznosti boli
anonymné a po presetreni boli odloZené a 2 staZnosti ostali v rieSeni na I. polrok 2022. Zo 6 staZnosti
evidovanych a presetrenych boli 2 staZnosti opodstatnené a 4 staZnosti neopodstatnené.
Podprogram 1.5. Finan¢na a rozpoctova politika

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost financény odbor
Ciel Zabezpecit plynulé financovanie potrieb mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Programovy rozpocet schvaleny k 31.12.

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano Ano

Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano ano

Meratelny ukazovatel: | Vystup Pocet monitorovacich a hodnotiacich sprav rozpoctu za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1

Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 1 1

Plnenie: Rozpocet Mesta pre r. 2021 bol schvdleny 30.11.2020, vrdtane programového rozpoctu.
Monitorovacia sprdva bola spracovand k 30.6.2021. Hodnotiaca sprdva sa vypracovdva k zaverecnému

uctu.

Podprogram 1.6. U¢tovnictvo a audit

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 12 400 12 400 10 856 87,55
z toho: beiné vydavky 12 400 12 400 10 856 87,55
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost financény odbor - vecne uctovny audit, org. odbor — vecne a financne
ostatné audity

Ciel Zabezpecit verny obraz o hospodareni mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup/vysledok ‘ Pocet auditorskych overeni za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 4 4 3 4 4 4 4

Skuto¢na hodnota 3 3 4 4 4 3 3

Ciel

Zabezpedit nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia Gétovnictva

mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Frekvencia predkladania vykazov za rok (stvrtroéne)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota Q Q Q Q Q Q Q
Skutoc¢na hodnota Q Q Q Q Q Q Q
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Plnenie: Za I. polrok 2021 bol vykonany zdverecny audit riadnej uctovnej zdvierky za r. 2020
a konsolidovanej uctovnej zdavierky za r. 2020. Dva priebezné audity r. 2021 boli vykonané v Il. polroku.
Uctovné vykazy boli Stvrtrocne predkladané Finanénému riaditelstvu v stanovenych terminoch.
Finanéné prostriedky boli Cerpané na uctovny audit, audit politiky kvality k ziskaniu certifikdtu ISO, ako
aj sluzby spojené s ochranou osobnych tdajov.

Podprogram 1.7. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach

rozpocet upr.rozpocet skuto¢nost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 17 300 17 300 16 672 96,37
z toho: bezné vydavky 17 300 17 300 16 672 96,37

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor, MsP
Ciel Zabezpedit pristup k informaciam napomahajticim rozvoju mesta

aregionu

Meratelny ukazovatel Vystup ‘ Pocet organizacii a zdruZeni, v ktorych je mesto ¢lenom
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 9 11 11 11 11 11 11
Skuto¢na hodnota 11 12 11 11 11 11 11

Plnenie: Mesto je clenom ZMOS, Regiondlneho vzdeldvacieho centra Michalovce (RVC) a clenom
Asocidcie hlavnych kontroldrov, asocidcie prednostov, asocidcie komundlnych ekonomov, zdruZenia
ndcelnikov obecnych a mestskych policii Slovenska, Asocidcie informacnych centier, Zemplinskej
oblastnej organizdcie cestovného ruchu (ZOOCR), Spolku sv. Cyrila a Metoda, Miestnej akcnej skupiny
(MAS) DUSA a Smart City Klubu. Finanéné prostriedky, ktoré predstavuju vysku &lenského prispevku,
boli cerpané na 96,37 %.

Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Michalovce — mesto zname ako centrum Zemplina

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 88564 73 964 37 597 50,83
z toho: bezné vydavky 88 564 73 964 37 597 50,83
kapital. vydavky 0 0 0 0

Komentdr: V ramci programu sa zabezpecuju aktivity na zviditelnenie Mesta prostrednictvom
vyddvanych propagacnych materidlov, ucastou na vystavdch cestovného ruchu, poskytovanim sluzieb
cez turisticko-informacnu kanceldriu a organizovanim tradi¢nych jarmokov, vrdtane uchovania

informdcii o diani v Meste pre buduce generdcie.
Podprogram 2.1. Propagdacia a prezentacia mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 88 564 73 964 37 597 50,83
z toho: bezné vydavky 88 564 73 964 37 597 50,83
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Prvok 2.1.1. Propagacné materidly mesta
rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %

Rozpocet prvku (v €) 64 764 64 764 37 597 58,05
z toho: beZné vydavky 64 764 64 764 37 597 58,05

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpedit nastroj na aktivnu a kvalitni propagdaciu mesta
Meratelny ukazovatel Vystup ‘ Pocet vydanych druhov propagacnych materidlov mesta za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | \
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Planovanda hodnota 3 3 2 3 2 2typy | 2typy

Skutoc¢nd hodnota 3 0 2 3 3 1typ 2 typy

Plnenie: Rozpoctované financné prostriedky su urcené na vyddvanie informacnych a propagacnych
materidlov, za ucelom zlepsSenia prezentdcie a propagdcie Mesta.

Vr. 2021 mesto pldnovalo vydat ndstenny kalenddr, suvenirovu eurobankovku, propagdciu mesta
prostrednictvom autorskych produktov Spacirky na kaveju a Spacirky po varosu a dal$iu propagdciu
mesta prostrednictvom propagacnych videi a reportdZi. V novembri sme vydali ndstenny kalenddr pod
ndzvom Minulost je dnes — Michalovce. Cielom projektu bolo ukdzat nielen mladym ludom, ako Zili nasi
predkovia v dobe bez socidlnych sieti, internetu, mobilov, televizie a inej modernej techniky. Skorsie
narodenym je pripomenutie ich rokov dospievania aich vrdtenie sa do mladosti. Bola vydand
suvenirovd eurobankovka v nomindlnej hodnote 0 Eur, ktord bola vydand pri prileZitosti 777. vyrocia
prvej pisomnej zmienky o meste Michalovce. V roku 2021 vzhladom na pandémiu COVID 19 sa v meste
neuskutocnili planované kulturne, spolocenské Ci Sportové podujatia. Z uvedeného dévodu neboli
vyhotovené propagacné vided a reportdze z tychto podujati. Financné prostriedky boli cerpané na
58,05 %.

Prvok 2.1.2. Jarmoky a trhy

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet prvku (v €) 23 800 9 200 0 0
z toho: bezné vydavky 23 800 9 200 0 0
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: organizacny odbor, MsKS
Ciel Zabezpecit prezentaciu tradiénych remesiel
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet usporiadanych jarmokov a trhov za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 3 3 3 3 3 3 3
Skuto¢nd hodnota 3 3 3 3 3 0 0

Plnenie: V roku 2021 boli pldnované 3 jarmoky a trhy. Z dévodu zdkazu zhromaZdovania v désledku
sirenia ndkazy koronavirusu COVID-19 sa v r. 2021 nekonal ani jeden z troch pldnovanych jarmokov.

Podprogram 2.2. Turisticka informacna kancelaria

rozpocet upr.rozpocet skutocénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpecit informovanost obyvatelov a ndvitevnikov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet navstevnikov TIK za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 6100 | 6100 | 6120 | 6120 | 6200 | 6500 | 6500
Skuto¢na hodnota 6250 | 6130 | 6130 | 6250 | 7000 | 3000 | 3820
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet predanych informaénych materidlov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1800 | 1800 | 2000 | 2050 | 1900 | 2000 | 2000
Skuto¢na hodnota 2020 | 1820 | 1900 | 1920 | 2400 | 1200 | 1400

Plnenie: Podprogram zahrria cinnosti spojené so sluzbami informacného centra pre ndvstevnikov a
obyvatelov mesta. Vydavky na mzdy, odvody a prispevky do poistovni, tovary a sluZby su zahrnuté v
programe Administrativa.

Cestovny ruch zahrria vsetky formy cestovania doma a v zahranic¢i za uc¢elom oddychu, rekredcie,
kultdry, pobytu, predstavuje kombindciu réznych sluZieb spojenych do komplexného produktu, ktory
zodpovedd pozZiadavkdm ucastnikov cestovného ruchu. Turistické informacné kanceldrie su déleZitym
prvkom vo vsetkych krajindch, kde je rozvinuty cestovny ruch. Poslanim Turistickej informacnej
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kanceldrie mesta Michalovce je plnenie uloh vo vztahu k ndvstevnikom v cestovnom ruchu a ulohy
suvisiace s podporou cestovného ruchu v meste — poskytovanie bezplatnych informdcii, poradenskych
sluzieb suvisiacich s potencidlom cestovného ruchu v meste a okoli, atraktivity, kulturne, historické,
sSportové podujatia, mozZnosti relaxu v regidone, ubytovanie, gastroturizmus, prijem inzercie do
dvojtyZzdennika Michalovéan. Kanceldria vytvdra komplexné a stdle aktudine ponuky cestovného ruchu
na uzemi mesta a celej destindcie dolny Zemplin. TIK je ¢lenom AICES, zastreSujucou neziskovou
organizdciou, ktord podporuje a skvalitriuje Cinnost kanceldrie, v zdujme rozvoja domdceho a aktivneho
cestovného ruchu. Clenstvo v AICES garantuje znak kvality poskytovanych sluZieb. Viyznamnou ulohou
kanceldrie je poskytovanie informacnych sluZieb, ktoré su sucastou informacného systému mesta.
Turistickd informacnd kanceldria Michalovce spolupracuje s ¢lenmi Zemplinskej oblastnej organizdcie
cestovného ruchu a KosSice Region Turizmus pri propagdcii spolocnych kultiurnych, spolocenskych,
Sportovych aktivit, ktoré prispievaju k rozvoju cestovného ruchu v regione dolny Zemplin a v KoSickom
samospravnom kraji.

V ramci programu ENI cezhranicnej spoluprdce, sa zrealizoval projekt Umenim burame hranice
(Madarsko — Slovensko — Rumunsko — Ukrajina), ktorého cielom bolo zviditelnit kultirne dedi¢stvo
regionov — ako zdkladny pilier rozvoja cestovného ruchu. Sucastou projektu bolo vytvorenie
profesiondlneho turistického informacného centra eurdpskeho standardu, ktoré sa dria 24. septembra
2021 prestahovalo do novych priestorov historickej budovy Zlatého byka, kde sa suc¢asne nachddza aj
mestskd galéria. Modernizdciou informacnej kanceldrie pribudli nové moZnosti inteligentnych
informacnych systémov a zlepsenie kvality poskytovanych sluZieb (pripojenie na internet pre
ndvstevnikov kanceldrie, wifi free, priestory su vybavené projekcnou a prezentacnou technikou,
monitorovanie vnutornych priestorov, alarm, lokdlny informacny systém vyuZivajuci obrazovu
informdciu, citacka poctu ndvstevnikov, interaktivna informacnd tabula, smart mobilnd aplikdcia
Zemplin region).

Pri prileZitosti 777. vyrocia prvej pisomnej zmienky Michaloviec bol vydany 0 EURO Souvenir, folder
a kalenddr v prepojeni histérie so sucasnostou historickych budov v Michalovciach, ktoré sa predavali
v informacnej kanceldrii.

V suvislosti s obmedzeniam kvéli ireniu COVID — 19, boli v prijaté na MsU opatrenia pocas
mimoriadnej situdcie. Klientske hodiny boli upravené aj v turistickej informacnej kanceldrii. Vykon prdce
informacnej kanceldrie bol prisp6sobeny aktudlnej situdcii a klienti boli vybavovani zvdcsa telefonicky,
e-mailom. Na zdklade uvedenej skutocnosti a z dovodu obmedzeného pohybu oséb, nastal pokles
domdcich a zahranicnych ndvstevnikov a zdroveri predaj propagacnych materidlov, ¢o sa odzrkadlilo u
obidvoch meratelnych ukazovateloch.

Program 3: Interné sluzby
Zamer: Efektivna a pruzna samosprava

rozpocet | upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 6 746 550 3350121 2795 099 83,43
z toho: bezné vydavky 1493 550 1572621 1336 740 85,00
kapitalové vydavky | 5253 000 1777 500 1458 359 82,05

Komentdr: Program interné sluZby zahrria starostlivost o majetok Mesta, o rozvoj vzdelanostnej trovne
zamestnancov mestského uradu a aktivity suvisiace s vykupom pozemkov pre Mesto.

Podprogram 3.1. Majetok mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 6 382 150 2 987 921 2 455 546 82,18
z toho: beZné vydavky 1489 150 1570421 1334573 84,98
kapitalové vydavky 4 893 000 1417 500 1120974 79,08

Zodpovednost

odbor hospoddrenia s majetkom, organizaény odbor, odbor vystavby, ZP
a MR, MsP, Domsprdv s.r.o.,
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Ciel Zabezpecit prevadzkyschopnost budov v sprave mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet spravovanych budov

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 31 29 30 30 30 34 34
Skuto¢nda hodnota 31 31 30 30 34 34 35
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet uzatvorenych najomnych zmldv

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 165 165 150 150 150 165 165
Skutoc¢na hodnota 160 151 151 151 169 168 155

Plnenie: Podprogram zahrria starostlivost o majetok Mesta, vratane budovy MSsP, aktivity suvisiace
s jeho prevddzkou, udrZbou, sprdvou majetku, vykonom sprdvy a jeho zveladovanim mestskymi
organizdciami TaZS a SMM s.r.o. Viydavky rozpoctované v tomto programe su urcené napr. na thradu
médii, beznu udrzbu, poistenie majetku, energeticky audit, vratane rekonstrukcie majetku. Patria tu aj
vydavky na geometrické pldny a porealizacné zamerania, znalecké posudky, strdZenie mestskych
objektov.

V roku 2021 na zdklade potrieb a zamerov starostlivosti o majetok Mesta boli zrealizované opravy
viacerych objektov vo vlastnictve Mesta vyuZivanych jeho organizdciami, alebo sltuZiacimi na prendjom
pre inych ndjomcov. Bola zrealizovand oprava budovy A MsU, nevyhnutné opravy a Upravy miestnosti
pre potreby jednotlivych odborov a sekretaridtu prednostu uradu, oprava elektroinstaldcie veZovych
hodin aich nasvietenia, sanacné ndtery, malby vstupného podchodu do radnice, opravy omietok,
ndtery rims, udrzba zelene, vymena podlahovych krytim a oprava Calunenia v sobdsnej sieni celkom za
23 600 €. Dokoncila sa realizdcia individudineho merania spotreby elektriny spotrebitelom v
prizemi Domu sluZieb a dpravy spolo¢nych priestorov prizemia ainé menSie opravy ostatnych
priestorov celkom za 22 450 €. V rdmci oprdv a udrZby objektu Zlaty baZant bola zrealizovand oprava
rozvodov vody a oprava elektrorozvddzaca spolu celkom za 6 760 €. V objekte ZUS na Ul.Stefdnikovej
boli zrealizované opravy spolocnych priestorov prizemia, vestibulu, vrdtnice, vstupného schodiska,
vrdtane vybudovania rampy pre imobilnych obcanov, Ziakov, ¢i mamiciek s kociarikom a rozsirenia
priestorov pre vyucbu Ziakov v celkovej hodnote 48 500 €. Oprava kurenia a casti spolocnych priestorov
objektu na Ul Masarykovej 9 bola zrealizovand za 13 650 €. Zdalsich priestorov bola
uskutocnend oprava casti priestorov budovy B za 6 200 €, priprava priestorov pre odbor Skolstva
a Sportu v budove C za 12 500 € a priestorov MsP za 5 400 €. VV ramci oprdv nebytovych priestorov na
Ndmesti osloboditelov bola vykonand oprava podchodu a fasddy pri Zlatom byku za 7 600 € a terasovej
strechy na Nam.osloboditelov 18 za 6 950 €. Zrealizovali sa aj prdce obnovy kriza a casti omietky
kapinky v parku mieru za 1 400 €, doplnené o ndtery kovovych konstrukcii a oplotenia vykonané
dobrovolnickou cinnostou. Zdroven boli vykonané aj mensie opravy v ostatnych objektoch mesta,
vrdtane oprdv v dennom centre na Ul. mocarianskej a priestorov pre Cinnost skautov na Ul. okruZnej.
Celkové ndklady na opravu a udrZbu nebytovych priestorov z rozpoctu OHsM predstavovali 186 000 €.

V rdmci opravy prevddzkovej techniky bola zrealizovand oprava kanalizdcie objektu na Ndm.
osloboditelov 8 za 1 700 €, Ul. stanicnej 3 950 €, ZUS za 1 600 € a ostatné mensie opravy predovsetkym
vykurovacej techniky.

Vzhladom na vzniknutu epidemiologicku situdciu bola vykondvand zvysSend dezinfekcia objektov
spolocnostou SMM, vrdtane zabezpecovania tridZe klientov celkom za 15 450 €.

Vykon sprdavy majetku zabezpecovali spolo¢nosti SMM, s.r.o., Domsprdv a spolocenstvd
vlastnikov bytov, spravu majetku zabezpecovali TaZS a MsKS ( Zlaty byk) na zdklade platnych zmliv. Do
celkového poctu spravovanych budov, ako samostatné objekty, pribudli dve kaplnky a to kaplnka na
Hradku a kaplnka v Parku mieru, zdvere roka zo spravy TaZS ubudol objekt byvalého autoservisu na Ul
okruZnej.

Nad rdamec sledovanych spravovanych budov vtomto podprograme MsKS samostatne
spravuje objekt Polikliniky a kulturneho strediska, vratane vyberu ndjomného.

V rémci starostlivosti o materské $koly boli zabezpeené opravy a sluzby v ésmich MS, I1.MS na
Ul. Fr.Krdla oprava rozvodov tepla, kanalizdcie, uprava skladu, oprava elektroinstaldcie, oprava striech,
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omietok, spolocnych priestorov vrdtane vymeny vchodovych dveri za 23 800 €, IV.MS na Ul. $kolskej
oprava kanalizdacie, WC persondlu, oprava elektroinstaldcie, porevizne opravy a oprava vstupu,
potrebnd vymena dveri, oprava vonkajsieho schodiska, za 24 800 €, IX.MS na Ul .J.A.Komenského
oprava UK, batérii, &asti strechy, atiky a zvodov, ako aj tdrZba drobnych stavieb aredlu za 13 600 &€,
XI.MS na Ul. Masarykovej oprava priestorov $atne, dveri hosp. ¢ast, oprava strechy, oprava dlaZieb,
podldh a omietok a WC persondlu, ako aj tdrzba drobnych stavieb aredlu za 22 500 €, XIll.MS na UI.
okruZnej oprava detskych WC, oprava strechy, oprava dlaZieb, podldh, omietok a WC persondlu a
udrzba drobnych stavieb aredlu za 16 500 €, XVIII.MS Ul. leningradskd oprava podlidh, omietok stien
vrdtane malby, osvetlenie vchodu, porevizne opravy elektrickych zariadeni a elektroinstaldcie, oprava
WC persondlu a vymena dveri za 23 500 €, XXI.MS na Ul. Vajanského oprava detskych WC a potrubi,
$atni a vonkajieho osvetlenia, WC persondlu, dvoch kuchyniek za 15 500 €, XXI.MS na Ul. Svermovej
oprava vonkajsieho osvetlenia a odpadového potrubia, hygienickd malba kuchyniek oprava dlaZieb,
podldh, omietok a WC persondlina aj udrZba drobnych stavieb aredlu za 23 300 €.

Mesto md uzatvorenych niekolko ndjomnych zmluv na prendjom pozemkov pre potreby Mesta.
Ndjomné sa uhrddza v prospech spolocnosti Slovensky vodohospoddrsky podnik, s.p., KoSice za ndjom
pozemkov pod skiddkou TKO Lastomir a za ndjom pozemku pod stavbou oddychovej zony pri Zemplin
Markete, pre Slovensky pozemkovy fond za ndjom pozemkov pre stavbu Uprava medziblokovych
priestorov na Masarykovej ulici, za ndjom pozemkov pod komunikdciami v medziblokovych priestoroch
na Ul. Masarykovej a Ul. prof. Hlavdca, zriadenie pristupovej komunikdcie pre aredl priemyselného
parku a iné komunikdcie a spevnené plochy na uzemi mesta.

Zhotovovanie geometrickych pldnov v roku 2021 pre majetkovoprdvne vysporiadanie bolo
zrealizované za 2 088 €. Vlyhotovenie znaleckych posudkov pozemkov a stavieb bolo v hodnote 700 €.
Spracovanie energetickych certifikatov predstavovalo ndklady 8 500 € a kalibrdcia zariadeni
a posudenie techniky- kalibrdcia teplomerov v skolskych jeddlfiach materskych skél za 1 596 €.

V ramci kapitdlovych vydavkov su zuctované vydavky na vystavbu florbalovej haly vo vyske 631 563
€, rekonstrukcia mestskej plavdrne vo vyske 150 559 €, rekonstrukcia tepelného hospoddrstva —
teplovodnd pripojka pre objekt Zlaty baZant - projektovd dokumentdcia vo vyske 4 560 € a realizdcia
vo vyske 105 056 €, ako aj nakup Multicar pre Technické a zahradnicke sluZzby vo vyske 229 236 &€.

Podprogram 3.2. Vzdelavanie zamestnancov mestského tradu

rozpocet upr.rozpocet skutocénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 4 400 2200 2168 98,53
z toho: bezné vydavky 4 400 2200 2168 98,53
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost organizacény odbor a MsP - financne, persondlny referent — vecne, odbor
laG

Ciel Zabezpedit kontinualne zvy$ovanie kompetencii zamestnancov mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zamestnancov zucastnenych na Skoleniach za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 100 100 100 100 150 100 100

Skuto¢na hodnota 180 114 250 320 354 231 283

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet Skoleni zamestnancov za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 25 20 20 20 30 20 20

Skuto¢na hodnota 30 32 42 30 62 17 38

Plnenie: Vtomto podprograme su rozpoctované zdroje na Skolenia zamestnancov. Finanéné
prostriedky boli Cerpané celkom vo vyske 2 168 €.

Podprogram 3.3. Vykup pozemkov a stavieb

rozpocet

upr.rozpocet

skutoénost

cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €)

360 000

360 000

337 385

93,72
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z toho: bezné vydavky 0 0 0 0
kapitalové vydavky 360 000 360 000 337 385 93,72

Zodpovednost odbor hospoddrenia s majetkom

Ciel Zabezpecit vykup pozemkov do majetku mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Nadobudnutie LV

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovanda hodnota ano ano ano ano ano ano ano

Skuto¢nda hodnota ano ano ano ano nie nie ano

Plnenie: V podprograme su rozpoctované zdroje na vykup pozemkov. V roku 2021 bola zabezpecovand
uhrada za vykup pozemkov pre rozsirenie sklddky TKo Zabany v hodnote 335 309 € na zdklade zdpisu
vlastnickeho prdva a vykup pozemkov pre pldnovanu vystavbu cyklochodnika po hrddzi Laborca
v hodnote 2 075 €, vrdtane vykupu pozemkov pod komunikdciou vybudovanou investorom za 1 €.

Program 4: Sluzby ob¢anom
Zamer: Maximalne zodpovedné a profesiondlne sluzby ob¢anom

. . skutoénost cerpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
(]
Rozpocet programu (v €) 444 609 510 648 435963 85,37
z toho: bezné vydavky 399 609 427 648 369 633 86,43
kapitalové vydavky 45 000 83 000 66 330 79,92

Komentdr: Program predstavuje Cinnosti matriky a useku evidencie obcanov, aktivity a ¢innosti na
zabezpecenie sldvnostnych obradov v Meste, Cinnosti stavebného tradu, vyddvanie novin Michalovéan
a informacny systém Mesta. V ramci programu Sluzby obcanom Mesto financuje vsetky vysSie uvedené
aktivity. Michalovce su mestom, pre ktoré je obCan na prvom mieste, vSetky sluzby samospradvy su
obcanom poskytované ¢o najprofesiondlnejsie a co najoperativnejsie.

Podprogram 4.1. Matrika

rozpocet upr.rozpocet skutocénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 79 487 88 603 91 455 103,22
z toho: bezné vydavky 79 487 88 603 91 455 103,22

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpecit ¢innost matriky v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup | Predpokladany pocet vykonanych matri¢nych ukonov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 2300 | 2300 | 2000 | 2000 | 2300 | 2500 | 2500
Skuto¢na hodnota 2010 | 2005 | 2003 | 2094 | 2102 | 2065 | 2323

Plnenie: Podprogram zahrria vykondvanie zdpisov o narodeni, umrti a manZelstvdch, vystavovanie
druhopisov rodného, sobdsneho a umrtného listu, spracovdvanie zmien v osobnych udajoch obcanov,
Statistické hldsenia a pod. Financné prostriedky predstavuju transfer zo stdtneho rozpoctu na
preneseny vykon Stdtnej sprdvy a su rozpoctované na mzdy zamestnancov. Vyska transferu je
kaZdorocne uréovand Statom.

Vroku 2021 bolo vykonanych 1 050 zdpisov o narodeni, 1078 zdpisov o umrti a 195 zdpisov
0 manZelstvdch. Zdroveri bolo vydanych 3 863 druhopisov rodného, sobdsneho a umrtného listu. Do
osobitnej matriky bolo zaznacenych 81 zahranicnych zamatrikovani. Bolo vydanych 3 863 druhopisov
rodného, sobdsneho a umrtného listu. Inych potvrdeni (otcovstva, delegdcie sobdsov, osvojenie dietata,
zmena priezviska po rozvode, dodatocné zdznamy, vykazy, mesacné hldsenia, odrevidované zdpisy
o narodeniach, sobdsoch a umrtiach prostrednictvom systému CISMA) bolo v roku vydanych 4 865
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Udaj uvedeny v tabulke zahfria iba pocet matriénych ukonov prvopisov o narodeni, umrti
a manZelstvdch.

Zo Stdtneho rozpoctu boli Mestu poskytnuté zdroje vo vyske 91 455 € na uvedeny ucel, tieto boli
Cerpané na 100 %. V skutocnosti boli poskytnuté zdroje vyssie ako rozpoctované a to o 2 852 €. Vlastné
zdroje na dofinancovanie Cinnosti su zahrnuté v programe administrativa.

Podprogram 4.2. Evidencné sluzby ob¢anom

. . skutoénost ¢erpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
Rozpocet podprogramu (v €) 13 051 12974 12 974 100,00
z toho: bezné vydavky 13 051 12974 12974 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor vystavby,ZP a MR, organizacny odbor,
Ciel Zabezpecit promptné a kvalitné sluzby pri vydavani rozhodnuti, resp.
oznameni o pridelovani supisnych a orienta¢nych Cisel
Meratelny . Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia, resp. oznamenia o prideleni
, Vystup e L vy . - . Y
ukazovatel supisného ¢isla od podania kompletnej Ziadosti (v diioch)
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota max.15 max.15 max.15 max.15 max.15 | max.15 max.15
Skuto¢nd hodnota 6 6 6 4 4 4 4

Plnenie: V podprograme su zahrnuté cinnosti suvisiace s vyddvanim rybdrskych listkov pre obcanov,
¢innosti suvisiace s evidenciou obyvatelov, pridelovanie supisnych a orientacnych Cisiel. V podprograme
su rozpoctované vydavky zo Statneho rozpocCtu na preneseny vykon stdtnej sprdvy, ktoré Ciastocne kryju
ndklady na mzdy zamestnancov. Ostatné beZné vydavky - mzdy, odvody do poistovni, tovary a sluZby,
suvisiace s cinnostami zahrnutymi do tohto podprogramu, su rozpocCtované v programe
Administrativa.

Finanéné prostriedky boli ¢erpané na 100 %. Rozhodnutia resp. ozndmenia o prideleni supisného
Cisla boli vydané najneskér na 4 defi od podania kompletnej Ziadosti. Pldnovand hodnota ,max 15 dni“
bola dodrZand.

Podprogram 4.3. Zbor pre obcianske zalezZitosti

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 8 000 8 000 3036 37,95
z toho: bezné vydavky 8 000 8 000 3036 37,95
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacény odbor
Ciel Zabezpedit ddstojni organizaciu obé&ianskych obradov
Meratelny . Predpokladany pocet uskutocnenych obc¢ianskych obradov
, Vystup
ukazovatel: spolu za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 210 210 210 210 220 220 200
Skuto¢na hodnota 213 189 289 153 170 94 73
Plnenie: Podprogram predstavuje organizdciu obcianskych obradov — obcianskych sobdsov,

obcianskych pohrebov, sldvnostnych uvitani deti do Zivota, vyrocia sobdsov, vyrocia narodenia a iné,
podla poZiadaviek obcanov. Rozpoctované vydavky su urcené na pripravu tychto obradov. V roku 2021
sa uskutocnilo 63 obcianskych sobdsov a 10 obcianskych pohrebov. Vzhladom na prebiehajucu
epidemiologicku situdciu suvisiacou s COVID 19 sa neuskutocnili uvitania novonarodenych deti do
Zivota ani stretnutie jubilantov pri prileZitosti oktébra — mesiaca ucty k starsim.
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Podprogram 4.4. Stavebny urad

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 83 884 83 884 74 352 88,64
z toho: bezné vydavky 83 884 83 884 74 352 88,64
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Zabezpedit vykon rozhodovacej éinnosti v oblasti Gizemného planovania

a stavebného poriadku
Vystup ‘ Pocet vydanych rozhodnuti

Meratelny ukazovatel

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 460 460 460 460 460 460 460
Skuto¢nd hodnota 454 381 432 541 405 510 460

Ciel Zabezpeéit rozhodovaciu ¢innost pri vykone pdsobnosti $pecidlneho
stavebného uradu pre miestne a tcelové komunikacie

Vystup ‘ Pocet vydanych rozhodnuti Spec.stav.uradu

Meratelny ukazovatel:

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 28 28 40 40 40 40 40
Skutoc¢na hodnota 45 39 38 41 54 75 48

Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené s vykonom preneseného vykonu Stdtnej sprdvy v oblasti
stavebného poriadku - vyddvanim sprdvnych rozhodnuti: stavebnych, uzemnych, kolaudacnych,
vyvlastfiovacich a rozhodnuti o zmene uZivania stavby, z ¢asti financované z prostriedkov SR. Odbor
vystavby, Zivotného prostredia a miestneho rozvoja vykondva na zdklade dohéd s jednotlivymi obcami
procesné ukony preneseného vykonu stdtnej sprdvy na useku stavebného poriadku. V roku 2021 bolo
v rdmci stavebného uradu vydanych 29 uzemnych, 138 stavebnych a 87 kolaudacnych rozhodnuti. Pri
zmendch uZivania stavby sme konali v 9 pripadoch sprdvneho konania, 15-krdt vo veci dodatocne
povolovanych stavieb avydali sme 17 buracich povoleni. Pre drobné stavby bolo vydanych 165

povoleni.

Podprogram 4.5. Sluzby podnikatelom a obanom

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 20000 21000 20 851 99,29
z toho: bezné vydavky 20 000 21000 20 851 99,29
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost Odbor socidlnych veci, odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Prispevok na stravovanie invalidnych a tazko postihnutych

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet Ziadosti za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 85 95 100 120 120 400 120

Skuto¢na hodnota 90 100 106 115 110 560 72

Ciel Zabezpecit vybavenie Ziadosti od podnikatelov v meste v zadkonom
stanovenej lehote

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet Ziadosti za rok

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Pldnovana hodnota 280 280 350 350 400 450 400

Skuto¢na hodnota 420 479 546 569 548 216 489

Plnenie: Vydavky

spojené so sluZzbami poskytovanymi podnikatefom su zahrnuté v programe

Administrativa. Odbor socidlnych veci vrdmci programu zabezpecuje stravovanie invalidnym
a zdravotne tazko postihnutym ob&anom a odbor vystavby ZPaMR zabezpecuje vybavovanie Ziadosti
od podnikatelov a obyvatelov Mesta, formou rozhodnuti a povoleni. Cerpand vyska finanénych
prostriedkov 20 851 € predstavuje vydavok Mesta na stravu invalidnym a taZko postihnutym obcanom.
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Vydané rozhodnutia a povolenia odborom vystavby, ZP a MR: umiestnenie letnej terasy,
umiestnenie stavebného zariadenia pre stavby (lesenie a pod.), rozkopdvky/podvrtdvky miestnych
komunikdcii a zelene, umiestnenie skladky stavebnych a inych materidlov, kultirno — propagacné akcie
prdvnickych a fyzickych oséb, ambulantny a obcasny predaj na verejnom priestranstve, verejné zbierky
na verejnom priestranstve, propagdciu tovaru, sidla predajne (,A” reklamy), zabratie verejného
priestranstva zabavnou atrakciou a cirkusom, docasné parkovanie na vyhradenom mieste, umiestnenie
plechovych gardzi, vystavenie tovaru pred vlastnou predajriou, docasné parkovanie motorovych
vozidiel osobami s preukazom TZP, povolenie na vjazd do pesej zény mesta Michalovce, povolenie na
uZivanie termindlov pre videohry a stavkovych termindlov, vyddvanie suhlasu k podnikatelskej ¢innosti
podnikatelov na umiestnenie prevddzok na uzemi mesta, vyjadrenia k Casu predaja v obchode a
prevddzok, medicinskych zariadeni a ambulancii lekdrov, sprdva dane za verejné priestranstvd,
vyddvanie osvedcenia pre SHR, rieSenie staZnosti a odvolani.

V roku 2021 sa v meste povolilo 37 platenych vjazdov do CMZ, vydalo povolenie na bezodplatné
vyhradené parkovanie pre 165 TZP obcanov, povolilo 23 platenych vyhradenych parkovacich miest,
vydalo 21 stanovisk k hazardnym hrdm na uzemi mesta Michalovce a schvdlilo 39 novych prevddzok.

Podprogram 4.6. Informacny systém mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 156 500 194 500 175 726 90,35
z toho: bezné vydavky 111 500 111 500 109 396 98,11

kapitalové vydavky 45 000 83 000 66 330 79,92

Prvok 4.6.1. Miestne noviny Michalovcan
rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %

Rozpocet prvku (v €) 19 500 19 500 17 396 89,21
z toho: bezné vydavky 19 500 19 500 17 396 89,21

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost utvar primdtora
Ciel Zabezpecit informovanost obyvatelov mesta o spoloéenskom diani

v meste

Meratelny ukazovatel | Vystup/vysledok ‘ Pocet vydani miestnych novin za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 26 26 26 26 26 26 26
Skuto¢nda hodnota 25 26 26 26 26 26 26
Meratelny ukazovatel | Vystup Pocet vytlackov pri vydani
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 5 000 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000
Skuto¢na hodnota 5000 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000

Pilnenie: Prvok zahrria vyddvanie vliastného dvojtyZdennika Michalovéan, urceného na informovanie
obyvatelov Mesta a ndvstevnikov o diani v Meste, prezentdciu vysledkov ¢innosti Mesta, vyznamnych
osobnosti Mesta a pod. Financné prostriedky predstavuju bezné vydavky na tlac¢ novin. K obyvatelom
sa dostanu prostrednictvom vydajnych miest. Miestne noviny su distribuované zdarma. Financné

prostriedky boli erpané na 89,21 %.

Prvok 4.6.2. Miestna TV

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet prvku (v €) 92 000 92 000 92 000 100,00
z toho: beZné vydavky 92 000 92 000 92 000 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost

‘ odbor informatizdcie a grantov — financne, MISTRAL s.r.o.-vecne
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Ciel Zabezpecit informovanost obyvatelov mesta o spoloéenskom diani v meste
Meratelny ukazovatel | Vystup ‘ Pocet pripojeni KTV

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 |
Planovanda hodnota 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000

Skutoénd hodnota 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000

Plnenie: V prvku su rozpoctované financné prostriedky urcené ako transfer pre KTV Mistral. Financné
prostriedky urcené pre zabezpecovanie verejnoprospesnych sluZieb prostrednictvom televizie MISTRAL

boli Cerpané vo vyske 92 000 € na tvorbu a odvysielanie programov.

Projekt 4.6.3. Informacny systém samospravy

rozpocet | upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozp. projektu (v €) 45 000 83 000 66 330 79,92
z toho: bezné vydavky 0 0 0 0
kapitalové vydavky 45 000 83 000 66 330 79,92

Zodpovednost: odbor informatizdcie a grantov

Ciel Zabezpedit moZnost poskytovania elektronickych sluzieb
Meratelnyl Vystup | Pocet zavedenych elektron. sluZieb pre obyvatelov mesta
ukazovatel

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Pldnovana hodnota 10 20 104 | 105 | 112 | 120 | 112

Skuto¢na hodnota 1 2 104 | 105 | 112 | 112 | 113

Plnenie: V roku 2021 doslo k uprave meta zdznamov v METAIS uinformacnych a translacnych
elektronickych sluZieb, cast elektronickych sluZieb mesta je pristupnych nielen cez web portdl mesta
ale aj portdl UPVS. Sucasne bola rozsirend ponuka el. sluzieb v ramci komunikdcie s obyvatelmi mesta
,,Mesto vo vrecku”.

Mesto zaregistrovalo a spristupnilo mobilnu aplikdciu v oblasti sluZieb v kulture, turizmu a Sportu
s moZnostou poskytovania informdcii v 4 jazykovych mutdcidch. Mobilnd aplikdcia je financovand
v rdmci projektu ,, Through Art we Ruin Borders”, je pristupnd od IX/2021 na platformdch Google Play
a App Store.

Mestu bol schvdleny projekt ,Moderné technoldgie — SMART CITY — Mesto Michalovce, ktory bude
riesit dalSie elektronické sluzby v oblasti odpadového hospoddrstva, pasportu verejnych priestranstiev,
sledovania verejného poriadku a sledovania kvality ovzdusia.

Finanéné prostriedky boli cerpané v ramci kapitdlovych vydavkov na ndkup licencie pre informacny
systém vo vyske 10 716 €, dalej Mesto instalovalo 2 platobné kiosky s napojenim na backoffice mesta,
najmd v suvislosti s rozhodnutiami o miestnych daniach a poplatkoch, ako aj spravnymi poplatkami,
pre urychlenie ich uhrad. Testovacia prevddzka beZala v druhej polovici roka 2021. Vydavky na kiosky
predstavovali vysku 45 240 € a rozsirenie a doplnenie PC siete MsU vrdtane softweru vo vyske 7 181 €.

Podprogram 4.7. Transfery na spolo¢ny obecny urad a cestnu dopravu

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 83 687 101 687 57 570 56,61
z toho: bezné vydavky 83 687 101 687 57 570 56,61
kapitalové vydavky 0o | 0 \ 0 0

Zodpovednost

prednosta uradu, odbor skolstva

Ciel

Spracovanie personalnej a mzdovej agendy pre Skoly a Skolské
zariadenia

Meratelny ukazovatel:

Vystup ‘ Pocet zamestnancov

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 219 219 224 224 | 224 | 224 224
Skuto¢nd hodnota 224 224 224 | 224 | 224 | 224 | 224
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Pinenie: Spolo¢ny obecny urad zabezpecuje vykon Cinnosti na useku stavebného poriadku, cestnej
dopravy, socidlnej oblasti a v oblasti Skolstva. Financné prostriedky v tomto podprograme predstavuju
vlastné zdroje na zabezpecenie tychto cinnosti a v roku 2021 boli ¢erpané na 56,61 %. Financné
prostriedky urcené na preneseny vykon stdtnej sprdavy v stavebnej oblasti je sucastou samostatného
programu 4.4. Financné prostriedky na preneseny vykon Stdtnej sprdvy v oblasti cestnej dopravy su v
tomto programe zahrnuté vo vyske 1 675 €.

Program 5: Bezpecnost
Zamer: Bezpecné mesto s minimalnou kriminalitou

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet programu (v €) 143 536 144 505 125 140 86,60
z toho: beiné vydavky 143 536 144 505 125 140 86,60
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Komentdr: Mesto Michalovce v ramci programu Bezpecnost realizuje ¢innosti zabezpecujice verejny
poriadok a bezpecnost v meste, a to hliadkovou c¢innostou a obch6dzkami, monitorovanim centrdlnej
mestskej zony bezpecnostnymi kamerami. Sucastou zabezpecovania bezpelnosti v Meste je aj
preventivna ¢innost a ochrana majetku pred poZiarmi.
Podprogram 5.1. Verejny poriadok a Bezpeénost

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 143 536 144 505 125 140 86,60
z toho: bezné vydavky 143 536 144 505 125 140 86,60
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Prvok 5.1.1. Hliadkovanie a obch6dzky
Y Y skutoénost éerpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
Rozpocet prvku (v €) 138 236 131 036 113 975 86,98
z toho: bezné vydavky 138 236 131 036 113 975 86,98
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: mestskad policia
Ciel Zabezpedit aktivhu ochranu verejného poriadku v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet prislusnikov MsP
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota 31 31 31 36 32 34 36
Skuto¢na hodnota 29 29 29 29 29 28 29

Plnenie: Prislusnici Mestskej policie Michalovce plnia Ulohy v zmysle Zdkona SNR & 564/1991 Zb. o
obecnej policii na useku verejného poriadku, ochrany Zivota a zdravia ako aj ochrany majetku mesta a
jej obyvatelov. MsP zabezpecuje v meste nepretrZité hliadkovanie 24 hodin denne, motorizovane alebo
pesSou obchddzkovou cinnostou. Pesie hliadky su vnimané verejnostou ako najprijatelnejsia metoda
prevencie miestnej kriminality, preto su peSie obchédzky v nasom meste najcastejSim spésobom

hliadkovania MsP.

Finanéné prostriedky predstavuju vydavky na ndkup pohonnych hmét. Zdroveri

v tomto programe su zuctované vydavky na projekt MOPS vo vyske 93 736 €, v ramci ktorého su
zuctované osobné ndklady a vybavenie tychto zamestnancov.

Prvok 5.1.2. Kamerovy systém

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet prvku (v €) 0 8429 6 125 72,66
z toho: beZné vydavky 0 929 929 100,00
kapitalové vydavky 0 7 500 5196 69,28
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Zodpovednost: mestska policia, odbor informatizdcie a grantov

Ciel Zabezpecit monitorovanie protispolocenskej ¢innosti v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet nainstalovanych monitorovacich kamier
Rok 2015 2016 2017 | 2018 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 16 18 40 42 45 40 48
Skuto¢nda hodnota 17 16 40 46 74 74 77
Ciel Zabezpecit monitorovanie protispoloéenskej ¢innosti mimo CMZ mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet nainstalovanych monitorovacich kamier
Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovanda hodnota 11 13 15 16 18 15 21
Skuto¢nda hodnota 12 19 21 27 37 37 40

Plnenie: Kamerovy systém mesta Michalovce monitoruje bezpecnostnu situdciu v meste nepretrZite 24
hod. Cielom tejto prevddzky je zabezpecit obyvatelom a ndvstevnikom mesta pocit bezpecia v uliciach
mesta a to v dennych aj nocnych hodindch. Je jednym z prostriedkov ucinného boja proti kriminalite,
zdrovefi sluZi k zvysovaniu efektivnosti zasahov prislusnikov MsP. Kamery su rozmiestnené na miestach,
kde najcastejsie dochddza k vandalizmu, znecistovaniu verejného priestranstva, poskodzovaniu
majetku mesta a inej protispolocenskej Cinnosti. Kombindciou analytickych funkcii statickych kamier,
ktoré maju Siroky zdber a otocnych kamier s velkym pribliZenim je zabezpecené, Ze sa nestrati celkovy
pohlad o priebehu kritickej udalosti a zabezpeli sa aj dostatocny detail pre dalSie setrenie.
Automatizovany systém ddva predpoklad dalSieho rozsirenia kamerového systému bez zvysenia
ndrokov na ludské zdroje. Pre dosiahnutie poZadovanej doby uchovania a zdlohovania zéznamov bude
nutné v najblizSom obdobi doplnit systém o ulozZisko s potrebnou kapacitou a dalSie technické
prostriedky. Pre dalSie budovanie systému, s cielom naplno vyulit potencidl nového kamerového
systému, je potrebné spracovat pldn alebo studiu rozvoja kamerového systému mesta Michalovce pre
dalsie obdobie, ktord by mala zahrriat jednak doplnenie Specifickych kamier na kritickych miestach a
jednak opravy a dobudovanie sietovej a technickej infrastruktury pre kamerovy systém. Len tak bude
mozné systematicky v postupnych krokoch dosiahnut stanoveny ciel rozvoja. Tejto koncepcii bude
potrebné podriadit aj pripravované resp. prebiehajuce stavebné rekonstrukcie v meste, ktorych
sucastou je kamerovy dohlad mesta.

Finanéné prostriedky v ramci beZnych vydavkov boli pouZité na ndkup softvéru pre mestsku policiu.
V ramci kapitdlovych vydavkov boli cCerpané financéné prostriedky vo vyske 5196 € na ndkup
videoservra.

Prvok 5.1.3. PCO (Pult centralizovanej ochrany)

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost: mestska policia
Ciel Zabezpecit monitorovanie chranenych objektov
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet pripojenych objektov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 44 55 55 55 48 50 52
Skuto¢na hodnota 39 42 46 47 48 46 47

Plnenie: Zdkladnou ulohou PCO, inymi slovami strediska registrdcie poplachov (SRP), je prijimat
informdcie z ustredne poplachového systému instalovaného v chrdnenom objekte a v pripade prijatia
spravy o poplachu vyslat zdsahovu jednotku (vyjazdovu skupinu), ktord preveri situdciu v objekte
a ndsledne vykond kroky podla poZiadaviek klienta a v sulade s platnou legislativou. MsP tuto sluzbu
pre obcCanov pontka aj prostrednictvom propagdcie v miestnych médidch, ako aj osobnym kontaktom
s cielom efektivneho vyuZitia kapacity systému a zdsahovej skupiny. Preniknutie signdlu na PCO bolo
spésobené predovsetkym nesprdvnou manipuldciou zodpovednych o0s6b a poveternostnymi
podmienkami. MsP bude aj nadalej tuto sluZbu ponukat s cielom efektivneho vyuZitia kapacity systému
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a zdsahovej skupiny. Financéné prostriedky suvisiace s touto
administrativa.

¢innostou su zuctované v programe

Prvok 5.1.4. Odchyt tulavych a odvoz uhynutych zvierat

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet prvku (v €) 5300 5 040 5 040 100,00
z toho: bezné vydavky 5300 5 040 5 040 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: mestskd policia
Ciel Zabezpedit ochranu Zivota a zdravia obéanov mesta pred utokom

tulavych zvierat

Meratelny ukazovatel:

Vystup ‘ Predpokladany pocet vyjazdov spolu za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 120 120 150 150 100 100 100
Skutoéna hodnota 95 140 90 128 83 62 62

Plnenie: V zdujme zvysovania bezpecnosti ob¢anov na tuzemi mesta sa zabezpecluje odchyt tulavych
zvierat prostrednictvom Mestskej policie v spoluprdci so Specializovanou firmou OZ Pomoc psikom na
vychodnom Slovensku, ktord v sulade so zdkonom o veterindrnej starostlivosti splfia zdkonné poZiadavky
na odchyt zabehnutych a tulavych zvierat a ndsledne su umiestriované v mestskom utulku a v utulku
patriace uvedenému OZ. Odchytovd sluzba je zabezpecend NON-STOP 24 hodin denne, 7 dni v tyZdni
(vratane vikendov, sviatkov a dni pracovného pokoja). V priebehu roka bolo spolu pri 62 vyjazdov

odchytenych 94 ks tulavych psov.

Prvok 5.1.5. Prevencia protispolocenskej ¢innosti

rozpocet upr.rozpocet skutocénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost: mestskad policia
Ciel Zabezpecit osvetu obyvatelov mesta v oblasti bezpeénosti
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet zrealizovanych prednasok za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 35 40 45 45 60 60 120
Skuto¢na hodnota 81 44 51 41 56 X 4
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet odprednasanych hodin za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 70 80 100 110 115 120 125
Skuto¢na hodnota 107 100 111 96 110 X 8
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet Gcastnikov prednasok za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 2100 | 2300 | 2300 | 2300 | 3800 | 3850 | 3900
Skuto¢na hodnota 4771 | 3022 | 3610 | 2775 | 3729 X 3000

Plnenie: Zakladny ciel realizdcie preventivnych aktivit je predchddzanim kriminalite zvysit ucinnost boja
s flou v zdujme objektivneho zvysSenia bezpecnosti obanov. V o najvyssej moZnej miere napoméct
zniZovat rozsah a zdvaZnost trestnej a inej protispoloCenskej ¢innosti. Prostriedkami na dosiahnutie
zdkladného ciela prevencie budu aj preventivne programy orientované na pozitivne ovplyvnenie
vztahov obcCanov k MsP, statnym orgdnom, samosprdve a inym subjektom participujucim na kontrole
kriminality, ktoré sa pozitivhe premietnu do zintenzivnenia spoluprdce obcanov s nimi, dalej
preventivne programy orientované na dosiahnutie pozitivnych zmien v preventivnom sprdvani sa
ob&anov, prehlbenie vzdjomnej pomoci a spoluprdce medzi nimi na ich celkovi aktivizdciu pri ochrane
svojho majetku, zdravia a Zivotov.
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Protipandemické opatrenia vyraznou mierou ovplyvnili celospolocensky Zivot a aj samotnu ¢innost MsP
Michalovce. Uzatvorenia prevddzok, restaurdcii, ndkupnych centier, zavedenie zdkazu vychddzania a
zhromaZdovania vyraznym spbsobom zniZili mobilitu. Prejavilo sa to hlavne v pocte udalosti tykajucich
sa verejného poriadku. Obmedzené boli aktivity zo strany MsP v oblasti prevencie kriminality. Financné

prostriedky suvisiace s touto Cinnostou su zuctované v programe administrativa.

Podprogram 5.2. Civilna ochrana

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpecit podmienky pre ochranu obyvatelov mesta pri vzniku
krizovej situdacie
Meratelny ukazovatel: Vystup Pocet prevadzkovanych skladov materidlu CO
umiestnenych na Uzemi mesta
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢nd hodnota 2 2 2 2 2 2 2

Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené s udrZiavanim skladov materidlov CO protichemickej
ochrany. Vydavky podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa. V suc¢asnosti su na uzemi
Mesta prevddzkované 2 sklady CO a to v priestoroch spolocnosti Sluzby Mesta Michalovce s.r.o.
a na Ul partizdnskej (sklad pri jazierku). V tychto skladoch sa nachddzaju aj prostriedky CO.

Podprogram 5.3. PoZiarna

ochrana

rozpocet upr.rozpocet skuto¢énost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Minimalizovat riziko vzniku poZiarov na Gizemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet preventivnych prehliadok objektov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 46 42 42 42 40 40 40
Skuto¢na hodnota 42 40 38 38 38 22 40

Pinenie: Podprogram predstavuju vydavky na ¢innosti potrebné na vykonanie preventivnych prehliadok
11 mestskych objektov. V r. 2021 bolo v zmysle zdkona vykonanych 40 preventivnych prehliadok.

Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Efektivny systém odpadového hospoddrstva s dérazom na Zivotné

prostredie
rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 2 064 836 3049904 2778 447 91,10
z toho: bezné vydavky 1959 836 2028944 1997 697 98,46
kapitalové vydavky 105 000 1020960 780 750 76,47

Komentdr: Mesto Michalovce je vzmysle zdkona ¢. 223/2001 o odpadoch povinné v plnej miere
zabezpecovat likviddciu komundlneho odpadu na svojom uzemi od fyzickych a prdvnickych oséb. Na
zber, odvoz a uloZenie komundlneho odpadu sa pouZivaju zberné nddoby: velkoobjemové kontajnery 1
100 | pre obytné bloky, 110 | pre rodinné domy a vrecia na odpad pre separovanie zberu. V rdmci
programu Odpadové hospoddrstvo sa financuju nasledujice podprogramy: zber a odvoz odpadu,
separdcia komundlneho odpadu, uloZenie komundlneho odpadu a likviddcia nelegdlnych sklddok.
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Podprogram 6.1. Zber a odvoz komundlneho odpadu

Y Y skutoénost cerpanie
rozpocet upr.rozpocet o
v %

Rozpocet podprogramu (v €) 668 981 719 645 674 447 93,72
z toho: bezné vydavky 0 667 685 667 684 100,00

kapitalové vydavky 0 51960 6763 13,02
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit efektivny zvoz a odvoz odpadov re$pektujlici potreby

obyvatelov

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladané mnozstvo vzniknutého odpadu za rok (v t)
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 15 300 15460 15200 15300 | 14350 | 13750 | 13300
Skuto¢na hodnota 13843 | 14382 16462 | 15281 | 14676 | 14872 | 13434

Plnenie: V zmysle zdkona ¢. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zdkonov TaZS
mesta Michalovce zabezpecuju efektivny zber, odvoz a zneskodfiovanie komundlneho odpadu na tzemi
mesta, respektujuci potreby obyvatelov a podnikatelov. Na zdklade uzatvorenej dohody o poskytovani
sluZieb v oblasti nakladania s odpadmi zabezpecuju zber a odvoz komundineho odpadu jedenkrat
tyZdenne z rodinnych domov a dva aZ trikrdt tyZdenne od obytnych domov v pocte 580 ks 1100 lit.
kontajnerov a 3 435 ks 110 a 120 lit. nddob z rodinnych domov. Zber a odvoz komundineho odpadu
pre podnikatelov mesta na zdklade vydaného rozhodnutia sa vykondval v pocte 575 ks 1 100 lit. nddob
a 535 ks 110 a 120 lit. nadob. Cyklicnost vyvozov podla poZiadaviek podnikatelov bola 1-3 krdt
tyZdenne, raz za dva tyZzdne a raz mesacne.

V roku 2021 sa vyviezlo od podnikatelov 844 ks velkoobjemovych kontajnerov v objeme 518,6 ton
odpadu.

Zber a zvoz objemného odpadu bol realizovany formou velkoobjemovych kontajnerov pocas roka
z dvoch zbernych dvorov na Ul. lastomirskej a Ul. Partizdnskej, z lokality Ul. mlynskej a lokality Ul.
M.Gerbu. V roku 2021 v rdmci tychto verejnoprospesnych sluZieb TaZS vyviezli a zneskodnili odpad v
pocte 601 ks velkoobjemovych kontajnerov v objeme 841 ton odpadu a 43 kontajnerov drobného
stavebného odpadu v objeme 116 ton. Spolocnostou Marius Pedersen sa vyviezlo z Ul. Mlynskej 158
ton odpadu na skiadku REMKO Sirnik. Jarny a jesenny zber objemného odpadu sa uskutocrioval priamo
od rodinnych domov. Vyvoz objemného odpadu v meste pri bytovych jednotkdch sa pravidelne
realizoval aj vozidlom Mercedes a Iveco. V roku 2020 TaZS mesta Michalovce uskutocnili 299 vyvozov
v objeme 321 ton odpadu.

Na uvedené cinnosti Mesto poskytlo financny prispevok TaZS vo vyske 667 684 €. Na ndkup
zberového kontajnera bol poskytnuty TaZS kapitdlovy transfer vo vyske 6 763 &€.

Podprogram 6.2. Prevadzka zbernych dvorov

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 42 756 83324 83323 100,00
z toho: bezné vydavky 42 756 83324 83323 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpedit prevadzku zbernych dvorov
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet zbernych dvorov
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2 2 2

Plnenie:

TaZS mesta zabezpecluju prevddzku dvoch zbernych dvorov na Ul lastomirskej a Ul.

partizanskej dvomi pracovnikmi, kde je zabezpecCeny zber vyseparovanych komodit a drobného

37



stavebného odpadu od obcanov mesta, ktoré nefinancuju , organizdcie zodpovednosti vyrobcov”.
V roku 2021 sa na zberny dvor na Ul. lastomirskej prijalo 80,5 ton drobného stavebného odpadu.

Hlavnou c¢innostou prevddzky je zabezpeclit zvoz separovaného odpadu a jeho ndsledné dotriedenie
na linke. Na zber separovaného odpadu pri bytovych jednotkdch sluzZia 1100 litrové plastové a zvonové
kontajnery v Styroch farebnych vyhotoveniach, ktoré su vyvdZané vozidlami BOBR, AVIA a ramenovym
nakladacom.

V sucasnosti je v meste 124 stanovist s po¢tom 491 ks kontajnerov. Na zber separovaného odpadu
z rodinnych domov sluZia farebne rozliSené vrecia, ktoré su zbierané vymennou formou vozidlom
Avia. Vsetky nddoby a vrecia su opatrené informdciami o tom, ¢o sa do nich ukladat md, resp. ¢o tam
nepatri.

TaZS mesta Michalovce v roku 2021 zabezpecovali separdciu tychto komodit: 1.) papier v mnoZstve
451,7 ton, 2.) plasty 208,1 ton, 3.) sklo 396 ton, 4.) viacvrstvové kombinované materidly na bdze
lepenky 15,2 ton, 5.) kovové obaly 7,4 ton, 6.) drevo 301,3 ton, 7.) elektroodpad 50,6 ton, 8.) jedlé oleje
0,5 ton, 9.) zber biologicky rozloZitelného komundlneho odpadu v mnoZstve 1 914 ton.

V roku 2021 cestou TaZS sa v meste Michalovce vyzbieralo 3 345,8 ton separovaného odpadu.
Podiel vyzbieranych zloZiek odpadu na celkovom vzniknutom komundlnom odpade vyprodukovanom
obéanmi mesta a podnikatelmi mesta, ktori podnikaju na uzemi mesta, tvori 24,9 %. Mimo TaZS
separovanie komundlneho odpadu zabezpecuju aj iné organizdcie. Prispevok mesta na uvedené
Cinnosti predstavoval 83 323 €.

Podprogram 6.3. UloZzenie komunalneho odpadu

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 947 019 1842 315 1629 459 88,45
z toho: bezné vydavky 872 019 873 315 855 472 97,96

kapitalové vydavky 75 000 969 000 773 987 79,87
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, OVZPaMR
Ciel Zabezpecit ekologicku likvidaciu odpadu
Meratelny Vst Podiel odpadu uloZeného na sklddku z celkovo vzniknutého
ukazovatel: VSRR omunalneho odpadu za rok v %
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 87,6 80,9 82,2 81,7 78,4 76,4 75,2
Skutoc¢na hodnota 90,0 84,4 83,3 78,3 76,5 73,6 75,1

Plnenie: Aktivita zahrria c¢innosti na zabezpecenie efektivnej a ekologickej likviddcie odpadu podla
potrieb ob¢anov a podnikatelov.

V roku 2021 objem vzniknutého komundlneho odpadu v meste Michalovce predstavuje 13 434,4
ton, z toho je 9 972,6 ton produkcia od obyvatelov mesta vrdtane prdvnickych a fyzickych oséb mesta,
dalej 116 ton drobny stavebny odpad, 1 431,8 ton vyzbieranych komodit v ramci separovaného zberu
v zariadeniach TaZS a 1 914 ton biologicky rozloZitelného komundlneho odpadu.

V suvislosti s predpokladanym naplnenim kapacity skiddky Zabany a prediZenim jej Zivotnosti boli
uzatvorené dve zmluvy — Zmluva o poskytovani sluZieb zneskodriovania odpadu ¢. Z202020702_Z
a Zmluva ¢ 1TKO/2021 medzi TaZS Michalovce a KOSIT a. s. Kosice, prostrednictvom elektronického
kontraktacného systému a v zmysle obchodnych podmienok elektronického trhoviska. Z celkového
mnozstva 13 434,4 ton komundlineho odpadu sa na sklddke Zabany uloZilo spolu 2 834,5 ton odpadu, 7
254,1 ton sa po prijati na preklddkovu stanicu Zabany a ndslednom naloZeni do velkokapacitnych
kontajnerov externou firmou STAFER, s. r. 0. Michalovce odviezlo a uloZilo na sklddku Sirnik a zvysSnych
3 345,8 ton sa pouZilo na dalSie zhodnotenie.

Z celkového objemu vzniknutého komundineho odpadu sa na obidvoch skladkach uloZilo a
zneskodnilo spolu 10 088,6 ton vrdtane drobného staveného odpadu. Podiel uloZzeného komundineho
odpadu na sklddky z celkovo vzniknutého komundineho odpadu za rok 2021 predstavuje 75,10 %.

Na uvedené Cinnosti bol poskytnuty prispevok Mesta vo vyske 855 472 €.
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V zmysle integrovaného povolenia bolo mesto povinné do 31.10.2021 uzavriet a zrekultivovat |l.
etapu sklddky na nie nebezpecny odpad Zabany. Na zdklade verejného obstardvania zhotovitelom tejto
rekultivdcie je spolocnost EDEMI s.r.o. Resica. Stavenisko bolo odovzdané 02.06.2021. Financné
prostriedky v ramci kapitdlovych vydavkov boli Cerpané vo vyske 669 646,62 €.

Pre rok 2021 boli v ramci kapitdlovych vydavkov rozpoctované financné prostriedky vo vyske 30 000
€ na projektovu dokumentdcie Ill. etapy sklddky. Finanéné prostriedky boli Cerpané vo vyske 29 340 €.
Spracovatelom projektovej dokumentdcie bola spolocnost H.E.E. Consult s.r.o. Trencin. Zdroveri v rdmci
kapitdlovych vydavkov boli rozpoctované financné prostriedky vo vyske 45 000 € aj na projektovu
dokumentdciu mechanicko-biologickej upravy odpadu a vo vyske 30 000 € na PD stabilizdcie BRKO.
Finanéné prostriedky boli cerpané vo vyske 75 000 €. Spracovatelom projektovej dokumentdcie bola
spolocnost PROJEKTY STAVIEB s.r.o. Trencin.

Podprogram 6.4. Centrum pre zhodnocovanie BRKO - kompostaren

Y Y Skutoénost éerpanie
rozpocet upr.rozpocet %

Rozpocet podprogramu (v €) 405 080 403 120 390 120 96,78
z toho: bezné vydavky 375 080 403 120 390 120 96,78

kapitalové vydavky 30 000 0 0 0
Zodpovednost TaZs
Ciel Zabezpecenie ekologickej likvidacie BRKO (t)
Meratelnyl Vystup | MnoZstvo zhodnoteného BRKO (t)
ukazovatel:
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Pldnovana hodnota X 1860 1600 1700 2000 2100 2150
Skuto¢na hodnota X 1336 1855 2148 | 2266 1163 1914

Plnenie: V roku 2021 pokracovala prevddzka ,Centra pre zhodnocovanie biologicky rozloZitelného
odpadu” - kompostdrne, ktord bola financovand z kohézneho fondu v rdmci operacného projektu
,Zivotné prostredie”.

V priebehu sledovaného obdobia sa podla harmonogramu zviezlo spolu 1 914 ton bioodpadu, ¢o je
89 % z planovaného bioodpadu na rok 2021. Z celkového mnoZstva bioodpadu je bioodpad na bdze
dreva (k. ¢. 200138) 668,9 ton a na bdze dusikatych bioodpadov z travnatych porastov a zdhrad (k. C.
200201) 1 245,1 ton.

Pravidelny tyZdenny zber bioodpadu v zbernych nddobdch o objeme 120 litrov od obyvatelov
byvajucich v rodinnych domoch so zdhradami sa zacal 29.3.2021. V meste Michalovce je
rozmiestnenych 1 185 ks kompostérov a 2 225 ks 120 | nddob na zber bioodpadu.

Za sledované obdobie od obyvatelov mesta formou 120 litrovych hnedych nddob z celkového
mnoZstva sa vyzbieralo 862,3 ton BRO a z procesu kosenia trdavnatych ploch a orezu drevin a stromov
na uzemi mesta, ktory realizovali TaZS mesta Michalovce, sa zviezlo 382,8 ton.

Prijaté bioodpady sa postupne spracovdvali na prevddzke kompostdrne a k 31.12.2021 sa
zhodnotilo 1586,4 ton bioodpadu, ktory ndsledne dozrieva na hrobliach v aredli kompostdrne
a ndsledne bude vyuZity na terénne upravy verejnych priestranstiev.

Vycerpané financné prostriedky predstavuju prispevok mesta na uvedené ¢innosti vo vyske
390 120 €.

Podprogram 6.5. Grantovy systém v oblasti Zivotného prostredia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie %
Rozpocet podprogramu (v €) 1000 1500 1099 73,26
z toho: bezné vydavky 1000 1500 1099 73,26
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost | Odbor informatizdcie a grantov
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Ciel Zabezpecenie projektovu podporu v oblasti Zivotného prostredia
Meratelny , Y , .

ukazovatel- Vystup | Pocet podporenych subjektov

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Planovand hodnota 0 0 4 4 2

Skutoc¢nd hodnota 3 3 0 2 2

Plnenie: Cez grantovy systém Mesta na rok 2021 boli podané a podporené 2 Ziadosti v oblasti
Zivotného prostredia z grantového systému.

Program 7: Komunikacie
Zamer: Bezpecné, kvalitné a udrziavané komunikacie 365 dni v roku

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 3140681 3352681 3280 692 97,85
z toho: bezné vydavky 435 040 435 040 435 033 99,99
kapitalové vydavky 0 132 000 65 264 49,44
fin. operacie 2 705 641 2785 641 2 780 395 99,81

Komentdr: Program zahrria vSetky ¢innosti Mesta suvisiace s rekonstrukciou a vystavbou novych ciest,
udrzbou a opravou komunikdcii a chodnikov, t.j. letnu udrzbu, zimnu udribu, opravy vytlkov,
obrubnikov, pokladky nového koberca a pod.

Podprogram 7.1. Vystavba a rekonstrukcia pozemnych komunikacii

Rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 2 705 641 2 870 641 2 808 943 97,85
z toho: bezné vydavky 0 0 0 0
kapitalové vydavky 0 85 000 28 548 33,59
fin.operacie 2 705 641 2 785 641 2 780 395 99,81
Zodpovednost: odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Zvysit kvalitu a bezpeénost pozemnych komunikacii
Meratelnyl Vystup Plocha zrekons$truovanych komunikécii za rok (m?)
ukazovatel:
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 2021
Pldnovana hodnota 6000 9000 9000 9000 10 000 10 000 10000
Skuto¢na hodnota 8000 27370 | 22408 | 25668 | 18923 | 22003 | 29493

PInenie: Prvok zahrria ¢innosti spojené s vystavbou miestnych komunikdcii, chodnikov a parkovisk.
V roku 2021 mesto pokracovalo v revitalizdcii existujucich komunikdcii, chodnikov a parkovacich pléch.
K 31.12.2021 boli zrealizované chodniky na Ul. Terézie Vansovej, Ul. BoZeny Nemcovej, a Ul. Jdna
Kollara, Ul. tulipdnovej, spojnica medzi Ul. tulipdnovou a Ul. zvoncekovou, vstup na futbalovy Stadion
pri medicinskom centre, Ul. 9. mdja . Komunikdcie na Ul. Terézie Vansovej, Ul. BoZzeny Nemcovej, UI.
Jana Kolldra a Ul. Andreja Kmeta, Ul. Vila-Real a Ul. medovskej. Parkovisko na Ul. Jana Kolldra pred
mestskym cintorinom. Celkovo bolo zrekonstruovanych 20 800 m? komunikdcii, 7 376 m? chodnikov
a 1317 m? parkovisk.

Vydavky v rdmci financénych operdcii su urené na platby za zrealizovanu rekonstrukciu ciest,
chodnikov a parkovisk podla platnych zmluvnych vztahov.

Pre rok 2021 boli v ramci kapitdlovych vydavkov rozpoctované financné prostriedky vo vyske 25 000
€ na spracovanie PD - rekonstrukcia mosta cez Laborec. Financné plnenie neboli ¢erpané. Doslo
k spracovaniu PD — cyklotrds vo vyske 28 548 €.
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Podprogram 7.2. Oprava miestnych komunikacii

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 123 300 123 300 123 299 100,00
z toho: bezné vydavky 123 300 123 300 123 299 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit zvysenie kvality chodnikov a ciest na tizemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Plocha opravenych chodnikov (m?)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 275 280 250 255 300 295 280
Skuto¢na hodnota 334 284 245 645 680 210 322
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Plocha opravenych ciest (m?)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1950 | 1960 | 2100 | 2200 | 2200 | 2250 | 2200
Skuto¢na hodnota 1405 | 1749 | 2574 | 2227 | 2796 | 1726 | 1799
Ciel Zabezpecit zvysenie kvality parkovacich pléch na Gzemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Plocha opravenych povrchov parkovacich miest (m?)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 450 450 450 455 250 260 250
Skuto¢na hodnota 467,5 | 356 166 216 204 198 94

Plnenie: Podprogram zahrria opravy chodnikov a ciest menSieho rozsahu, nakolko celkovu
rekonstrukciu miestnych komunikdcii zabezpecuje mesto doddvatelskym spésobom. Sucastou
vydavkov je aj oprava parkovisk a odstavnych pléch vo vlastnej réZii. Jednd sa o vyrovnanie povrchu bez
poklddky.

Désledkom zimnych poveternostnych podmienok vzniklo na komunikdcidch velké mnoZstvo vytlkov,
ktoré ohrozuju bezpecnu premdvku. Sustavnym monitoringom bolo zistené velké mnoZstvo
novovytvorenych vytlkov na cestdch prvého a druhého sledu, ako aj v medziblokovych priestoroch.
Vytlkov je ovela viac, ako bolo vtom istom obdobi minulého roka. Opravu vytlkov TaZS mesta
Michalovce zacali uZ v priebehu mesiaca marec 2021 infraZiaricom Topas 15.

Vroku 2021 sa opravilo celkom 2 215 m? ciest, chodnikov a parkovacich miest klasickym
asfaltovanim, z toho 1 799 m? ciest, 322 m? chodnikov a 94 m? parkovacich miest. Mimo toho TaZS
opravili 306 m? vytlkov na cestdch infraZiari¢om Topas 15. Na uvedené opravy sa spotrebovalo 164,5
ton obalovanej drvy.

Oprava vytlkov sa uskutocnila na nasledujicich uliciach :

Fraria Krdla, Kpt. Ndlepku, Lastomirska, Tuceka, Priemyselnd, Stavbdrov, Rdzusova, Salezidnov, S.
Chalupku, P.I.Cajkovského, Tichd, K. Kuzmdnyho, Hollého, I. Krasku, Kostolné ndmestie,
S.H.Vajanského, Prof. Hlavdca (1. polrok),

Gorazdova, Kpt. Ndlepku, Markusova, Hviezdoslavova, Agdtova, Hrnéiarska, Stirova, A.Kmeta,
futbalovy Stadion, Topolianska, Prof. Hlavdca, Hollého, Moskovskd, Kuzmdnyho, Okruind, Nad
Laborcom, Zvoncekovd, Brezovd, Slovenskd, UZhorodskd, Sportovd, cintorin CA, Gagarinova,
S.Chalupku, zimny Stadidn, Gogola, Kavarnianska, Lipovd, Topolovd, Hurbanovo ndbreZie, Kyjevskd,
Fidlikova, Palkovica, Odbojdrov, F. Kubaca, 1. mdja, Letnd, Mocarianska — cintorin, Stani¢nd, Spitdlska,
Smrekovd, Zemplinska, Sklendrska, Stefdnikova (2. polrok).

Na uvedené Cinnosti bol TaZS poskytnuty prispevok Mesta vo vyske 123 299 €.

Podprogram 7.3. Udrzba pozemnych komunikacii

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 248 340 248 340 248 340 100,00
z toho: bezné vydavky 248 340 248 340 248 340 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
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Prvok 7.3.1. Zimna udrzba

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 113 700 113 700 113 700 100,00
z toho: beiné vydavky 113 700 113 700 113 700 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost:

Technické a zahradnicke sluzby

Ciel

Zabezpedit bezpeénost cestnej premavky v zimnom obdobi

Meratelny ukazovatel:

Vystup ‘ Dizka posypanych komunikacii (km)

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota 3000 3100 3100 3200 4500 5000 4500
Skutoc¢na hodnota 4437 4280 5720 4638 4028 3944 5952

Plnenie: Pocas zimnej sluzby v termine od 1.1.2021 do 31.12.2021 bolo spolu odhrnutych 6 807 km
komunikdcii, z toho 2 239 km chodnikov a 4 568 km ciest. Posypanych bolo 5 952 km komunikdcii,
ztoho 4 241 km ciest a1l 711 km chodnikov. Traktorovou kefou bol odstrdneny sneh z 397 km
chodnikov. Na posyp ciest bol pouZity posypovy materidl: posypovd sol' v mnoZstve 635 t a inertny
materidl v mnoZstve 179 t. Na uvedené cCinnosti bol TaZS poskytnuty prispevok Mesta vo vyske 248 340

€.

Prvok 7.3.2. Letna udrzba

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 113 040 113 040 113 039 100,00
z toho: bezné vydavky 113 040 113 040 113 039 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost:

Technické a zahradnicke sluzby

Ciel

Zabezpecit Cistotu MK a verejného priestranstva v meste

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Ruc¢né Cistenie /pocet hodin/

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 2600 2600 2500 2550 5200 | 5300 | 5200
Skuto¢nd hodnota 4222 4187 3843 3470 4439 | 3830 | 4157
Meratelny ukazovatel: | Vystup Strojové Cistenie / pocet hodin/

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 3000 3000 3100 3100 2800 | 2750 | 2650
Skuto¢nd hodnota 2679 2992 2941 3306 3289 | 2994 | 3043

Plnenie: Mimo zimného

mesta na tieto ¢innosti.

obdobia, v priebehu polroka, stredisko MK zabezpeluje beZnu udribu
komunikdcii mesta — strojové Cistenie prostrednictvom zametacej a kropiacej techniky, ¢o tvori
podstatnu cast celorocnych ndkladov. Financné prostriedky 113 039 € predstavuju vysku prispevku

Prvok 7.3.3. Udriba dazdovej kanalizacie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 21600 21600 21600 100,00
z toho: bezné vydavky 21 600 21600 21600 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit priechodnost kanalovych vpustov
L'\J/Izrz?)t\::gl' Vystup Pocet spravovanych kanalovych vpustov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2930 | 2930 | 2930
Skuto¢na hodnota 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2921
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mzzt\z:gr Vystup Pocet vycistenych kanalovych vpustov za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 1650 1650 | 1600 | 1630 | 1750 | 1700 | 1600
Skutoénd hodnota 1794 1815 | 1763 | 1788 | 1679 | 1899 | 2060

Plnenie: TaZS mesta Michalovce v priebehu roka realizovali pravidelnu udrzbu a Cistenie kandlovych
vpustov. Cistenie kandlovych vpustov spociva v Cisteni samotnych vpustov od necistét a vymeny
bahennych kosov. Financné prostriedky 21 600 € predstavuju poskytnuty prispevok na tuto ¢innost.

Podprogram 7.4. Dopravné znacenie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 40 900 59 900 49 944 83,38
z toho: bezné vydavky 40 900 40 900 40 898 99,99

kapitalové vydavky 0 19 000 9 046 47,61
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, odbor vystavby ZPaMR
Ciel Zabezpedit plynulost a bezpeénost cestnej premavky
mzrzit\(j;:gl’ Vystup | Pocet udrziavanych zvislych dopravnych znaciek za rok (ks)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 1860 | 1860 | 1890 | 1890 | 1900 | 1920 | 1920
Skuto¢na hodnota 1880 | 1880 | 1890 | 1890 | 1890 | 1890 | 1890

Meratelny , Dizka vodorovného dopravného znacenia na spravovanych
, Vystup s

ukazovatel komunikaciach (v km)

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Pldnovana hodnota 25 25 25 25 25 20 20

Skuto¢na hodnota 25 25 24 21 18 19 19

Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené so zabezpecenim zjazdnosti ciest. Patri tu obnovovanie
ndterov a nové plosné znacenia, ktoré boli sustredené len na prechody pre pesSich chodcov
a vyznacovanie odstavnych pléch pre telesne postihnutych.

Vodorovné dopravné znacenie na mestskych komunikdcidch bolo realizované v dizke 19 km. TaZs
dalej zabezpecovali znacenie 141 priechodov pre chodcov a znacenie parkovacich miest na sidliskdch.
2vislé dopravné znacenie je doplriované podla pokynov MsU a dopravnej policie. Na dopravné znacenie
bolo pouZitych 2 935 kg farbiva. Financné prostriedky 40 898 € predstavuju prispevok Mesta na
uvedenu cinnost.

V roku 2021 v ramci kapitdlovych vydavkov bolo zrealizované osvetlenie priechodu pre chodcov na
Ul. moskovskej vo vyske 9 046 €. Na realizdciu ziskalo mesto externé zdroje vo vyske 5 000 €.

Podprogram 7.5. Svetelna signalizacia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 22 500 50 500 50169 99,34
z toho: bezné vydavky 22 500 22 500 22 499 100,00
kapitalové vydavky 0 28 000 27 670 98,82
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, OVZPaMR
Ciel Zabezpedit prevadzkyschopny stav svetelnej signalizacie
mzrzit\?;?gl’ Vystup | Pocet spravovanych svetelnych kriZovatiek
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 5 5 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 6 7 7 7 7 7 8
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Plnenie: V sprave je spolu 8 svetelnych kriZovatiek riadenych svetelnou signalizdciou. V ndkladoch na
svetelnu signalizdciu su zahrnuté ndklady na elektricku energiu a ndklady na udrzbu. Celkovd udrzba
zahrria kompletnu vymenu Ziaroviek a reviziu riadiaceho systému. Spotreba elektrickej energie v roku
2021 bola 41 953 kWh. Financné prostriedky 22 499 € predstavuju prispevok Mesta na tieto Cinnosti.

Pre rok 2021 boli v ramci kapitdlovych vydavkov rozpoctované financné prostriedky vo vyske 28 000
€ na zosynchronizovanie CSS na kriZovatke ulic Alex. Markusa — Jana Hollého — Partizdnska s CSS na
kriZovatke ulic Jdna Hollého — Kpt. Ndlepku a CSS na kriZovatke ulic Jana Hollého — UZhorodskd — P. |.
Cajkovského. Financné plnenie k 31.12.2021 bolo v celkovej vyske 27 670 € a to CSS Jdna Hollého — Kpt.
Ndlepku 16 884 € a CSS Jdna Hollého — UZhorodskd — P. I. Cajkovského 10 786 €.

Program 8: Doprava
Zamer: Dopravny systém orientovany na klienta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 600 000 649 000 641 808 98,89
z toho: bezné vydavky 600 000 649 000 641 808 98,89
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Komentdr: V rdmci programu mesto zabezpecuje prevddzku mestskej hromadnej dopravy
prostrednictvom DZS MK Trans s.r.o. Michalovce, ako aj sprdvu a udrzbu zastdvok k tejto doprave, ktoru
zabezpecuje sprdvca - TaZS mesta.

Podprogram 8.1. MHD

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 590 000 639 000 631 808 98,87
z toho: bezné vydavky 590 000 639 000 631 808 98,87
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Zabezpecit prepravu obyvatelov na Gizemi mesta
mz;?\?;?gl, Vystup Predpokladany pocet prepravenych osob za rok (v tis.)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 550 550 550 550 550 550 550
Skuto¢na hodnota 560 592 556 502 501 325 282

Plnenie: V podprograme su rozpoctované vydavky na uhradu straty vo verejnom zdujme. V roku 2021
bolo prepravenych 282 216 cestujucich vozidlami mestskej autobusovej doprav, ¢o predstavuje
medzirocny pokles o 14 %. Pokles cestujucich md priamy vplyv na trzby cestujucich. V priebehu roka
boli dopravcovi uhradené preddavky za sluZzby poskytované za rok 2021 v celkovej sume 582 900 €.
Zdroveti bol dopravcovi uhradeny aj doplatok za sluzby poskytnuté v roku 2020. Vyska doplatku za rok
2020 predstavovala sumu 48 908 €.

Podprogram 8.2. Sprava a udrzba zastavok MHD

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 10 000 10 000 10 000 100,00
z toho: bezné vydavky 10 000 10 000 10 000 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit pravidelni adrzbu a &istenie zastavok MHD
Meratelny' Vystup | Pocet udrZiavanych zastavok MHD
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 57 59 54 54 57 57 57
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57 | 57 | 57 | 57 | 60 | 57 | 57 | | |
Plnenie: Podprogram zahrria vydavky na cinnosti spojené s Cistenim a udrZbou zastdvok 57 MHD.
V suvislosti s vyhldsenim mimoriadnej situdcie spojenej s pandémiou COVID-19 doslo v roku 2021 aj
k zvysenej dezinfekcii zastdvok a pristreskov MHD. Vydavky predstavuju prispevok Mesta na tuto
¢innost.

| Skutotnd hodnota |

Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Moderné skoly respektujuce potreby, zaujmy a slobodné rozhodnutia

ziakov
rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 17 301 784 18 105 436 18 260 743 100,86
z toho: beZné vydavky 17 301 784 18 055 236 18 210 682 100,86
kapitalové vydavky 0 50 200 50 061 99,72

Komentdr: V roku 2021 doslo k zmene v pocte skél a Skolskych zariadeni v zriadovatelskej p6sobnosti
Mesta na useku materskych $kél , kde bola zriadend od 1.9.2021 dvojtriedna MS na Ul. mlynskej,
z dévodu ucinnosti novely zdkona 596/2003 Z. z. , ktord stanovila povinnu skolsku dochddzku pre deti
od 5 rokov. Vrdmci starostlivosti o deti v predskolskom a skolskom veku mesto Michalovce
zabezpecovalo cinnost a prevddzku 9 materskych skél, 8 zdkladnych $kél, 16 skolskych jeddlni
a Skolskych klubov deti, Zdkladnu umelecku Skolu. Financné prostriedky na realizdciu programu
Vzdeldvanie predstavuju vydavky na financovanie podprogramov materské skoly, zdkladné skoly,

skolské jeddine, skolské kluby deti a Skolské strediskd zdujmovej Cinnosti.

Podprogram 9.1. Materské Skoly

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v€) | 2581 700 2667 729 2 562 265 96,05
z toho: bezné vydavky 2581 700 2667 729 2562 265 96,05
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva, Ka$
Ciel Zabezpec¢it kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v MS
Meratelny ukazovatel | Vystup ‘ Pocet deti navitevujlcich MS
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 935 936 930 940 910 910 950
Skuto¢na hodnota 946 940 917 903 912 912 958
Meratelny ukazovatel , Pocet deti navitevujlcich MS pred zagatim plnenia povinnej
Vystup | . . .
Skolskej dochadzky
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 320 320 320 320 300 300 360
Skuto¢nda hodnota 317 315 310 278 288 288 339

Plnenie: Pocet materskych $kél v roku 2021 v zriadovatel'skej pésobnosti mesta sa zvysil o 1 MS na UI.
mlynskej od 1.9.2021 na 9 MS a patria do origindinych kompetencii mesta. Skutoény pocet deti za rok
2021 zodpovedd planovanému poctu a je v porovnani s minulym rokom vyssi o 8 deti. Skutocny stav
deti za uvedeny rok oproti planovanému poctu deti v predskolskom veku a deti s odkladom povinnej
skolskej dochddzky je o 20 niZsi, z dévodu, Ze sa ocakdval vyssi pocet deti na povinnu skolsku dochddzku
podla trvalého pobytu deti. Rozdiel predstavuju deti, ktoré plnia povinnu skolskt dochddzku mimo
mesta Michalovce.

Vychovno-vzdeldvaci proces v materskych sSkoldch bol v roku 2021 zabezpeceny po persondlnej i
materidlnej strdnke. V oblasti persondlinej bol zabezpeceny zodpovedajuci pocet zamestnancov k poctu
prijatych deti a vytvorenych tried, so 100% kvalifikovanostou uciteliek MS aj uciteliek s vysokoskolskym
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vzdelanim odbornym vzdelanim. V roku 2021 pocas Skolskych rokov 2020/2021 a 2021/2022 bol
vychovnovzdeldvaci proces na materskych skoldch z dévodu mimoriadnej situdcie pre ochorenie COVID
19 v urcitych mesiacoch zabezpecovany v obmedzenom reZime podla poctu pozitivnych rodicov, deti
i zamestnancov.

Rozpocet beznych vydavkov k 31.12.2021 vo vyske 2 667 729 € bol ¢erpany na 96,05 %, co je 2 562 265
€, ztoho mzdy a odvody boli Cerpané vo vyske 2 154 405 €, Co predstavuje 95,90 % a tovary a sluzby
407 672 € c¢o je 96,80 %, kde hlavnu cast vydavkov tvorili vydavky na energie, ndkup Cistiacich
a kanceldrskych potrieb, ucebnych pomécok, skolského detského ndbytku, pridel do socidlneho fondu
a pod. Prekrocenie cerpania u MS Vajanského a MS Okruind je z dévodu poukdzania finanénych
prostriedkov z MV SR v suvislosti s COVID-19 v mesiaci december 2021. Rozpis a Cerpanie rozpoctu na
jednotlivé MS je uvedeny v prilohe ¢. 8.

Podprogram 9.2. Zakladné skoly

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 8 826 480 9 681 930 10 399 182 107,41
z toho: bezné vydavky 8 826 480 9 681 930 10 399 182 107,41
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva, Ka$, odbor vystavby, ZPaMR
Ciel Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v ZS
Meratelnyl Vystup Pocet Ziakov ZS
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 4110 4110 | 4080 | 4100 | 4100 | 4100 | 4100
Skutoc¢nd hodnota 4106 4095 | 4103 | 4115 | 4112 | 4112 | 4139
:Yll(zrza:\/e;:gl, Vystup Pocet Ziakov s dosiahnutym prospechom do 1,0
Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota X X X 660 660 660 740
Skuto¢nd hodnota X X X 626 754 673 690
Meratelny’ Vystup Pocet ucitelov zicastnenych na Skoleniach a vzdelavaniach za rok
ukazovatel
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 160 140 120 110 120 120 100
Skuto¢nda hodnota 161 146 122 168 125 87 92

Plnenie: V zdkladnom $kolstve nedoslo v roku 2021 k zmene v pocte ZS. Skutoény pocet Ziakov oproti
pldnovanému poctu Ziakov je v poslednych dvoch rokoch mierne zvyseny. Skutocny pocet Ziakov oproti
pldnovanému poctu Ziakov s dosiahnutym priemerom 1 v 5.-9. roéniku bol niZsi z dévodu prerusovania
vychovnovzdeldvacieho procesu na zdkladnych skoldch pre pandémiu COVID-19 a vyucba a hodnotenie
Ziakov  za mimoriadnych podmienok. Skutocny pocet ucitelov zucastnenych na Skoleniach
a vzdeldvaniach je niZsi oproti planovanému, taktieZ z dévodu mimoriadnej situdcie COVID- 19.

Vychovno-vzdeldvaci proces v zdkladnych skoldch bol vroku 2021 zabezpeceny obdobne ako
u materskych Skél po persondlnej i materidlnej strdnke. V oblasti persondlnej bol zabezpeceny
zodpovedajuci pocet kvalifikovanych zamestnancov k poctu prijatych deti a vytvorenych tried. V oblasti
materidlnej boli vytvdrané podmienky k zabezpeceniu vychovnovzdeldvacieho procesu na Skoldch
pocas mimoriadnej situdcie vybavenim hygienickymi, dezinfekcnymi a Cistiacimi potrebami, ruskami
a pod. Podla moZnosti boli financné prostriedky pouZité hlavne na udrZbu objektov a to hlavne na
opravu odbornych ucebni, podidh v triedach, na chodbdch, malbami ako aj doplfianie modernych
ucebnych pomdcok, didaktickej a pocitacovej techniky.

Financovanie zdkladnych skél sa uskutocriuje z rozpoctovej kapitoly MV SR, kde prostrednictvom
Okresného dradu v Kosiciach, odboru skolstva, prichddzala v roku 2021 dotdcia vo vyske 1/12 z
normativneho rozpoctu a nenormativne financné prostriedky na vzdeldvacie poukazy, dopravné,
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asistenta ucitela, socidlne znevyhodnené prostredie, odchodné, mimoriadne vysledky Ziakov, ucebnice,
lyZiarsky kurz a Skolu v prirode boli poukazované priebezne.

Rozpocet vydavkov na prenesené kompetencie vo vyske 9 681 930 € bol vycerpany na 107,41 %, ¢o
je 10 399 182 €, z toho na mzdy a odvody 8 881 175 €, ¢o je 105,89 %, na tovary a sluzby 1 511 962 €,
Coje 117,46 %.

Nenormativne vydavky - na vzdeldvacie poukazy, dopravné, asistenta ucitela, prispevok na skvalitnenie
podmienok na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia, odchodné
a mimoriadne vysledky Ziakov v roku 2021 boli Cerpané v sulade s dotdciou MV SR.

Z ¢asového dbvodu neboli v roku 2021 vylerpané nenormativne financné prostriedky vo vyske 11 279
€ a to na : prispevok na vychovu a vzdeldvanie pre materské skoly vo vyske 37 816 €, transfer ,,Mudre
hranie” vo vyske 4 999 €, NP PRIM pri MS Komenského vo vyske 2 170 €, dopravné vo vyske 7 440 €
a 450 € Pldn obnovy ,Spolu mudrejsi 2“. Prispevok na vychovu a vzdeldvanie pre materské skoly,
transfer ,,Mudre hranie“, NP PRIM a dopravné budu vycerpané do 31.03.2022 v pinej vyske. Z pldnu
obnovy ,,Spolu mudrejsi“ bolo do 31.1.2022 vy&erpanych 250 € a 200 € bolo vrdtenych do SR.

Rozpis rozpoctu na prenesené kompetencie je uvedeny v prilohe . 9.

Podprogram 9.3. Skolské jedalne

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 2 406 000 2312011 1962 803 84,90
z toho: bezné vydavky 2 406 000 2261811 1912742 84,57
kapitalové vydavky 0 50 200 50 061 99,72
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit dostupné a kvalitné stravovanie deti
Meratelnyl Vystup Pocet stravujucich sa deti MS
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 935 936 940 914 910 910 950
Skuto¢na hodnota 936 940 917 903 912 912 958
Meratelnyl Vystup % podiel stravujlcich sa deti z celkového poctu deti v MS
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | ]
Pldnovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 100 100 100 100 100 100
Meratelny' Vystup Pocet stravujucich sa deti ZS
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 2830 | 2840 | 2870 | 2870 | 2880 | 3290 | 3290
Skuto¢na hodnota 2870 | 2867 | 2821 | 2897 | 2933 | 3274 | 3192
Meratelny' Vystup % podiel stravujlcich sa Ziakov z celkového poctu Ziakov ZS
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 67 68 70 71 70 80 80
Skuto¢na hodnota 70 70 69 70 71 80 77

Plnenie: Skutocny pocet stravovanych deti a % stravujicich sa Ziakov v MS v roku 2021 bol mierne
zvyseny, z dévodu otvorenia novej MS na Ul. mlynskej a v ZS skutocny pocet stravovanych Ziakov a %
stravujucich sa Ziakov oproti pldnovanému bol v roku 2021 niZsi, ovplyvneny zrusenim dotdcie na
stravu od 1.9.2021. Skutoény pocet stravovanych deti v MS bol vo vyske 100%. V skolskych jeddlfiach
pri ZS % stravovanych Ziakov z celkového poctu Ziakov je niZie. Diétne stravovanie podla vydanych
materidlno-spotrebnych noriem a podmienok stanovenych MS SR sa realizuje na jednej skole- ZS, UI.
Svermu 6, vo vicsom rozsahu sa nerealizuje pre nezdujem rodicov.
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Stravovanie deti v Skolskych jeddlriach bolo zabezpecované v sulade s vyhldskou o Skolskom
stravovani. V Skolskych jeddlriach boli dodrZiavané odporucané vyZivové ddvky podla jednotlivych
vekovych kategdrii. Na ich plnenie boli vytvorené financné limity, ktoré sa upravuju podla pokynov
MSVWVaS SR a v pripade vyrazného zvysenia cien potravin. Aj napriek tomu bolo stravovanie finanéne
dostupné pre deti a Ziakov.

Rozpocet beznych vydavkov za MS bol vo vyske 603 949 € a bol vy&erpany na 90,17 %, ¢o je 544 576
€, ztoho na mzdy a odvody 373 992 €, Co je 96,34 %, na tovary a sluzby 32 213 €, Co je 77,44 %. Su to
vydavky na energie, opravy Cistiace potreby, kuchynsky materidl, pridel do SF, vyvoz odpadu a pod.
a potraviny 138371 €, cCo je 79,46 %. NiZsie cCerpanie vydavkov je zdévodu zastavenia
alebo obmedzenia prevddzky skél a skolskych zariadeni z dévodu pandémie COVID-19. Prekrocené
cerpanie u tovarov a sluZieb pri SJ Leningradskd je z dévodu poukdzania finanénych prostriedkov z MV
SR v suvislosti s COVID-19.

U $kolskych jeddlini ZS bol rozpocet vo vyske 1 324 662 € a bol vyéerpany na 83,27 %, ¢o je 1 102 992
€, ztoho na mzdy a odvody 688 817 €, co je 98,12 %, na tovary a sluzby 164 229 €, Co je 77,67 %. Su
to vydavky na energie, opravy Cistiace potreby, kuchynsky materidl, pridel do SF, vyvoz odpadu a pod.
a potraviny 249946 €, o je 60,78 %. Nizsie cerpanie vydavkov je z ddévodu zastavenia
alebo obmedzenia prevddzky skél a skolskych zariadeni z dévodu pandémie COVID-19.

Prehlad o beZnych vydavkoch podla jednotlivych skolskych jeddlni je uvedeny v prilohe ¢.8.

Okresny urad KoSice poskytol Mestu kapitdlovy transfer na ndkup kuchynskych zariadeni pre Skolské
jeddlne pri ZS vo vyske 29 800 €. Mesto dofinancovalo tieto zariadenia vo vyske 780 €. Pre skolské
jeddlne pri MS Mesto vyclenilo kapitdlové vydavky vo vyske 12 461 €. Celkové cerpanie kapitdlovych
vydavkov vo vyske 50 061 € podla jednotlivych ZS je uvedeny v priloha ¢ 11.

Podprogram 9.4. Skolské kluby a Centra volného ¢asu

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 1030 150 1 045 350 981 595 93,90
z toho: bezné vydavky 1030 150 1 045 350 981 595 93,90
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit podmienky pre volno éasové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny’ Vystup | Pocet deti navitevujlcich SKD
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1200 1200 1240 1240 1350 1415 1420
Skutoc¢na hodnota 1240 | 1226 | 1292 | 1394 | 1451 | 1456 | 1457
mzzt\?;?gr Vystup Pocet oddeleni SKD spolu
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 43 43 45 45 49 51 51
Skuto¢nda hodnota 44 45 47 50 51 52 55
Meratelny , % podiel Ziakov navitevujucich SKD z celkového poétu Ziakov 1.-
, Vystup .
ukazovatel 4. ro¢nika
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 63 63 66 66 70 73 73
Skuto¢nda hodnota 66 66 67 73 78 79 79

Plnenie: Skutocny pocet deti v skolskych kluboch deti pri zakladnych skoldch oproti planovanému bol
v roku 2021 zvyseny, co je potesujuce, Ze je zdujem zo strany rodic¢ov o ich umiestnenie. Podla poctu
deti prihldasenych do skolskych klubov deti, bol vytvoreny zodpovedajuci pocet oddeleni a tieZ riesSeny
prislusny pocet vychovdvateliek, ktoré su pine kvalifikované. Volny &as deti je vypliiany ponukou
réznych akcii a kruZkovou c¢innostou.
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Rozpocet beznych vydavkov v Skolskych kluboch vo vyske 960 400 € bol vyéerpany na 97,39 % co je
935 369 €, ztoho na mzdy a odvody bolo cerpanie 878 045 €, Co predstavuje 97,47 % a na tovary
a sluzby 57 324 €, ¢o je 96,18 %. Su to vydavky na energie a ndkup ucebnych pomécok a potrieb na
¢innost SKD. Vyssie Cerpanie je u tovarov a sluZieb u ZS Moskovskd a ZS Skolskd z dévodu vyplatenia
odchodného a rozuétovania energii zo ZS na SKD.

Centrd volného casu cerpali z rozpoctu 84 950 € len 52,40 %, cCo je 44 510 €, z toho na mzdy
a odvody bolo Cerpanie 6 523 €, ¢o predstavuje 32,78 % a na tovary a sluzby 37 987 €, ¢o je 58,40 %.
Su to vydavky na ohodnotenie vychovdvatelov, dopravu Ziakov, ndkup materidlu a pomécok pre ich
¢innost. NiZie cerpanie je z dévodu pozastavenia prevddzky v CVC z dévodu COVID-19.

Prehlad rozpoctu vydavkov v $kolskych kluboch pri jednotlivych ZS je uvedeny v prilohe ¢& 8

Podprogram 9.5. Zakladna umelecka skola

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 983 500 1033 550 1033432 99,99
z toho: bezné vydavky 983 500 1033 550 1033432 99,99
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva
Ciel Zabezpecit kvalitné zdkladné umelecké vzdeldvanie
mzrzac;(\/e;:gl, Vystup | Pocet Ziakov ZUS
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1100 | 1100 | 1100 | 1100 | 1100 | 1100 | 1100
Skutoc¢nd hodnota 1128 | 1126 1080 1117 1143 1143 1052
:Yll(zrza:\/e;:gl, Vystup Pocet vyucovanych umeleckych odborov
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 4 4 4 4 4 4 5
Skuto¢na hodnota 4 4 4 4 4 4 4
Meratelny Vystup | Potet siakov v individuslnom vzdeldvani
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 450 450 460 460 470 460 460
Skutoc¢na hodnota 457 461 470 458 469 461 438
Meratelny' Vystup Pocet Ziakov v skupinovom vzdeldvani
ukazovatel:
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 620 640 650 650 640 650 650
Skuto¢na hodnota 670 666 657 659 674 670 614

PInenie: Skutocny pocet Ziakov oproti pldnovanému bol v roku 2021 v individudlnej forme vzdeldvania
a v skupinovej forme vzdeldvania mierne zniZeny. NiZsi pocet Ziakov v tomto roku bol ovplyvneny
mimoriadnou situdciu COVID 19. ZUS si doteraz dlhodobo udrZiavala vyrovnany pocet Ziakov podla
moZnych kapacit, ktori sa vzdeldvaju v odbore vytvarnom, hudobnom, tanecnom av literdrno-
dramatickom. Skola ma zriadené 4 elokované pracoviskd v obciach Jovsa, Vinné, Paviovce nad Uhom
a Budkovce, na zdklade zdujmu rodic¢ov. NiZsi pocet Ziakov v tomto roku bol ovplyvneny mimoriadnou
situdciu COVID 189.

Umelecké vzdeldvanie zabezpecovali kvalifikovani ucitelia, pre prislusny odbor a o kvalite vyucby
svedCia uspechy, ktoré Ziaci tejto skoly ziskavaju na krajskych, celostatnych ale aj medzindrodnych
suataZiach.

Rozpocet bezZnych vydavkov vo vyske 1 033 550 € bol vycerpany na 99,99 % c¢o je 1 033 432 €, z toho
na mzdy a odvody 921 500 € (100,00 %) a na tovary a sluzby 111 932 € (99,89 %).
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U tovarov a sluzieb boli vydavky ¢erpané na energie, ndkup Cistiacich a Skolskych potrieb, udrzbdrskeho
materidlu, pracovnych odevov a obuvi, vyvoz odpadu, pridel do SF, ndkup ucebnych pomécok a pod.
Rozpocet ZUS je uvedeny v prilohe ¢&. 8.

Podprogram 9.6. NesStatne skoly a Skolské zariadenia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 1279 883 1226 302 1226 302 100,00
z toho: beiné vydavky 1279 883 1226 302 1226 302 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva
Ciel Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel | Vystup ‘ Pocet deti navstevujucich nestatne zariadenia
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1200 | 1250 | 1370 | 1370 | 1370 | 1400 | 1400
Skuto¢na hodnota 1470 | 1287 | 1355 | 1411 | 1409 | 1401 | 1304

Plnenie: Skutocny pocet deti oproti pldnovanému poctu deti a Ziakov navstevujucich nestdtne skoly a
skolské zariadenia v roku 2021 je nizsi. Vychovno-vzdeldvaci proces si riadia prislusni zriadovatelia
podla toho, akého zamerania je skola resp. zariadenie. Zo strany mesta boli vytvorené podmienky pre
bezproblémovy chod tychto zariadeni. Objem financnych prostriedkov a mesacné dotdcie su
pridelované v zmysle zdkona v sulade so schvdlenym rozpoctom. Rozpis rozpoctu na jednotlivé skoly je
uvedeny v prilohe ¢. 12.

Podprogram 9.7. Skolsky urad

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 52921 35966 38579 107,26
z toho: bezné vydavky 52921 35966 38579 107,26

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit preneseny vykon $tatnej spravy na Gseku skolstva
mzrzztve;?gl’ Vystup Pocet zrealizovanych odborno-pedagogickych aktivit za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 38 36 35 35 35 30 30
Skuto¢na hodnota 26 28 27 32 34 24 22

Plnenie: Skutocny pocet odborno-pedagogickych aktivit oproti pldénovanému bol za rok 2021 niZsi
z dévodu mimoriadnej situdcie ochorenia COVID 19 kde bol preruseny vychovnovzdeldvaci proces na
skoldch. Uskutocnené akcie a webindre boli zamerané na prehlbovanie odbornych vedomosti,
inovacnych projektov a metodickej ¢innosti vécsinou formou online.

Transfer na Cinnost Skolského uradu, poskytnuty zo Stdtneho rozpoctu ako preneseny vykon Stdtnej
spravy bol zvyseny oproti rozpoctovanej vyske a bol aj v poskytnutej vyske 38 579 € vycerpany. Bol
pouZity na mzdy a odvody zamestnancov a prevddzku Skolského uradu. Ostatné vydavky su zuctované
v programe 15 — Administrativa.

Podprogram 9.8. Socialna vypomoc na vzdelanie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 91 650 57 350 11 615 20,25
z toho: bezné vydavky 91 650 57 350 11 615 20,25
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpedit pomoc pre deti zo socidlne slabsich rodin pri vzdelavacom
procese

50



Meratelny’ Vystup | Pocet deti poberajlcich dotdciu na stravu za rok
ukazovatel

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 460 460 420 420 330 330 330

Skutoc¢na hodnota 440 400 374 375 328 155 353

m(:‘rz?:;:;, Vystup | Pocet deti poberajucich dotdciu na skolské potreby za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 430 430 400 400 310 310 310

Skutocna hodnota 430 396 372 351 328 270 342

Plnenie: SkutocCny pocet deti oproti planovanému poctu deti poberajucich dotdciu na stravu a skolské
potreby za rok 2021 bol vyssi, o je ovplyvnené zriadenim MS na Ul. mlynskej a zrusenim dotdcie na
stravu od 1.9.2021. Pocet deti poberajucich dotdciu na Skolské potreby je taktieZ zvyseny z dévodu
zriadenia MS na Ul. mlynskej, kde je vela Ziakov v hmotnej nidzi. Dotdciu na skolské potreby dostdvaju
u materskych skél len deti, ktoré maju 1 rok pred povinnou Skolskou dochddzkou.

Podprogram 9.9. Grantovy systém v oblasti Skolstva

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 10 000 5748 5470 95,16
z toho: bezné vydavky 10 000 5748 5470 95,16

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov, odbor skolstva
Ciel Zabezpecit projektovi podporu vychovno-vzdelavacieho procesu
l':/lizrzit\fa::gl’ ://y}//:reudpo/k Pocet podporenych mimoskolskych podujati za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 26 25 25 25 23 23 25
Skuto¢na hodnota 30 23 24 22 23 0 11

Pinenie: Cez grantovy systém v ramci Ziadosti na aktivity bolo podporenych 11 Ziadatelov v oblasti
skolstva a vzdeldvania v celkovej vyske 5 470 €.

Podprogram 9.10 Podpora vysokoskolského vzdelavania

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 39 500 39 500 39 500 100,00
z toho: bezné vydavky 39 500 39 500 39500 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit podmienky pre zvySovanie kvalifikacie mladych v regiéne
Meratelny , Pocet podporenych subjektov poskytujucich vysokoskolské

, Vystup . .

ukazovatel vzdeldvanie
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 3 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 1 1 2 2

Plnenie: V rdmci podprogramu boli pouZité financné prostriedky na financovanie Podnikovo-
hospoddrskej fakulty EU Bratislava vo vyske 39 500 €. V Meste pésobi aj VS zdravotnictva a socidlnej
prdce sv. Alzbety Bratislava.
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Program 10: Sport

Zamer: Michalovce — mesto pre kazdodenné Sportové vyizitie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 1562 982 1642394 1636 790 99,66
z toho: bezné vydavky 1562 982 1642 394 1636 790 99,66
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Komentdr: Program zahrria podporu rozvoja Sportu v meste. V meste je futbalovy Stadion, mestskad
sportovd hala, mestskd plavdren a Sportoviskd v aredloch skél. V rdmci programu sa rozpoctuju aj
finanéné prostriedky na projektovu podporu Sportovych aktivit.

Podprogram 10.1. Priama podpora Sportu

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v€) | 1550982 1631494 1626 494 99,69
z toho: bezné vydavky 1550982 1631494 1626 494 99,69
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost : prednosta uradu
Ciel Vytvorit podmienky na realiziciu telesnej kultury a $portu
mzrzit\(j;:gl’ Vystup Pocet funkénych Sportovisk v meste
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 5 5 6 6 6 6 5
Skuto¢na hodnota 4 5 5 5 5 5 5

Plnenie: V podprograme su rozpoctované financné prostriedky uréené pre mlddeZnicke kluby, spravu
kupaliska, zimného Stadiona, mestskej sSportovej haly a futbalového stadiona prostrednictvom
prispevku pre TaZs, transfer pre HK Dukla INGEMA a MFK.

Objekt zimného Stadiona v roku 2021, z dévodu pandémie koronavirusu, vyuZivalo pre svoju
pravidelnd zdpasovu a tréningovu Cinnost iba A-muZstvo HK Dukla Ingema Michalovce.
V mimosezénnom obdobi boli vykonané opravy a udrZba strojov, pristrojov a zariadeni, revizie
vyhradenych technickych zariadeni. Hokejovy klub MlddeZ vyuZival zimny stadion pre svoju cCinnost
nepravidelne. Komercny prendjom zacal od 26.7.2021 a trval do 25.11.2021, teda do vyhldsenia
lockdownu.

Kupalisko bolo v roku 2021 zatvorené z dévodu pldnovanej rekonstrukcie. V prevddzke bola iba
kotolria Zlaty BaZant, z ktorej bolo doddvané teplo a TUV pre ndjomcov tohto objektu do 30.4.2021,
k tomuto ddtumu doslo k zruseniu odberného miesta plynu. Doddvka pitnej vody do priestorov budovy
reStaurdcie Zlaty BaZant nadalej pokracovala pocas celého roka.

Mestskda sportovd hala bola v obdobi od 1.1.2021 aZ do uvolnenia pandemickych opatreni
zatvorend. Po uvolneni opatreni v mesiacoch mdj aZ november zacali v mestskej Sportovej hale
vykondvat Cinnost Sportové kluby SK Zemplin Michalovce — judo klub, FBK — florbalovy klub,
mlddeZnicke hokejové oddiely HK Dukla a 1. BK Michalovce — basketbalovy klub. Pre komercné ucely
z dévodu pandémie bola mestskd sportovad hala zatvorend.

TaZS mesta Michalovce zabezpecovali sprdavu futbalového Stadiona a sprdvu futbalového ihriska
v mestskej Casti Topolany. TaZS mesta Michalovce zabezpeclovali udrzbu objektov, ako aj celych
aredlov — hlavne hlavného ihriska (kosenie, hnojenie, prevzdusnenie, zavlaZovanie, valcovanie),
tréningovych pléch a umelej trdvy, vrdtane znaclenia Ciar na ihriskdch (lajnovania). Pravidelne sa
vykondvalo Cistenie tribun, Satni a ostatnych prevddzkovych priestorov. V zimnom obdobi tréningové
a zdpasové procesy prebiehajuce na umelej trdve si vyZadovali odpratdvanie snehu a solny posyp.
V roku 2021 sa z dévodu pandémie koronavirusu futbalovy stadion pravidelne vyuZival iba pre potreby
A-muZstva MFK Zemplin Michalovce. MlddezZnicke kategorie boli v tréningovom a zdpasovom procese
nepravidelne, v zmysle pandemickych opatreni.
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Financné prostriedky predstavuju transfer pre HK DUKLA INGEMA vo vyske 200 000 €, prispevok
Mesta pre TaZs, ako spravcu majetku vo vyske 806 494 €, priamu dotdciu vo vyske 260 000 pre 12
mlddeZnickych Sportovych klubov, transfer pre MFK vo vyske 324 000 €.

Podprogram 10.2. Grantovy systém podpory Sportu

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 12 000 10900 10 296 94,46
z toho: bezné vydavky 12 000 10 900 10 296 94,46
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov, odbor skolstva

Ciel Zabezpecit podporu $portu a $portovych aktivit v meste
mz;zt\/e;:gl' Vystup Predpokladany pocet podporenych subjektov za rok
Rok 2015 2016 | 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota 36 36 40 40 36 36 35
Skuto¢nd hodnota 33 43 35 34 40 4 19

Plnenie: V podprograme

sU rozpoctované financné prostriedky urcené na projektovu podporu

sportovych klubov. Cez grantovy systém Mesta bolo podporenych 19 Ziadatelov v oblasti Sportu
v celkovej vyske 10 296 €.

Program 11: Kultura
Zamer: Kvalitna kultara pre vsetkych obyvatelov a navstevnikov mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 642 000 763 019 760 376 99,65
z toho: bezné vydavky 517 000 473 419 472 012 99,70
kapitalové vydavky 125 000 289 600 288 364 99,57

Komentdr: V ramci programu su rozpoctované financné prostriedky na priamu podporu kultury, t. j.

financovanie réznych kulturnych podujati,

organizovanych priamo mestom alebo je mesto

spoluorganizdtorom kulturnych a spolocenskych podujati, premietanie filmov, koncerty vdzZnej hudby,
modernej a ludovej hudby. V ramci projektovej podpory kultiury mesto poskytuje financné prostriedky
na podporu kultury formou dotdcii.

Podprogram 11.1. Priama podpora kultiry

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 300 000 302 500 302 430 99,98
z toho: bezné vydavky 300 000 300 000 300 000 100,00
kapitalové vydavky 0 2 500 2430 97,20

Zodpovednost mestské kulturne stredisko

Ciel Zabezpedit kultirne vyZitie obyvatelov a navitevnikov mesta
Meratelny Wst Pocet usporiadanych kultirnych podujati zorganizovanych
ukazovatel YSHP 1 estom

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 90 90 100 100 110 110 110

Skuto¢na hodnota 100 110 110 110 120 8 11
mzrzit\?;?gl’ Vystup | Pocet premietanych filmovych predstaveni spolu za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 400 410 500 550 550 550 560

Skuto¢na hodnota 520 657 610 724 725 431 386
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Ll:/lizrzit\?z!:gl' Vystup | Pocet usporiadanych koncertov vaznej hudby za rok
Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota 10 10 15 15 13 13 14
Skutoénda hodnota 15 13 15 11 13 0 3
mzzt\i:gr Vystup | Pocet zorganizovanych vystav za rok

Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota 12 12 12 12 14 14 14
Skutoénd hodnota 16 14 14 16 16 0 10

Plnenie: Podprogram zahrria prevddzkovanie mestského kulturneho strediska so spolocenskou
sdlou, javiskom a zdzemim, v ktorom sa organizuje kulturno-spoloc¢enskad cinnost obyvatelov mesta.
Vydavky predstavuju prispevok na prevddzku a ¢innost mestského kulturneho strediska vo vyske 300
000 €. Vzhladom na vyvoj pandémie boli vsetky kulturne aktivity zrusené.

V rdmci kapitdlovych vydavkov je zuctovany kapitdlovy transfer pre MsKS vo vyske 2 430 € na ndkup
ozvucenia — zvonkohra, z nédmestia hlavnej budovy MsU.

Podprogram 11.2. Grantovy systém v oblasti kultury

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 20000 16 300 15 400 94,48
z toho: bezné vydavky 20 000 16 300 15 400 94,48
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov

Ciel Zabezpecit roznorodi ponuku kultdrnych aktivit v meste
l':/lizrzit\fa::gl’ Vystup | Predpokladany pocet podporenych subjektov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 25 25 25 25 30 30 25
Skuto¢na hodnota 28 35 35 35 32 22 24

PInenie: Cez grantovy systém Mesta bolo podporenych 24 subjektov v oblasti kultiry sumou 15 400

€.

Podprogram 11.3. Obnova infrastruktury v oblasti kultury

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 322 000 444 219 442 546 99,62
z toho: bezné vydavky 197 000 157 119 156 612 99,68

kapitalové vydavky 125 000 287 100 285934 99,59
Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov, OVZPaMR
Ciel Vytvorit mestsku galériu rekonstrukciou nar. kult. pamiatky Zlaty byk,

realizovat sprievodné podujatia vo vytvorenych priestoroch

mzzt\?;?gr Vystup | Zrekons$truovana predna cast budovy NKP Zlaty byk
Rok 2019 2020 | 2021
Planovanda hodnota ano ano ano
Skuto¢nda hodnota nie ano ano

PInenie: Verejné obstardvanie na doddvatela stavby- rekonstrukcia Zlaty byk - prebehlo este v obdobi
IX/19 —1/20, ndsledne bol proces verejného obstardvania overeny ndrodnym kontrolnym orgdnom. Boli
vykonané aj dalSie kontroly - 2.ex ante kontrola, ex post kontrola, 2.ex ante kontrola Dodatku k zmluve
pre dalSie prace navyse, ndslednd kontrola Dodatku €. 1. Stavebné prdce sa zacali v aprili 2020 a boli
ukoncené do konca roku 2020.
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V rokoch 2020 a 2021 boli realizované dalsie verejné obstardvania na vybavenie a zariadenie,
prieskumy na technické vybavenie budovy Zlatého byka. Doddvky obstaraného vybavenia a zariadenia
(ndbytok, vystavné podstavce a panely, skrine a regdly do depozitu, Zaluzie, interiérové a exteriérové
kamerové systémy, zabezpecCovacie systémy, infokiosk, vypoctovd technika, prezentacnd technika,
zvukovd technika, timocnicka technika, hygienické pomdcky a pod.) boli ukoncené 30.6.2021.
Havarijny stav v suteréne, spésobeny unikom tlakovej vody zo susednej lekdrne bol odstrdneny do
konca jula 2021. Otvorenie galérie a turistickej informacnej kanceldrie prebehlo 24. septembra 2021,
sucasne bola instalovand prvd vystava, realizovand v rdmci projektu TRUE-ART ako aj dalsie
sprievodné podujatia. Projekt bude ukonceny v juni 2022.

Financné prostriedky vo vyske 442 546 € boli Cerpané na uvedeny projekt, v rdmci beZnych
a kapitdlovych vydavkov.

Program 12: Prostredie pre Zivot
Zamer: Atraktivne prostredie pre Zivot a oddych

rozpocet upr.rozpocet skutoénost | éerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 3263616 2 098 081 1974514 94,11
z toho: bezné vydavky 1315616 1336 586 1416 240 105,96
kapitalové vydavky 1948 000 761 495 558 274 73,31

Komentdr: Program zahrria Cinnosti a aktivity pre zabezpecenie bezpecného a atraktivneho prostredia
pre Zivot obyvatelov v meste — starostlivost o verejnu zelen, fontdny, funkcné a kvalitné verejné

osvetlenie.

Podprogram 12.1. Verejna zelen

rozpocet | upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 455 072 455 072 455 070 99,99
z toho: bezné vydavky 455 072 455 072 455 070 99,99

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpedit komplexnu starostlivost o verejnu zelefi na izemi mesta
Meratelny ukazovatel | Vystup Celkové plocha udrZiavanej zelene ( m?) za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480
Skuto¢na hodnota 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480

PIlnenie: Sprdva a udrzba verejnej zelene zahrffia komplexnu starostlivost o zelefi v meste. Jednd sa o
Cinnosti: kosenie trdvnatych porastov, rez a vyrub stromov a krikov (10 290 ks listnatych a ihlicnatych
stromov a 1 721 ks krikov), tvarovanie Zivych plotov (972 bm), terénne upravy trdvnatych pléch po
prekopdvkach, vysadbu a udrZbu kvetinovych zéhonov (9 ks s plochou 129,07 m?), ako aj vyhrabdvanie
parkov a cintorinov. Z celkovej plochy udrZiavanej zelene sa previedla kosba 4x na ploche 91 ha.

Ndmestia a prilahlé ulicky boli pokosené 12x. Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na
uvedené cinnosti.

Podprogram 12.2. Verejné priestranstva

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 2153 368 966 863 856 673 88,60
z toho: beZné vydavky 205 368 205 368 298 399 145,30
kapitalové vydavky 1948 000 761 495 558 274 73,31
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluiby, odbor vystavby, ZP a MR, OlaG
Ciel Zabezpedit pravidelné Eistenie a Gdribu verejnych priestranstiev
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mzrzitj;:gl, Vystup | Plocha udrziavanych verejnych priestranstiev za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovanda hodnota 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480
Skutocna hodnota 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480
Ciel Revitalizovat narodnu kultirnu pamiatku — Park Kerta
Meratelny, Vystup | Revitalizacia parku Kerta

ukazovatel

Rok 2020 | 2021

Planovanda hodnota nie ano

Skuto¢na hodnota nie nie

Plnenie: Podprogram zahrria vydavky na udrZzbu verejnych priestranstiev, ich celorocné rucné Cistenie a
zametanie, likviddciu divokych sklddok, opticku a elektronicktu ochranu proti havranom. TaZS maju
v sprdve aj verejné vencoviskd pre psov v lokalite sidl. Vychod — Leningradskd ulica a ulica Svermova.
Tieto objekty sa pravidelne Cistia a kosia.

V roku 2021 boli ¢erpané financné prostriedky na likviddciu divokych sklddok vo vyske 1000 €,
prispevok na udrZbu verejnych priestranstiev pre TaZS vo vyske 199 866 €. V suvislosti s vyhldsenim
mimoriadnej situdcie spojenej s koronavirusom boli dezinfikované verejné priestranstvd. V ramci
optickej a elektronickej ochrany boli Cerpané financné prostriedky vo vyske 81,60 € na osadenie hniezd
pre beloritky v podchode bytového domu pri Zlatom byku ako ndhrada za zhodené hniezda z priecelia
Zlatého byka.

V tomto programe su zuctované aj vydavky v ramci projektu revitalizdcia parku Kerta. Po kladnej
verifikdcii elektronického verejného obstardvania na doddvatela stavebnych prdc viitane ex ante
kontrol a ex post kontroly bola podpisand zmluva s doddvatelom stavebnych prdc s ucinnostou zmluvy
od 1.6.2021. Realizdcia stavby revitalizdcie parku prebieha v obdobi od VI/2021 do V/2022. Sucasne
budu v r. 2022 prebiehat aj sprievodné aktivity. V ramci beZznych vydavkov boli vylerpané financné
prostriedky vo vyske 97 451 € a v ramci kapitdlovych vydavkov vo vyske 211 495 €. K prekroCeniu
bezZnych vydavkov doslo z dévodu zvysenych tcelovo uréenych beZnych prijmov na tento projekt, ktoré
boli zaslané zahranicnému partnerovi.

V ramci kapitdlovych vydavkov boli dalej zuctované finanéné prostriedky za spracovanie
projektovych dokumentdcii na kontajnerové stojiskd vo vyske 9 800 € a na revitalizdciu medziblokovych
priestorov na Ul. leningradskd a volgogradskd vo vyske 19 700.

V rdmci kapitdlovych vydavkov boli rozpoctované zdroje na spracovanie projektovej dokumentdcie
pre stavebné povolenie a realizdciu rekonstrukcie Kostolného ndmestia vo vyske 20 000 €. Mesto na
realizdaciu rekonstrukcie ziskalo od Ministerstvo investicii, regiondlneho rozvoja a informatizdcie SR
regiondlny prispevok vo vyske 225000 €. Na Kostolné ndmestie je vydané uzemné rozhodnutie.
K 31.12.2021 cerpané financné prostriedky vo vyske 20000 € za projektovu dokumentdciu
spracovatelom ktorej bola Ing. arch. Daniela Vankova.

V roku 2020 bola realizovand regenerdcia medziblokovych priestorov na sidlisku Zdpad (medzi
bytovym domom A9 a A1 na ul. Jdna Svermu). Boli vytvorené detské ihriskd pre rézne vekové kategorie,
fitnes zona, multifunkcné ihrisko, pesie komunikdcie, osvetlenie, osadené prvky drobnej architektury,
vytvorené oddychové zony a vybeh pre psov. Prdce realizovala spoloc¢nost Intersystem EU s.r.o. Bytca.
V ramci kapitdlovych vydavkov boli este v roku 2021 Cerpané financné prostriedky vo vyske 297 279 €.

Podprogram 12.3. Detské ihriska a pieskoviska

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 29 530 41 530 39 816 95,87
z toho: bezné vydavky 29530 29530 29529 99,99
kapitalové vydavky 0 12 000 10 287 85,73
Zodpovednost ‘ Technické a zahradnicke sluzby
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Ciel Zabezpecit moznosti pre aktivne vyuZitie volného ¢asu deti
Meratelny’ Vystup | Pocet udrziavanych detskych ihrisk na Uzemi mesta
ukazovatel

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota 68 68 68 68 73 68 72
Skuto¢nda hodnota 68 68 68 70 71 75 75
mz;f\i:gl' Vystup | Pocet udrziavanych pieskovisk na Uzemi mesta

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota 64 64 64 64 49 55 55
Skuto¢nda hodnota 64 64 78 64 56 60 60

Plnenie: Ku koncu roka 2021 TaZS evidovali 24 ks certifikovanych ihrisk. Prevddzka certifikovanych
ihrisk je spojend s pravidelnou udrZbou, ich opravamiv zmysle STN EN 1176-1 aZ6, STN EN 1177, zdkona
¢.250/2007 Z. z. o ochrane spotrebitela.

Na uzemi mesta sa v sucasnosti na jednotlivych ihriskach nachddzaju tieto prvky: 132 ks hojdaciek,
18 ks kizaciek, 18 ks kolotocov, 45 ks preliezok, 51 ks odpadkovych kosov, 20 ks ihrisk, 4 ks zostavy so
sklzom, 37 ks pruZinovych prvkov, 4 ks lezeckych prvkov, alt. lanovych zostdv, 7 ks detskych
domcekovych zostav, 17 ks cviciacich prvkov — street workoutovy prvok, jeden tenisovy stol.

Vroku 2021 bola vykonand prevddzkovd kontrola detskych ihrisk a pieskovisk zamerand na
funkcnost detskych zariadeni, bezpecnosti detskych prvkov a cvicnych zariadeni. V suvislosti
s vyhldsenim mimoriadnej situdcie spojenej s koronavirusom dochddzalo aj v roku 2021 k dezinfekcii
spravovanych ihrisk.

Na uvedené Cinnosti bol poskytnuty prispevok pre TaZS vo vyske 29 529 €.

Na sidlisku Strariany medzi blokmi V1 a V2 boli doplnené na jestvujucom ihrisku v ramci kapitdlovych
vydavkov:

- cvicebné prvky beZkdr a vesldar 6 008,80 €

- hracie prvky trojhojdacka a pruZinovd hojdacka 4277,74 €

Podprogram 12.4. Mestsky mobiliar

rozpocet upr.rozpocet skutocénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 34 600 34 600 34 600 100,00
z toho: bezné vydavky 34 600 34 600 34 600 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit moznosti prijemného oddychu na verejnych priestranstvach
Meratelny' Vystup Pocet udrziavanych mobilnych kvetinacov
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pladnovana hodnota 148 148 153 153 96 104 105
Skuto¢na hodnota 91 96 96 120 120 120 103
L'\J/||<2rza(:\2:(:/|' Vystup/vysledok Pocet spravovanych laviciek
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 572 572 578 578 570 570 575
Skuto¢na hodnota 572 580 580 772 770 580 591
mzrza;\?;?;/l’ Vystup Pocet odpadkovych koSov
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 293 293 295 295 300 300 310
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Skuto¢nd hodnota 298 | 307 | 307 | 262 | 262 | 311 | 324 | |
Meratelny . Y . . .

ukazovatel Vystup Pocet spravovanych verejnych tribun

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 5 5 5 5 5 5 5

Skutoénd hodnota 5 5 5 5 5 5 5

Plnenie: V meste Michalovce je umiestnenych spolu 103 ks kvetindcov. Starostlivost o kvetindce
pozostdva z vysadby a pravidelnej udrZby. Niektoré kvetindce sluZia ako mechanickd zdbrana proti
prejazdu motorovych vozidiel. Vysadenych bolo 80 ks mobilnych kvetindcov.

Sucastou mobilidru su aj lavicky v pocte 591 ks. Rozmiestnené su v medziblokovych priestoroch, v
parkoch, mobilné lavicky v centrdlnej peSej zone. V priebehu roka boli osadené nové lavicky
v medziblokovych priestoroch na uliciach zakarpatskd, prof. Hlavdcéa, okruznd, J. Hollého, humenskd,
J.Svermu, moldavskd, nad laborcom, koneénd a Stefdnikova. Vplyvom poveternostnych podmienok
a zvyseného vandalizmu je udrzba laviciek zamerand na pravidelnu opravu a vymenu poskodenych
dosiek a ich ndterov.

Odpadkové kose v pocte 324 ks su pravidelne vyprdzdriované. V pripade poskodenia st opravované
alebo sa vymenia. Vr. 2021 boli osadené 2 odpadkové kose v priestoroch autobusovych zastdvok na
Vinianskej ceste.

Na Némesti osloboditelov je umiestnend jedna stabilnd tribuna. UdrZbu tribun vykondvaju TaZS
mesta Michalovce. Zabezpecuju udrzbu 4 ks mobilnych tribun, pouZivanych pocas kulturnych a
spolocenskych akcii, ktoré organizuje mesto, mestské organizdcie, zdruZenia a cirkvi. TaZS mesta
Michalovce zabezpecuju nielen zdkladnu udrzbu, ale maju aj vydavky spojené s uskladnenim,
rozkladanim a prevozom tribun. V suvislosti s vyhldsenim mimoriadnej situdcie spojenej
s koronavirusom dochddzalo aj v r. 2021 k dezinfekcii spravovaného mobilidru.

Financ¢né prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené cCinnosti.

Podprogram 12.5. Fontany

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 35190 35190 35190 100,00
z toho: bezné vydavky 35190 35190 35190 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit atraktivnost verejného priestranstva pre obyvatelov
a navstevnikov mesta
mzzt\?;:gr Vystup Pocet spravovanych fontan
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 5 6 6 6 6 6 6
Skuto¢nda hodnota 6 6 6 6 6 6 6

Plnenie: V podprograme je zahrnutd sprdva a udrZba fontdn, ktord pozostdva z doddvky elektrickej
energie, vody, napustenia a vypustenia fontdn, ich Cistenia a beZnych oprdv. Finanéné prostriedky
predstavuju vysku prispevku mesta na tieto Cinnosti. TaZS mesta Michalovce spravuju 6 fontdn a 5
pitnych fontdn. V centrdlnej pesej zone sa nachddza Fontdna Idsky a 2 malé historické fontdny. Na
Ndmesti slobody je novo zrekonsStruovand Duhovd fontdna, v parku mieru sa nachddza 1 fontdna
a v gastanovom parciku je funkénd 1 fontdna. Spotreba vody na Fontdne Idsky za rok 2021 bola 378
m?>, na Duhovej fontdne bola spotreba vody 265 m>, na ostatnych fontdnach bola celkovd spotreba vody
151 m>. Spotreba vody na pitnych fontdnach bola 18 m>.

Podprogram 12.6. Verejné osvetlenie
| ’ rozpocet upr.rozpocet ’ skutocnost cerpanie v % |
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Rozpocet podprogramu (v €) 285 555 285 555 275 852 96,60

z toho: bezné vydavky 285 555 285 555 275 852 96,60
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby

Ciel Zabezpecit hospodarnu prevadzku verejného osvetlenia

mzrzit\z?gl' Vystup | Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov

Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovanda hodnota 3824 3824 3895 | 3895 | 3895 | 3930 | 3960

Skuto¢nda hodnota 3824 3895 3895 | 3930 | 3930 | 3930 | 3950

mizit\f;gl’ Vystup | Ro¢na spotreba elektrickej energie na jeden svetelny bod

Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 280 280 280 280 280 280 280

Skutoéna hodnota 201,7 | 207,8 | 216,8 | 219,8 | 222,6 | 213,4 | 217,8

Plnenie: Podprogram predstavuje zabezpecenie prevddzky verejného osvetlenia v meste. V rozpocte su
zahrnuté jednak vydavky na sprdvu svietidiel pre TaZS vo vyske 240 555 € a vydavky na sluZby za vykon
spravy zrekonstruovaného verejného osvetlenia spolocnosti FIN-MOS vo vyske 35 297 €.

Celkovy pocet svetelnych bodov v meste Michalovce k 31.12.2021 je 3 950 ks , z toho TaZS mesta
Michalovce zabezpecovali spravu 1 153 ks svetelnych bodov. Celkovd spotreba elektrickej energie za
rok je 860 501 kWh. Skutocnd spotreba energie na jeden svetelny bod je 217,84 kWh.

Podprogram 12.7. Verejné toalety

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 50 000 50 000 50 000 100,00
z toho: bezné vydavky 50 000 50 000 50 000 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit funkéné a dostupné verejné toalety
lIIT(Z;Zt\/eaI\?ZI’ Vystup Pocet prevadzkovanych verejnych WC
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 3 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2 2 2
Meratelny Wst Pocet prevadzkovanych verejnych WC s bezbariérovym
ukazovatel ystup pristupom
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 1 1

Plnenie: TaZS celorocne prevddzkuju 2 verejné toalety a to na ndmesti Osloboditelov a v Dome sluZieb,
ktord je zdroveri bezbariérovd. Financné prostriedky predstavuju vysku prispevku Mesta na tieto
Cinnosti. V suvislosti s vyhldsenim mimoriadnej situdcie spojenej s koronavirusom doslo v roku 2021
k zvysenej dezinfekcii verejnych toaliet.

Podprogram 12.8. Manazment Zivotného prostredia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 3710 3870 3946 101,96
z toho: bezné vydavky 3710 3 870 3946 101,96
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost | odbor vystavby, ZP a MR, OlaG
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Ciel Zabezpecit regulaciu v oblasti Zivotného prostredia
Meratelny , L ,

ukazovatel Vystup Predpokladany pocet konani spolu za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota 300 300 300 300 300 300 300
Skutoc¢nd hodnota 323 309 358 316 331 338 310

Plnenie: Podprogram zahrria cinnosti spojené s vykonom na useku ochrany prirody vodného
hospoddrstva, odpadového hospoddrstva a ochrany ovzdusia. Jednd sa o vyddvanie rozhodnuti,
stanovisk, resp. zavéznych stanovisk. V ramci beZnych vydavkov su rozpoctované financné prostriedky
poskytnuté na preneseny vykon stdtnej spravy v oblasti Zivotného prostredia.

Podprogram 12.9. Cintorinske sluzby

. . skutoénost cerpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
Rozpocet podprogramu (v €) 92 091 92 091 92 091 100,00
z toho: bezné vydavky 92 091 92 091 92 091 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby, OVZPaMR
Ciel Zabezpedit ddstojné miesto pre pochovavanie ob&anov mesta
Meratelnyl Vystup | Pocet udrziavanych cintorinov
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 5 5 5 5 5 5
l':/lizrzit\fa::gl’ Vystup | Pocet udrziavanych hrobovych miest
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota 10202 | 10202 | 10618 11118 10818 10849 | 10827
Skuto¢na hodnota 10495 | 10163 10644 10720 10741 10767 | 10880

Plnenie: Do podprogramu patri sprdva a udrZzba mestského cintorina na Ul. Kolldrovej s poctom
8 790 udrZiavanych hrobovych miest. V primestskych castiach su 3 spravované cintoriny. Cast
Mocarany — 640 udrZiavanych hrobovych miest , cast Topolany — 815 udrZiavanych hrobovych miest,
Cast Vrbovec — 423 udrZiavanych hrobovych miest. V aredli cintorina na Bielej hore je 2120
udrzZiavanych hrobovych miest. Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené cinnosti.

Podprogram 12.10. Vojnové hroby

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 93 100 101 910 99 897 98,03
z toho: bezné vydavky 93 100 101 910 99 897 98,03
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit zachovanie pamiatky obetiam vojny
mzzt\?;?gr Vystup Pocet hodin udrzby
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 900 900 950 950 950 950 950
Skuto¢na hodnota 697 925 916 858 360 768 520

Plnenie: TaZS mesta Michalovce zabezpecuju tdrzbu vojnovych hrobov na cintorine CA na Hrddku, kde
je pochovanych 17 652 padlych vojakov z 2. svetovej vojny, z toho 1 078 zndmych. V roku 2016 boli
preneseni a pochovani na cintorine CA na Hrddku dvaja vojaci, ktori padli na uzemi vychodného
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Slovenska pocas 2. svetovej vojny. V roku 2017 na cintorine CA boli pochovani dalsi dvaja vojaci, ktori
zahynuli pocas bojov na Dargove v roku 1944.

Dalsie vojnové hroby padlych vojakov - z 1. svetovej vojny - sa nachddzaju na mestskom cintorine na
Ulici Jéna Kolldra, kde je pochovanych 365 vojakov. V priestoroch tohto cintorina TaZS realizovali
mensie terénne upravy a tvarovanie Zivého plota.

Na Zidovskom cintorine v lokalite Hradok su pochovani 4 vojaci z 1. svetovej vojny. Jednd sa
o vojakov, ktori zomreli v nemocnici v Michalovciach ndsledkom zraneni a nemoci z vojenskych utrap
v rokoch 1914 - 1919.

Udrzba vojnovych hrobov zahffiala jarné vycistenie objektu a tri kosby hrobov. Za ucelom bezpecnosti
bol realizovany orez stromov, boli podsadené nové stromy. K objektu cintorina CA patri aj odpadovy
kandl na zrdZkovu vodu, ktory je pravidelne Cisteny. Jeho stav je poskodeny korefimi stromov, ktoré
lemuju okraj trdvnika pred cintorinom. Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené
cinnosti.

Podprogram 12.11. Deratizacia mesta

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 2 800 2 800 2780 99,29
z toho: bezné vydavky 2 800 2 800 2780 99,29
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost odbor vystavby, ZP a MR

Ciel Zabezpecit ochranu zdravého Zivotného prostredia pre obyvatelov mesta
::/Il(zrzaotve:gl, Vystup Pocet vykonanych deratizacii za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6 6

Skuto¢nd hodnota 8 8 8 8 8 0 8

Plnenie: Cinnostami uvedenymi v podprograme mesto zabezpecuje zniZenie poctu hlodavcov v meste,
¢im prispieva k zvyseniu kvality Zivota a byvania v meste. Deratizdcia je vykondvand odbornou firmou,
vr. 2021 ju zabezpecoval Ing. Stefani¢, Michalovce. Okrem uvedenych celoplo$nych deratizdcii su
vykondvané na zdklade poZiadavky obcanov aj jednorazové deratizacné zdsady v ohniskdch vyskytu
hlodavcov. Doddvatel sluzby zabezpecuje aj zber a likviddciu uhynutych hlodavcov predpisanym

spésobom.

Podprogram 12.12. Utulok pre psov

rozpodet upr.rozpocet skuto¢nost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 28 600 28 600 28 600 100,00
z toho: bezné vydavky 28 600 28 600 28 600 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit starostlivost pre odchytenych psov
L'\J/Iizrzzt\f;:gl' Vystup | Predpokladany pocet prijatych psov
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 85 85 88
Skuto¢na hodnota 67 66 63 95 129 115 114

Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené s prevddzkou utulku pre psov. Jednd sa o zabezpecenie
poriadku a ochrany obcCanov pred dbésledkami volného pohybu psov, odchyt a zber tulavych
a opustenych psov. Prevddzku karanténnej stanice psov pre mesto Michalovce zabezpecuju TaZS mesta
Michalovce v zmysle zmluvy o vykone sprdvy a prevddzky utulku pre tulavych psov.
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Pocas roka 2021 bolo do utulku prijatych 114 odchytenych psov, umiestnenych do docasnej alebo
stdlej starostlivosti bolo 111 psov ( v SR 62 psov, do zahranicia 49 psov). Pbvodnym majitelom bolo
vrdtenych 10 psov. Jeden pes bol utrateny. TaZS mesta Michalovce ku driu 31.12.2021 evidovali v

utulku spolu 56 psov.

Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené Cinnosti.

Program 13: Byvanie

Zamer: Dostupné byvanie pre kazdého

rozpocet upr.rozpocet skutoc¢nost | ¢&erpanie v %
Rozpocet programu (v €) 680 294 695 127 650 417 93,57
z toho: bezné vydavky 458 294 521 827 479 621 91,91
kapitalové vydavky 0 0 0 0
financné operacie 222 000 173 300 170 796 98,56

Komentdr: V programe su rozpoctované financné prostriedky uréené na bytovy fond mesta. Sucastou

rozpoctovanych prostriedkov su finanéné prostriedky na agendu SFRB.

Podprogram 13.1. Statny fond rozvoja byvania

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 23 682 23700 23700 100,00
z toho: bezné vydavky 23 682 23 700 23 700 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor vystavby ,ZP a MR
Ciel Doba vybavenia prijatych Ziadosti o poskytnutie pozicky zo SFRB
Meratelny . ot , o oy L <
ukazovatel Vystup | Zabezpecit promptné a kvalitné sluzby v ramci agendy SFRB
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota max 14 max 14 14 dni max 14 max 14 max 14 max 14
dni dni max & ant dni dni dni dni
Skutoc¢na hodnota A dn 4 dni 6 dni 10 dni jr?l 2dni | 7 dni

Plnenie: Podprogram SFRB zahffia ¢innosti spojené so spracovanim Ziadosti o poskytnutie podpory zo
SFRB v zmysle zdkona & 607/2003 o SFRB. Financné prostriedky na tento tcel st poskytované zo
§tdtneho rozpoctu na preneseny vykon stdtnej sprdvy. Ziadosti podané na Mestsky trad Michalovce
boli overené do siedmych dni od podania. Planovand hodnota “do 14 dni” bola dodrZand.

Podprogram 13.2. Bytovy fond mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 656 612 671 427 626 717 93,34
z toho: bezné vydavky 434 612 498 127 455 921 91,53
kapitalové vydavky 0 0 0 0
financné operacie 222 000 173 300 170 796 98,56

Zodpovednost odbor hospoddrenia s majetkom

Ciel Ucelna podpora byvania obéanov mesta

Meratelny' Vystup | Pocet najomnych bytov vo vlastnictve mesta
ukazovatel

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 471 452 474 451 472 471 471
Skuto¢na hodnota 474 474 474 474 471 471 471
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Pinenie: V ramci podprogramu bola v roku 2021 zabezpecovand podpora byvania pre vyclenené
skupiny ob¢anov Mesta ako su déchodcovia, mladé rodiny do 35 rokov, socidlne slabsi ob¢ania, obcania
zabezpecujuci spolocenské, ekonomické a socidlne potreby mesta a pod. Vrozpocte su zahrnuté
vydavky na bloky H — ul. Konecnd — 50 bytov, Ul. okruZznd 60, MMB na Ul. obrancov mieru — 196 bytov.
Ul. mlynskd D a E — 40 bytov, Ul. mlynska — 100 bytov, Ul. stanicnd — 14 bytov, 10 bytov v objektoch
skél a zariadeni a vydavky suvisiace s neodpredanymi bytmi, ktorych sprdvcom je Domsprdv s.r.o.
v zmysle manddtnej zmluvy.

V ramci financnych operdcii su zuctované financné prostriedky za spldtky uverov, ktoré boli poskytnuté
z0 SFRB na vystavbu bytov.

Program 14: Socialne sluzby
Zamer: Michalovce mesto socialnych istot

. Y skutoénost | . .
rozpocet upr.rozpocet Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 3481190 3503 140 3386 420 96,67
z toho: bezné vydavky 3481190 3503 140 3386 420 96,67
kapitalové vydavky 0 0 0 0

v

Komentdr: Program zahrria poskytovanie socidlnych sluzieb obéanom mesta v zmysle Zdkona (.
448/2008 Z.z. v zneni neskorsich predpisov s cielom zlepsenia kvality Zivota seniorov, ZTP, obéanov a
rodin s nezaopatrenymi detmi, ktori su v hmotnej nudzi a ostatnych marginalizovanych skupin
obyvatelstva v meste. S poskytovanim socidlnych sluZieb uzko suvisi aj zabezpecenie prevddzky
socidlnych zariadeni mesta.

Podprogram 14.1. Opatrovatel'ska sluzba

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet prvku (v €) 650 680 665 180 661 867 99,50
z toho: bezné vydavky 650 680 665 180 661 867 99,50

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpedit pomoc v domécnosti pri vykonavani beznych Zivotnych tkonov
:Yll(zrza;\/e;:gl, Vystup Pocet opatrovanych oséb
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 120 120 120 110 135 110 140
Skuto¢na hodnota 150 156 164 159 147 143 129

Plnenie: Opatrovatelska sluZba je poskytovand v prirodzenom - domdcom prostredi prijimatelov
socidlnej sluzby, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav a zlu socidlnu situdciu nedokdZzu zabezpecit
starostlivost o svoju osobu a svoju domdcnost. Pomoc je poskytovand pri seba obsluZnych ukonoch —
osobnd hygiena, pomoc pri obliekani, pri pouZiti WC, kupanie, pri ukonoch starostlivosti o domdcnost
klienta a zabezpecovani kontaktu so spolo¢enskym prostredim — sprievod k lekdrovi, na vybavenie
uradnych zdleZitosti, na kulturne podujatia, vychddzky. V sulade s platnym VZN je tdto socidlna sluZzba
v Meste poskytovand minimdline v rozsahu 2 — 7,5 hodin denne.

Z dévodu pandémie Covid 19 sme pocas roka 2021 zaznamenali o tuto socidlnu sluZbu niZsi zdujem.
Pocas roka 2021 tuto socidlnu sluzbu, z titulu umrtia, resp. umiestnenia v pobytovej forme socidlnej
sluzby, ukoncilo 45 klientov. Pocas uvedeného obdobia sluZzba bola poskytovand v priemere pre 97
klientov/mesiac a sluzbu poskytovalo v priemere 69 zamestnancov (opatrovatelov)/mesiac.

Mesto ako verejny poskytovatel socidlnych sluzZieb — opatrovatelskej sluzby, bolo od 1.1.2019 —
28.2.2021 zapojené do NP Podpora opatrovatelskej sluzby, typ: dopytovo-orientovany projekt. Do
tohto projektu bolo zapojenych 42 zamestnancov domdcej opatrovatelskej sluzby, z toho 25 plnych
uvdzkov a 17 polovicnych pracovnych uvdzkov. Prostrednictvom tohto projektu mesto ziskalo za celu
dobu trvania projektu financnu ciastku vo vyske 495 266,89 €.
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V rozpocte OS su zahrnuté aj FP urcené ako transfer pre prepravnu sluzbu, ktoru poskytuje o.z.
Mobilites. V roku 2021 bol pre n.o. Mobilites uhradeny transfer v Ciastke 8 204,00 €.

V podprograme 14.1. Opatrovatelskad sluzba je zahrnuty aj Prispevok na prevddzku pre neverejnych
poskytovatelov socidlnej sluzby. V roku 2021 bol tento prispevok poskytnuty pre 4 socidlne zariadenia,
s pobytovou formou socidlnej sluzby. Prispevok bol poskytnuty pre 5 obCanov mesta Michalovce,
ktorym bola poskytovand socidlna sluZba u neverejného poskytovatela socidlnej sluzby. Predmetny
prispevok bol za rok 2021 Cerpany vo vyske 5122,70 €. Rozpocet Cerpania vydavkov je uvedeny v prilohe
¢.13.

Podprogram 14.2. Michalovsky domov seniorov

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v€) | 2400 100 2423 050 2384434 98,41
z toho: bezné vydavky 2400100 2 423 050 2384434 98,41
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit poskytovanie sustavnej starostlivosti obéanovi v hmotnej
alebo socialnej nudzi
Meratelny’ Vystup Pocet klientov domova seniorov
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 188 188 188 188 188 188 188
Skuto¢nd hodnota 228 224 229 226 246 230 230
:Yll(zrza:\/e;:gl, Vystup Pocet klientov zariadenia opatrovatelskej sluzby
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota 25 25 25 25 25 25 25
Skuto¢nda hodnota 25 25 35 38 33 36 36
Ciel Zabezpecit iné sluzby v soc. oblasti
(pranie, Zehlenie, pedikura, rehabilitacia)
:Yll(zrza:\/e;:gl, Vystup Pocet klientov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 400 400 400 400 500 400 400
Skutoc¢na hodnota 380 380 353 332 293 195 132

PInenie: V Michalovskom domove seniorov (dalej len MDS) sa poskytuju dve socidlne sluzby: Zariadenie
pre seniorov (dalej len ,ZpS*“) a Zariadenie opatrovatelskej sluzby (dalej len ,,Z0S").

MDS je financovany z rozpoctu Mesta Michalovce, z vliastnych prijmov, z prijmov od zdravotnych
poistovni a prostrednictvom dotdcie zo SR. Vzhladom na pretrvdvajicu epidemiologicki situdciu
COVID-19 aj v roku 2021 MPSVaR SR poskytlo MDS dotdciu na ndkup vyZivovych doplnkov (najmdé
vitamin D3) pre klientov a zamestnancov socidlnych sluZieb v celkovej sume 6 440 €. V zmysle
Nariadenia viddy SR ¢. 103/2020 Z.z. o niektorych opatreniach v oblasti dotdcii v pésobnosti MPSVaR
SR v ¢ase mimoriadnej situdcie, nudzového stavu alebo vynimocného stavu vyhldseného v suvislosti s
ochorenim COVID-19 v zneni neskorsich predpisov a na zdklade usmernenia MPSVaR SR boli
zamestnancom MDS v roku 2021 vyplatené odmeny za druhu vinu pandémie COVID-19 vo vyske
111 291,48 € (hrubé mzdy 83 900,00 €, odvody 27 391,48 €). Rozpocet MDS bol v roku 2021 upraveny
o transfer v ramci verejnej spravy vo vyske 390 €, ktory bol pouZity na refunddciu mzdového
ohodnotenia zamestnanca za ¢innost staciondrneho asistenta scitania vykondvanu v zariadeni na
zdklade Cl. 12 Metodického pokynu SU SR & 15355/2020 z 11. novembra 2020 o pouZiti dotdcie
poskytnutej obci na uhradu ndkladov preneseného vykonu Stdtnej spravy pri priprave, priebehu a
vykonani s¢itania obyvatelov, domov a bytov v roku 2021.
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Rozpocet MDS bol v roku 2021 upraveny aj o sponzorské dary a granty vo vyske 2 560,00 €.
Konkrétne MDS ziskal sponzorsky dar od Naddcie SPP, ndzov projektu ,Pomdhame spolu” (vo vyske
2 260,00 €), ktory bol pouZity na zakupenie dezinfekcie a germicidnych Ziaricov a sponzorsky dar od
fvzickej osoby (vo vyske 300,00 €), ten bol pouZity na bezné prevddzkové vydavky. V roku 2021 boli
nenaplnené prijmy MDS vo vyske 156 289,99 €, ktoré boli sp6sobené z dévodu nenaplnenej kapacity
pre socidlnu sluzbu Zariadenie pre seniorov (vypadok prijmov vo vyske 81 356,51 €), pre socidlnu sluzbu
Zariadenie opatrovatelskej sluzby (vypadok prijmov vo vyske 12 272,82 €) a tieZ z dévodu
neposkytovania socidlnej sluzby externym klientom (stravovanie, rehabilitdcia, pedikura, pranie), kde
bol vypadok prijmov vo vyske 62 027,39 €.

MDS poskytuje socidlnu sluzbu podla § 35 ZpS, § 36 ZOS zdkona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych
sluzbdch. V zariadeni pre seniorov av zariadeni opatrovatelskej sluZzby sa poskytuje pomoc pri
odkdzanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socidlne poradenstvo, socidlna rehabilitdcia, ubytovanie,
stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrZba bielizne a Satstva, osobné vybavenie. Utvdraju sa
podmienky na uschovu cennych veci, zabezpecuje sa zdujmovd cinnost.

V socidlnej sluzbe ZpS sa v roku 2021 poskytovali sluzby 230 klientom, z toho zomrelo
35 klientov, 6 klientom sa ukoncila sluzba v ZpS a zacala sa poskytovat sluzba v ZOS , 2 odisli do iného
zariadenia a 6 klienti odisli do domdceho prostredia. V socidlnej sluZbe ZOS sa v roku 2021 poskytovali
sluzby 36 klientom, z toho zomrelo 14 klientov a 2 klienti odisli do domdceho prostredia.

Michalovsky domov seniorov popri dvoch socidlnych sluzbdch — ZpS a ZOS — poskytuje pre
déchodcov a uréené skupiny obyvatelov Mesta Michalovce okrem stravovania, prania a Zehlenia
bielizne aj pedikdru a rehabilitdciu. Stravovanie, pedikura a rehabilitdcie sa v roku 2021 déchodcom
Mesta Michalovce z dbévodu preventivnych opatreni v suvislosti s pandémiou neposkytovali. Pranie
a Zehlenie sa poskytlo opakovane pre 4 déchodcov a urcené skupiny obyvatelov Mesta Michalovce.

Vroku 2021 sa vMDS pre klientov pobytovej sluzby vykonalo vrdmci pedikury 283
pedikérskych ukonov. SluZbu vyuZilo v priemere 21 klientov, ktori tuto sluZzbu vyuZivali opakovane.
Rehabilitaciu vyuZivalo 107 klientov MDS, pricom niektori klienti tuto sluZbu vyuZivali opakovane. Pri
35 klientoch bola rehabilitdcia sucastou individudlneho planu s programom socidlnej rehabilitdcie.
Rozpocet Cerpania vydavkov je uvedeny v prilohe ¢.14.

Podprogram 14.3. Stravovanie dochodcov

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 70 000 68 000 58 879 86,59
z toho: bezné vydavky 70 000 68 000 58 879 86,59
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socialnych veci
Ciel Zabezpecit stravovanie pre poberatelov starobného a invalidného
dochodku
mzzt\?;?gr Vystup | Pocet stravnikov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 700 700 700 700 750 780 730
Skuto¢na hodnota 700 680 795 730 816 753 710

Plnenie: Mesto zabezpecuje stravovanie pre seniorov a ZTP obcanov, ktori o to prejavia zdujem
a splfiaju  kritéria ,Pravidiel o poskytovani finanéného prispevku poskytovatelom spolo¢ného
stravovania v zariadeniach v zriadovatelskej pésobnosti Mesta pre dbchodcov a urcené skupiny
obcanov Mesta, ktoré boli schvdlené MsZ dria 28.4.2015. Rozpoclet podprogramu predstavuje vlastné
zdroje Mesta urcené na financovanie stravovania déchodcov. Mesto Michalovce poskytuje prispevok
na jedno teplé jedlo denne — obed, fyzickej osobe s trvalym pobytom v meste Michalovce, ktord :

a) dovrSila déchodkovy vek

b) md tazké zdravotné postihnutie, alebo nepriaznivy zdravotny stav,

¢) nemd zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojenie zdkladnych Zivotnych potrieb.
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Stravovanie pre uvedené osoby je poskytované v tychto zariadeniach :

- Jeddlen SMM, Ulica obrancov mieru 4, Michalovce

- Zariadenie pre seniorov, Hollého 9, Michalovce

- IV. ZS, Komenského 1, Michalovce

- V. ZS, Skolskd 2, Michalovce

- VII. ZS, Krymskd 5, Michalovce
Stravovanie v tychto zariadeniach bolo od zaciatku pandémie pozastavené, jediné zariadenie ktoré bolo
v prevddzke a to za urcitych sprisnenych hygienickych podmienok je jeddleri SMM, Obrancov mieru 4.
V jeddlni MMB pocas roka 2021 bola poskytovand strava pre 457 oséb (spolu starobni a invalidni
déchodcovia).
Invalidni déchodcovia su uvedeni v Podprograme 4.5. Sluzby podnikatelom a obéanom.

Podprogram 14.4. Denné centra pre seniorov

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 46 800 51300 37 339 72,79
z toho: bezné vydavky 46 800 51300 37 339 72,79
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpedit podmienky pre uspokojovanie a realizaciu zdujmov seniorov
na udrzanie ich fyzickej a psychickej aktivity
Meratelnyl Vystup | Pocet dennych centier pre seniorov v meste
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 8 8 8 8 9 10 10
Skuto¢na hodnota 8 8 8 9 9 9 10
Meratelnyl Vystup | Pocet ¢lenov centier
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1050
Skuto¢na hodnota 820 861 802 844 884 908 842
:Yll(zrza:\/e;:gl, Vystup | Pocet zorganizovanych podujati
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 200 200 200 200 210 220 220
Skuto¢na hodnota 200 180 210 229 242 90 73

Plnenie: Mesto zabezpecuje podla zdkona 448/2008 o socidlnych sluzbdch ambulantnu socidlnu sluzbu
— denné centrum (v podstate ide o byvalé kluby déchodcov). V dennom centre sa poskytuje socidlna
sluzba pocas dna fyzickej osobe, ktord dovrsila déchodkovy vek, fyzickej osobe s tazkym zdravotnym
postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom, rodicovi s dietatom alebo starému rodicovi
s vnukom alebo vnuckou.
V dennom centre sa najmd:
a)poskytuje socidlne poradenstvo
b) zabezpecuje zaujmovda cinnost

Mesto zabezpecuje financovanie aktivit dennych centier pre seniorov na tzemi Mesta a prevddzku
10 dennych centier. Ide o kulturne, spolocenské, Sportové, turistické a zaujmové aktivity pre seniorov
Mesta organizovanych MsU a vedtcimi dennych centier. V roku 2021 bola ¢innost DC pre ochorenie
COVID - 19 obmedzend vzhladom na uzatvorené DC rozhodnutim Regiondlneho uradu verejného
zdravotnictva so sidlom v Michalovciach z dévodu zamedzenia Sirenia epidemiologickych ochoreni.
Cinnost Dennych centier v meste bola obnovend za dodrZania stanovenych hygienickych opatreni dfia
14.6.2021.
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Dria 7.10.2021 bola zahdjend cCinnost 10. Denného centra v okrajovej ¢asti mesta na ul. Vrboveckd.
V mesiaci oktobri bola pre zhorsujucu sa situdciu ochorenia Covid 19 ¢innost Dennych centier v meste
znovu pozastavend aZ do odvolania, Cize ku koncu roka 2021 boli stdle uzatvorené. Vzhladom k tomu
doslo k vyraznému poklesu zorganizovanych podujati.

Podprogram 14.5. Sluzby krizovej intervencie

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 151 000 148 000 139 020 93,93
z toho: beiné vydavky 151 000 148 000 139 020 93,93
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Podprogram 14.5.1 Terénna socialna praca

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 87 700 87 700 83 816 95,57
z toho: bezné vydavky 87 700 87 700 83 816 95,57

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci, odbor informatizdcie a grantov
Ciel Podporit socidlny rozvoj romskej komunity v lokalite Angi mlyn
mzrzit\(j;:gl’ Vystup Predpokladany pocet klientov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 250 250 250 300 450 1100 | 1150
Skuto¢na hodnota 410 450 440 458 540 1959 | 2134
l':/lizrzit\fa::gl’ Vystup Predpokladany pocet rieSenych pripadov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 3100 3100 | 3100 | 4000 | 4000 | 4000 | 4100
Skuto¢na hodnota 3269 2810 | 3463 | 3826 | 4481 | 4311 | 4709

Plnenie: Terénna socidlna prdca s marginalizovanou romskou komunitou na uzemi Mesta sa
uskutocriuje nepretrZite od roku 2009. Mesto je v stucasnosti tspesSne zapojené do nového projektu:
- Ndrodny projekt terénnej socidlnej prdce a terénnej prdce v obciach s pritomnostou
marginalizovanych romskych komunit Il. fdza, ktory v naSom meste zacal od 1.11.2019. Jeho
trvanie je Zmluvou potvrdené do 31.10.2022.

Najcastejsie oblasti vykonu terénnej socidlnej prdce su socidlno-patologické javy: zanedbdvania
starostlivosti o maloleté deti, predchddzanie ohrozovania mravnej vychovy mlddeZe, spoluprdca s
pracovnikmi SPODaSK pri rieseni socidlno-patologickych javov, financie a hospoddrenie: riesenie
exekucii, pomoc pri ustrdZeni dodrZania terminu spldtok, poskytovanie socidlneho poradenstva v
oblasti financii, socidlne zabezpecenie: socidlne poradenstvo pri vybavovani TZP, rodinnych ddvok,
rodic¢ovskych prispevkov a pomoc pri ziskani slovenskych rodnych listov, zistovanie podmienok v
rodindch pre pripadny pobyt deti z DD pocas sviatkov a prdzdnin, zamestnanost: vyhladdvanie volnych
pracovnych miest, zasielanie Ziadosti o prijatie do zamestnania, zdravie: ndvstevy v rodindch, v ktorych
sa vyskytli problémy so zabezpecenim zdravotnej starostlivosti pre maloleté deti, elektronickd
registrdcia klientov na strdnke zdravotnych poistovni.

Vykon pracovnych cinnosti terénnych socidlnych pracovnikov sa vyrazne zmenil od septembra 2020
z dévodu nepriaznivej epidemiologickej situdcie suvisiacej s rychlym Sirenim ochorenia COVID-19
v meste Michalovce. Terénni pracovnici sa zamerali na dbérazne upozorriovanie obyvatelov
k dodrziavaniu vildadnych nariadeni (dodrZiavanie povinnej domdcej karantény, nosenie ochrannych
rusok), realizdciu monitorovacej ¢innosti v lokalite za ucelom zistovania, ¢i sa niektori z ¢lenov MRK
nevrdtil zo zahranicia spét do lokality Angi Mlyn a z permanentnej edukacnej Cinnosti formou
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distribucie informacnych letdkov o danom ochoreni, ktoré boli vyhotovené v slovenskom ako
aj romskom jazyku.

Financné prostriedky na chod tohto Ndrodného projektu su poskytované mestu z externych
eurdpskych zdrojov, prostrednictvom transferu z Ministerstva vnutra SR, spdtne za kaZdy ukonceny
mesiac. V roku 2021 boli refundované financné prostriedky zo stdtneho rozpoctu v sume 79 114 €. Z
vlastnych zdrojov Mesta boli financované médid, ndjom, vSeobecny materidl, prevadzkové stroje vo
vyske 4 702 €.

Podprogram 14.5.2 Komunitné centrum

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 63 300 60 300 55 205 91,55
z toho: bezné vydavky 63 300 60 300 55 205 91,55

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci, odbor informatizdacie a grantov
Ciel Podporit integraciu marginalizovanych komunit v meste Michalovce
ll:/II(earzac:(Ve;:gr Vystup Predpokladany pocet klientov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota X X 250 300 200 550 550
Skutoc¢nd hodnota X X 112 207 273 159 426
::/Il(zrza;\/e;:gl, Vystup Predpokladany pocet aktivit
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovand hodnota X X 150 300 480 480 480
Skutoc¢na hodnota X X 103 466 424 373 559

Plnenie: Cinnost Komunitného centra (KC) v nasom meste zacala od 1.9.2017. Hned' od pociatku bola
Cinnost KC vyvijand v ramci Ndrodného projektu Komunitné centrd v mestdch a obciach s pritomnostou
MRK. V sucasnosti je mesto uspesne zapojené do Il.fazy predmetného projektu, a to od 1.11.2019. Jeho
trvanie je Zmluvou potvrdené do februdra 2023.

Komunitné centrum v uvedenej lokalite zabezpecuje: socidlne poradenstvo, pomoc pri uplattfiovani
prdv a prdvom chrdnenych zdujmov, pomoc pri priprave na Skolsku dochddzku a skolské vyucovanie
a sprevddzanie dietata do a zo skoly, organizdcia predskolskych klubov, doucovanie deti. Komunitné
centrum organizuje preventivne besedy zamerané na rézne témy: napr. v oblasti zdravia, rodic¢ovskych
zrucnosti, ako prispievat k bezpecnosti obcanov atd.

Komunitné centrd su zdroven cielom zdujmovej cinnosti, kde sa podporuje zmysluplné trdvenie
volného Casu deti a mlddeZe, rozvoj Zivotnych zrucnosti, schopnosti. Komunitni pracovnici organizuju
vylety, exkurzie, ktoré sa organizuju mimo lokality, aby eliminovali strach deti pred nezndmym
prostredim.

V Komunitnom centre pracuju traja socidlni pracovnici. Mesto na financovanie miezd tychto
pracovnikov vyuZiva prostriedky z externych eurépskych zdrojov.

Od 2.9.2020 bola rozhodnutim Regiondlneho Uradu verejného zdravotnictva so sidlom
v Michalovciach z dévodu zamedzenia Sirenia ochoreni COVID-19 v okrese Michalovce, upravend
Cinnost komunitnych pracovnikov. Podujatia a aktivity sa realizovali za dodrZiavania prisnych
hygienickych opatreni. Dennd preventivna ¢innost realizovand prostrednictvom socidlnych pracovnicok
Komunitného centra spocivala aj pri edukacnej ¢innosti medzi obyvatelmi marginalizovanej romskej
komunity, ktord sa tykala najmd nabddania clenov komunity k zvySeniu urovne osobnej hygieny ako aj
k noseniu ochrannych rusok na verejnych priestranstvdch.

Financné prostriedky na chod tohto Ndrodného projektu su poskytované mestu z externych
eurdpskych zdrojov, prostrednictvom transferu zo stdtneho rozpoctu, spdtne za kaZdy ukonceny
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mesiac. V roku 2021 boli refundované financné prostriedky v sume 46 865 €. Z vlastnych zdrojov Mesto
financovalo médid, vSeobecny materidl a vSeobecné sluzby vo vyske 8 340 €.

Podprogram 14.6. Jednorazova socialna vypomoc

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 19 700 19 700 12 326 62,57
z toho: bezné vydavky 19 700 19 700 12 326 62,57

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit zmiernenie désledkov hmotnej nudze déchodcov a rodin s
nezaopatrenymi detmi

::/Il(zrzaotve;:gl, Vystup | Predpokladany pocet davok poskytnutych déchodcom za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 80 85 90 80 70 50 70
Skuto¢nd hodnota 80 41 30 18 51 33
::/Il(zrzaotve;:gl, Vystup | Predpokladany pocet davok poskytnutych rodinam s detmi za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovanda hodnota 35 35 35 35 30 40 40
Skuto¢na hodnota 20 25 28 15 48 44

Plnenie: Jednorazovad socidlna vypomoc je urcend v zmysle VZN na rieSenie nepriaznivej socidlnej
situdcie jednotlivych Ziadatelov — ob¢anov Mesta, ktorych prijem je pod hranicou Zivotného minima
a splfiaji podmienky VZN. Poskytuje sa po prerokovani v komisii socidlnych veci a rodiny pri MsZ
v periaZnej forme, pripadne vo vecnej forme na ndkup nevyhnutnych Zivotnych potrieb.

Schvdleny rozpocet na jednordzovu ddvku v hmotnej nidzi na rok 2021 bol vo vyske 19 700 €. Cerpanie
za rok 2021 je vo vyske 12 325,50 €. ZniZeny pocet Ziadatelov o tuto ddvku suvisi s obmedzujicimi
opatreniami, tykajucimi sa pandemickej situdcie Covid 19 a v splfiani podmienok VZN.

Podprogram 14.7. Socialne pohreby

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 1000 1000 407 40,72
z toho: bezné vydavky 1000 1000 407 40,72
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit dostojny pohreb pre zosnulych ob&anov, ktori nemaju
pribuznych
L'\J/Iizrzzt\f;:gl' Vystup | Predpokladany pocet socidlnych pohrebov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Pldnovana hodnota 5 5 5 5 5 4 4
Skuto¢na hodnota 0 0 3 1 2 2 1

Plnenie: Financné prostriedky v tomto podprograme su urcené na uhradu pohrebnych ndkladov
bezdomovcov a socidlne odkdzanych obcanov mesta, ktorych pribuzni nemaju dostatok financnych
prostriedkov na ich krytie. V roku 2021 boli ¢erpané financné prostriedky vo vyske 407 €.

Podprogram 14.8. Osobitny prijemca

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 71000 71 000 51 557 72,62
z toho: beZné vydavky 71000 71 000 51557 72,62
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kapitalové vydavky | 0 ‘ 0 ‘ 0 | 0
Zodpovednost odbor socialnych veci, odbor hospoddrenia s majetkom
Ciel Zabezpecit uéelné a adresné vyuzite finanénych prostriedkov socidlnych
davok
Meratelny Ny Y . Y S, ,
ukazovatel ystup Pocet asistenéne rieSenych pripadov spolu za rok-OSV
Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 1230 | 1230 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000
Skutoc¢na hodnota 1085 886 831 933 916 852 767
le/lizrzf\i!:gl' Vystup Pocet asistenéne rieSenych pripadov spolu za rok-OHsM
Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 20 20
Skuto¢na hodnota 29 27 22 22 15 15 15

Plnenie: Mesto je osobitnym prijemcom pridavkov na deti a rodicovského prispevku v priemerne pre
70 rodin mesacne. Za obdobie roka 2021 boli pre 1252 deti vyplatené davky v hmotnej nudzi i vo vyske
31909,76 € arodicovsky prispevok vo vyske 19 647,15 €. Stdtne ddvky su realizované aj
prostrednictvom zmluvnych obchodnych zariadeni. Ide o Specidlnu formu vyuZitia Statnych socidlnych
ddvok — pridavkov na deti, rodicovského prispevku a dalSich prispevkoch ako aj ddvky v hmotnej nudzi
pre rodicov s detmi z dévodov zdskoldctva a z dévodov nesprdvneho hospoddrenia s poskytnutymi
Stdtnymi ddvkami. Mesto je osobitnym prijemcom tychto financnych prispevkov aj prispevku pri
narodeni dietata a inych dal$ich ddvok a prispevkov v sulade s platnou legislativou. UPSVaR urcuje
osobitnym prijemcom Mesto v jednotlivych pripadoch a poukazuje na tento ucel aj prislusné finanéné
prostriedky. Mesto v roku 2021 ostalo osobitnym prijemcom ddvok v hmotnej nudzi u ndjomcov 7
bytov na Ul. mlynskej. Tito prijemcovia ddvok v hmotnej nudzi su zdrover poberatelmi prispevku na
byvanie, z ktorého su pravidelne uhrddzané ndklady na byvanie v predmetnych mestskych ndjomnych
bytoch.

Podprogram 14.9. Ochrana deti z detskych domovov (soc-prav. ochrana)

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 3 000 3 000 588 19,62
z toho: bezné vydavky 3 000 3 000 588 19,62
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit tvorbu uspor pre deti v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel Vystup Pocet deti, ktorym bol poskytnuty finanény prispevok na
tvorbu Uspor
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 15 15 7 7 5 5 6
Skuto¢na hodnota 4 4 3 3 0 2 2
Ciel Zabezpedit obnovu rodinnych pomerov
Meratelny ukazovatel Vystup Pocet rodicov, ktorym bol poskytnuty prispevok na Upravu
rodinnych pomerov
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 0 0 2 0 0 0 0
Ciel Podporit kontakt rodi¢ov s detmi umiestnenymi v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel | Vystup ‘ Pocet rodicov, ktorym bol poskytnuty prispevok na dopravu
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5 5
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|Skutoéna’hodnota 1 | o | 2 | 2 | 2 | 1] | | |
Plnenie: Zmenou legislativy doslo k zruseniu ,prispevku na tvorbu uspor” pre deti umiestnené
v centrdch pre deti a rodinu. Od 1.4.2018 je nahradeny formou podpory mladého ¢loveka po opusteni
Centra, prispevkom na ulahéenie osamostatnenia sa mladého ¢loveka.

Poskytovanie prispevkov na obnovu a upravu rodinnych pomerov dietata a na dopravu do Centier pre
deti arodinu sa realizuje v zmysle zdkonnych ustanoveni na poZiadanie rodicov deti, pripadne
prislusného centra. V tomto pandemickom obdobi rodi¢ia ndvstevu deti nemobhli realizovat z dévodov
hygienickych opatreni. Mesto zabezpecuje tvorbu pre dvoch klientov a za rok 2021 to bolo vo vyske 588
€.

Podprogram 14.10. Zariadenie starostlivosti o dieta do 3 rokov veku dietata — detské jasle

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 46 910 46 910 34 532 73,61
z toho: bezné vydavky 46 910 46 910 34 532 73,61

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpedit starostlivost o maloleté deti poéas vykonu prace rodi¢ov
Meratelnyl Vystup | Pocet deti v zariadeni za rok
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 55 55 55 55 41 41 41
Skuto¢na hodnota 42 35 38 81 79 68 73
l':/lizrzit\fa::gl’ Vystup Priemerna vytaZzenost kapacity zariadenia
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 95 95 95 95 95 90 90
Skuto¢na hodnota 76 60 69 42 100 71 97

PInenie: Mesto zabezpecuje v Zariadeni starostlivosti o dieta do 3 rokov veku dietata so sidlom na Ul.
A. Markusa 1879/2 starostlivost v sulade s platnym VZN. V Zariadeni starostlivosti o dieta do 3 rokov
veku dietata sa poskytuje sluzba na podporu zosuladenia rodinného a pracovného Zivota starostlivosti
o dieta do konca kalenddrneho roka, v ktorom dieta dovrsi tri roky veku, ak sa rodic alebo fyzickd osoba,
ktord mda dieta zverené do osobnej starostlivosti na zéklade rozhodnutia sudu, pripravuje na povolanie
Studiom na strednej alebo vysokej skole, pripravuje sa alebo vykondva aktivity na trhu prdce, alebo
vykondva zdrobkovu ¢innost.

V zariadeni starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata sa poskytuju bezné ukony starostlivosti
o dieta, stravovanie a vychova.

Pocas roka 2021 z celkového poctu deti, s ktorymi bola uzatvorend zmluva, ukoncilo pobyt v zariadeni
33 deti. Konecny stav deti v zariadeni k 31.12.2021 bol 40 deti.

Financné prostriedky predstavuju vydavky na tieto cinnosti okrem mzdovych ndkladov, ktoré su
rozpoctované v ramci programu Administrativa.

Podprogram 14.11. Grantovy systém v oblasti socidlnych veci

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 21000 6 000 5470 91,17

z toho: bezné vydavky 21000 6 000 5470 91,17

kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov

Ciel Zabezpecit podporu subjektov poskytujticich socialne sluzby na uzemi

mesta
L'\J/Izrz?)t\::gl' Vystup Predpokladanych pocet podporenych subjektov za rok
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Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 20 20 25 25 25 25 20
Skutoc¢nd hodnota 27 26 29 24 24 20 19

Plnenie: Cez grantovy systém Mesta bolo v rdmci Ziadosti na aktivity podporenych 6 Ziadatelov
v oblasti podpory cirkvi a charity a 13 Ziadatelov v zdravotnickej a socidlnej oblasti. Celkovd vyska
poskytnutych vydavkov pre uvedené subjekty na rok 2021 predstavuje sumu 5 470 €.

Program 15: Administrativa

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu 4947 550 5647 761 5328 613 94,35
z toho: bezné vydavky 3 495 550 4027 613 3879331 96,32
kapitalové vydavky 8 000 19 500 4620 23,69
finanéné operacie 1444 000 1600 648 1444 662 90,25
Bankové poplatky 1516 000 1669 700 1474670 88,32
z toho: bezné vydavky 72 000 72 000 32456 45,08
fin.operdcie 1444 000 1597 700 1442214 90,27
Mzdové ndklady 2 150 000 2108 100 2053 746 97,42
Poistné a prispevky 781 100 812 000 809 570 99,70
Tovary 142 100 163 050 102 425 62,82
z toho: bezné vydavky 137 100 146 550 97 805 66,74
kapitdlové vydavky 5000 16 500 4620 28,00
Sluzby 358 350 894 911 888 201 99,25
z toho: bezné vydavky 355 350 888 963 885 753 99,64
kapitdlové vydavky 0 0 0 0
vyd. fin.operdcie 0 2948 2448 83,04

Plnenie: Program obsahuje vydavky suvisiace so zabezpecenim fungovania mestského uradu, najmd
vydavky na mzdy, odvody a prispevky do poistovni, ostatné osobné vyrovnania zamestnancov dradu,
reprezentacné, ochranné osobné prostriedky (obuv, pracovné odevy), interiérové vybavenie, vseobecné
sluzby, specidlne sluzby, stravovanie zamestnancov uradu, prispevok do socidlneho fondu, poplatky,

energie, ndjmy, Studie, posudky, spldtky uverov a lizingov. V ramci

rozpoctované aj financné prostriedky na autorsky dozor a drobné stavebné projekty.
BezZné vydavky boli cerpané vo vyske 3 879 331 €, ¢o predstavuje 96,32 %-né Cerpanie rozpoctu. V
ramci kapitdlovych vydavkov (drobné projekty) boli v roku 2021 cerpand financné prostriedky na

drobné projekty vo vyske 4 620 €.

kapitdlovych vydavkov su tu

Vydavkové financné operdcie boli cerpané vo vyske 1444 662 € a predstavuju spldatky uverov,
lizingov a kupu akcii spolo¢nosti FIN-MOS a.s.

72




IIl. FINANCNE OPERACIE

Sucastou rozpoctu su aj finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov
penaznych fondov a realizuju sa navratné zdroje financovania a ich splacanie.

financéné operdcie schvdleny upraveny skutoénost % plnenia voci
rozpocet rozpocet upr. rozpoctu
- prijmové 6 584 500 4371 455 3729628 85,32
- vydavkové 4371641 4 559 589 4395 853 96,41
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE rozpocet | upr.rozpocet | skutocnost | % plnenia
vE€ vE€ vE€ k upr. rozp.
prevod z fondu rezerv 1150 000 2255 701 2149038 95,27
Prevod z FOaU — blok H — Ul. kone¢nd 15000 15 000 6 489 43,26
Prevod z FOaU — MMB 23 000 30 000 28183 93,94
Prevod z FOaU - bl. A,C — Ul. Masarykova 14 000 14 000 6 534 46,67
Prevod z FOaU — bl. Ul. okruznd 10000 10 000 7 427 74,27
Prevod z FOaU — bl. D, E — Ul. mlynsk3 4000 16 500 4 695 28,45
zost. prostr. z predch.rokov-2020 1583500 632 254 382 813 60,55
iné operacie-sluzby IOMO,zabezpeky 0 0 2217 0,00
prijaté avery 3745000 1398 000 1142 232 81,70
SPOLU 6 584 500 4 371 455 3729628 85,32

V rozpocte pre r. 2021 schvalilo MsZ v ramci uznesenia ¢.171 zo dna 30.11.2020 pouzitie fondu
rezerv vo vyske 1 190 000 € a fondov oprav a udrzby jednotlivych obytnych blokov vo vyske 66 000 €.
V priebehu r. 2021 RO €. 2 doslo k zvySeniu pouzitia fondu rezerv o 1 661 908 € v ramci uznesenia MsZ
¢. 207, RO ¢. 5 k znizeniu pouzitia fondu rezerv 0 105 507 € uznesenim MsZ €. 236 zo dna 26.8.2021,
RO €. 7 k zniZzeniu pouZitia fondu rezerv 0 490 700 € uznesenim ¢. 251 zo dria 29.11.2021, na vysku
2 255 701 €. Z fondu rezerv boli v skuto€nosti vycerpané financné prostriedky v celkovej vyske 2 149
038 € takto:

Komunikacna infrastruktura — platobné kiosky 45 240,00
Server ku kamerovému systému — MsP 5 196,00
nakup akcii FIN-MOS 588 544,00
splatky istin Uverov 1510 058,00
SPOLU 2149 038,00

Z fondov oprav a udrzby jednotlivych blokov boli vyéerpané financné prostriedky v celkovej vyske
53328 €.

Ucelovo poskytnuté finanéné prostriedky zapojené do rozpoctu z r. 2020 vo vyske 632 254 € boli
vycéerpané vo vyske 382 813 €. Nevycerpany rozdiel 249 441 € si Gcelové zdroje poskytnuté Uradom
vlady na modernizaciu a rekonstrukciu plavarne, ktoré prechadzaju na pouzitie do r. 2022.

Pri schvalovani rozpoctu na r. 2021 bolo uznesenim MsZ €. 171 zo dna 30.11.2020 schvalené
Cerpanie Uveru maximalne vo vyske 4 735000 € na ucely financovania kapitalovych vydavkov —
modernizacia plavarne, vystavba florbalovej haly, rekonstrukcia kostolného namestia, vykup
pozemkov na vystavbu Ill. kazety skladky Zabany, spracovanie projektovych dokumentdcii
k odpadovému hospodarstvu, vystavbu novej kazety skladky Zabany a kapitalovych vydavkov v obdobi
r.2021-2022.
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Do rozpoctu nar. 2021 bolo pévodne schvalené pouZzitie Uveru vo vyske 3 745 000 € a zvySok Gveru
do roku 2022. RO €. 5 uznesenim MsZ €. 236 doslo k zniZeniu predpokladaného Cerpania Uveru na
1972400 €, vzhladom ktomu, Ze neboli realizované prace v predpokladanom rozsahu pri
rekon&trukcii plavarne a kostolného namestia. Dalsim RO €. 7 uznesenim MsZ €. 251 sa znova zniZil
predpokladany objem cCerpania Uveru na 1398000 €, taktiez zdbévodu nerealizovania
predpokladanych prac pri rekonstrukcii plavarne a kostolného ndmestia. V skuto¢nosti Mesto za r.
2021 cerpalo uverové zdroje v celkovej vyske 1 142 231,65 € a tieto boli vyéerpané na:

e vystavba florbalovej haly 446 562,65 €
e vykup pozemkov Zabany 335309,00 €
e PD odpadové hospodarstvo 104 340,00 €
e nakup cestnych sypacov 229 236,00 €
e cestna sv.signal. ul.Hollého kpt.Nalepku 16 884,00 €
e revitalizacia priestorov ul. volgogradska 9900,00 €
VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE rozpocet | upr. rozpocet | skutoénost | % plnenia
vE€ vE vE€ k upr.rozp.
splacanie istin — lizing 28 000 63 000 31190 49,51
Ucast na majetku 589 000 589 000 588 544 99,92
splacanie istin bankovych uUverov 1 049 000 1119 000 993 276 88,76
spldcania istin doddvatelskych uverov 2705 641 2785641 2780395 99,81
iné operacie-zdbezpeky 0 2948 2448 83,04
SPOLU 4371641 4559589 4395853 96,41

Vydavkové finanéné operdcie predstavuju Uhradu splatok istin z poskytnutych bankovych
a dodavatelskych uverov, leasingy a Ucast na majetku v inych spolo¢nostiach. Vydavkové operacie boli
celkovo ¢erpané na 96,41 %.
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IV. Rozpoctové hospodarenie Mesta a rozdelenie
hospodarskeho vysledku

V zmysle § 10 zak. ¢. 583/2004 o rozp. pravidlach Uzemnej samospravy, prebytok
hospoddrenia Mesta tvori rozdiel medzi prijmami a vydavkami bezného a kapitalového
rozpoctu. Hospodarenie beZného rozpoctu sa skoncilo prebytkom vo vyske 2445 941 € a
kapitalového rozpoctu prebytkom vo vyske 369 829 €. Okrem toho sucastou rozpoctu mesta
boli aj financné operacie, ktoré v kone¢nom vyjadreni boli schodkové vo vyske 666 225 €.
Celkovy prebytok rozpoctu vratane finanénych operacii predstavuje 2 149 545 €.

V prebytku rozpoCtu su zuctované aj nevyCerpané financné prostriedky zo Statneho
rozpoctu a inych zdrojov v celkovej vyske 981 728,51 €. Ich pouZitie prechadza do rozpoctu
roku 2022 zapojenim cez prijmové financ¢né operacie a z prebytku rozpoctu sa vylucuju:

a) nevyéerpané zdroje zo SR v celkovej vyske 931432,33 €
z toho:

e transfer Statistického Uradu SR - scitanie obyvatelstva 1597,88 €

e transfer na 5. ro¢né deti 42 815,26 €

e transfer —dopravné 7440,44 €

e projekt plan obnovy 78 450,00 €

e ERASMUS 32 447,88 €

e projekt PRIM — MS Komenského 2169,79 €

e rezerva na uzatvorenie skladky Zabany Il. etapa 194 511,08 €

e dotdacia na rekonstrukciu plavarne 650 000,00 €

b) nevycerpané zdroje iné v celkovej vyske 50 296,18 €

* za stravné prijaté od rodi¢ov v $kolskych jedalfiach ZS 32247,11€

* za stravné prijaté od rodi¢ov v $kolskych jedalfiach MS 7 578,62 €

* prijaté preddavky na sluzby- Ul. mlynska 4 829,77 €

* prijaté zabezpeky 2716,00 €

* grant OBI — detské ihrisko nad Laborcom 722,20 €

* grant na opravu pamatnika Cervenej armady 2202,48 €

SPOLU 981 728,51 €

Statistickym uradom SR bol v r. 2020 poskytnuty transfer vo vyske 58 116 € na s¢itanie
domov, bytov a obyvatelstva, ktory nebol vyéerpany v plnej vyske. Ku koneénému vyuctovaniu
dojde na zaklade pokynov SU SR v r. 2022, kde budu vratené nevy&erpané finanéné prostriedky
vo vyske 1 597,88 €.

Transfery pre 5. ro¢né deti, zostatok transferu na dopravné pre Ziakov, v rdmci projektov
planu obnovy, ERASMUS a PRIM budu pouzité vr. 2022, vratane nevycerpanych zdrojov za
stravné prijaté od rodicov.
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Technické a zdhradnicke sluzby, ako spravca majetku a zdroven prevadzkovatel skladky,
v stlade so zakonom ¢&. 79/2015 Z.z. o odpadoch v zn.n.p. vytvoril pocas prevadzky Il. etapy
sklddky odpadov zdkonnu ucelovd finanénd rezervu na uzavretie a rekultivaciu skladky
odpadov na bankovom uéte MZP SR vedeného v Statnej pokladnici. Vzhladom k tomu, Ze v r.
2021 Mesto realizovalo uzatvorenie skladky, MZP SR bola uvolnend rezerva v rozpoctovanej
vyske 864 157,90 €, ktord bola Mestu prostrednictvom TaZS prevedena. KedZe realizacia prac
na uzatvoreni skladky bola zUctovana vo vyske 669 647 €, rozdiel 194 511,08 € je zostatok

nevyéerpanej rezervy.

MF SR bola v zmysle uznesenia vlady SR ¢. 515 z 22.10.2019 poskytnutd druha ¢ast dotacie
na rekonstrukciu mestskej plavarne vo vyske 650 000 €, ktord je mozné pouzit az do 2023.

Z prebytku sa vylucuju aj prijaté financ¢né prostriedky od rodicov za stravné v Skolskych
jedalnach, zabezpeky a preddavky na sluzby na Ul. mlynskej, ktoré budi predmetom

zucétovania v r. 2022.

Spoloc¢nostou OBl bol Mestu poskytnuty grant vo vyske 5000 €, ktory bol pouZity na
doplnenie workoutovych prvkov na ihrisku Ul. nad Laborcom vo vyske 4 277,80 € na zéklade
vysutaZzenej ceny. NepouZzité zdroje vo vyske 722,20 € budu pouZité v ramci vystavby detského

ihrisko pri rekonstrukcii parku Kerta.

NepouZity grant na opravu pamétnika Cervenej armady vo vyske 2 202,48 € prechadza na

pouzitie do r. 2022.

Rekapituldcia rozpoctu mesta Michalovce za r. 2021 je uvedena v nasledujucej tabulke:

Prehlad rozpoctového hospodarenia vE
bezné prijmy 37110823
bezné vydavky 34 664 882
Prebytok beZného rozpoctu 2 445941
kapitalové prijmy 3657334
kapitdlové vydavky 3287 505
prebytok kapitalového rozpoctu 369 829
Prebytok rozpoctu celkom 2815770
finanéné operacie prijmové 3729628
finanéné operacie vydavkové 4395 853
Financné operiacie -666 225
Rekapitulacia:

Prebytok beZného rozpoctu 2 445941
Prebytok kapitalového rozpoctu 369 829
Financné operacie -666 225
Zostatok prebytku rozpoctu 2 149 545
v tom: cudzie zdroje 981729
Rozdelenie do fondov: 1167 816
1. Fond ochrany psov (50 % z dane za psa v zmysle uznesenia €. 40 zo dria 6.7.1999) 12 486
2. Fond pesej zény (100 % prijmov zo vstupu do CMZ) 1038
3. Fond rezerv 1154292
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AV POKLADNI

1. STAV PENAZNYCH PROSTRIEDKOV k 31.12.202 NA BANKOVYCH ROZPOCTOVYCH UCTOCH

Stav penaznych prostriedkov k 31.12.2021 podla jednotlivych bankovych vypisov, ktoré

vstupuju do rozpoctu je nasledovny:

P.¢. | ndzov bankovy uéet €. | stav k 31.12.2021
1 |BU Prima 4204223001/5600 347 115,01
2 |Blok H 4204229024/5600 476 914,83
3 |zos 4204225007/5600 1374,08
4 |0os 4204226018/5600 729,70
5 |sou 4204224020/5600 761711
6 |SFRB 4204228021/5600 11 595,90
7| Matrika 4204228005/5600 1121941
8 |BUCsOB 4014801747/7500 2 220 455,29
9 | Zabezpeky 4204220011/5600 47 757,05
10 | Ngjomné 4204222025/5600 15 955,65
11 | Projekty 4204224039/5600 24,24
12 |BU CsoOB 4015514475/7500 99 777,87
13 | BU CSOB Benefit 4015561394/7500 3 546,48
14 | BU Prima banka 4470031600/3100 6 194,01
15 | Rod.prisp.-0s.prijem. 4204223044/5600 39,03
16 | Zemplinske slavnosti 4204229040/5600 35,35
17 | Prevencia kriminality 4204221057/5600 3978,06
18 | INEDU 4204220038/5600 68,35
19 | bl.DaE os.prij. 4204225031/5600 44 359,32
20 | MMB-staré+nadst. 4204227037/5600 260 461,16
21 | MMB-bl.A+C 4204228048/5600 71 206,85
22 | Polyf.dom Okruzna 4204227053/5600 138 613,46
23 |FIN.M.O.S 4278986001/5600 50,00
24 | SJ-MS F.Kréla 4026069514/7500 1 199,00
25 | SJ-MS Skolska 4026057214/7500 2 256,09
26 | SJ-MS Komenského 4026061336/7500 786,92
27 | 8J-MS Masaryka 4026062558/7500 334,45
28 | SJ-MS Okruzna 4026065302/7500 799,35
29 | SJ-MS Leningradska 4026058452/7500 1 856,72
30 | SJ-MS Svermu 4026069987/7500 346,09
31 | Depozit 4278804001/5600 565 438,09
32 | CSOB sporiaci Ug. 4024911392/7500 306,42
33 | projekt Art 4026924429/7500 150 731,41
34 | projekt Green 4026936358/7500 565,86
35 | projekt MOPS 4026982186/7500 137 762,04
36 | PK-CSOB 4027370878/7500 50 735,30
37 | projekt ZS Okruzna 4027325401/7500 8 155,25
38 | projekt ZS Moussona 4027325428/7500 15 986,76
39 | projekt ZS Komenského 4027325567/7500 30 948,79
40 | projekt ZS Skolska 4027325575/7500 50 855,93
41 | CSOB projekty 4028047992/7500 839254
42 | Skolstvo-OK-CSOB 4028179645/7500 270 290,18
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43 | BU ku KTK- CSOB 4028275450/7500 26,59
44 | projekt kerta CSOB 4028409586/7500 50,00
45 | projekt GES 4028734338/7500 50,00
46 | projekt Moderné technol. SMART CITY | 4029157560/7500 50,00
47 | projekt Gastro odpad 4029211889/7500 50,00

4 471 841,65

2. STAV A POHYB PENAZNYCH FONDOV ZA r. 2021
vE
Penazné fondy Pociatocny stav | Prirastky Ubytky Konecény stav
k1.1.2021 k31.12.2021

Fond rezerv 1243 275,12 2010 337,96 2331 433,22 922 179,86
Fond rozvoja byvania 7 086,08 0 0 7 086,08
Fond psov 32172,38 13 217,00 0 45 389,38
Fond pesej zény 19 067,27 872,00 0 19 939,27
Fond oprdv audrzby - 441 404,66 119921,24 84 411,07 476 914,83
blok H
Fond oprdv audrzby - 64 150,50 82 701,69 75 645,34 71 206,85
bloky Aa C
Fond oprdv audrzby - 47 978,83 56 420,03 60 039,54 44 356,32
bloky D a E
Fond oprav audrzby - 240 019,00 258 987,03 238 544,87 260 461,16
MMB
Fond oprdv audriby - 123 280,02 118 075,70 102 742,26 138 613,46
polyfunkény dom
Socialny fond - MsU 18 375,84 36 096,84 39311,55 15 161,13
Socialny fond - skolstvo 7 901,58 15 954,09 13 275,58 10 580,09
SPOLU 2244 711,28 2712 583,58 2945 403,43 2011 891,43

Prirastky a ubytky periaznych fondov predstavuju obraty fondovych Gctov v priebehu roka,
kde boli realizované prevody medzi jednotlivymi beznymi Gctami.
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V. Bilancia aktiv a pasiv

Bilancia aktiv a pasiv je vyjadrend v sivahe mesta Michalovce a rozpoctovych organizacii
mesta k 31.12.2021. Pre prehladnost uvadzame sucétové stavy aktiv a pasiv so stavom
k 31.12.2021 v € za hospoddrenie MsU, rozpoctové a prispevkové organizacie.

Bilancia aktiv a pasiv

Mesto- MsU Rozp.org. | Prispevkové | Zostatkova
MsU org. hodnota
Aktiva
Spolu majetok 141 626 155 | 22 143 679 86 335 214 161 268 820
NeobeZny majetok spolu 82548810 | 20473712 85 607 802 102 324 013
Dlhodoby nehmotny majetok 205 745 0 9 595 50 834
Dlhodoby hmotny majetok 67 192968 | 20473712 85 598 207 90 502 320
- stavby 33282707 | 19711567 79 010 464 62 263 182
- stroje,pristr. a zariadenia 7109 194 724 795 1942 416 622 278
- dopravné prostriedky 285 215 36 344 3 859 566 370 651
- pozemky 22 458 900 0 0 22 458 900
- umelecké diela 81 282 0 139 349 220 631
- obst.dlhod.hmot.majetku 3963 561 0 0 3 953 606
- drobny dlhod.hmot.maj. 12 110 1 005 0 0
ostatny dlhodob.hmot.maj. 0 0 646 412 613 070
Dlhodoby fin.majetok 15 150 098 0 0 11 770 859
Obezny majetok spolu 59 064 187 1616 735 662 328 58 813 334
Zasoby 81 980 35877 123 655 220 073
Z0¢t.medzi subj. ver.spravy 49 561 779 33 409 0 49 595 188
Kratkodob.pohl'adavky 3 315 056 3978 158 559 969 116
Dlhodobé pohladavky 0 0 230 462 230 462
Finan¢éné udty 6 105 373 1543471 149 652 7 798 496
Casové rozliSenie 13 157 53 232 65 084 131 473
Pasiva
Vlastné imanie a zavizky 109 285102 | 13817 493 38 166 225
Vlastné imanie 73 379 565 -41 553 21 647
Fondy- zakonny rezerny fond 0 0 0
Vysledok hospodarenia 73 379 565 -41 553 21 647
Vv tom:-nevyspor.VH min.rokov 72 542 833 4938 -23 423
-VH za bezné uét.obd. 836 732 -46 491 45 070
Zavazky 17815546 | 13811939 38 144 578
Rezervy 732 847 63 675 237 301
Zugt.medzi subj.ver.spravy 2048914 | 12142814 37 418 965
Dlhodobé zavizky 3075983 57 403 11 255
Kratkodobé zavazky 2 572 530 1548 048 477 058
Bankové uvery a vypomoci 9385271 0 0
Casové rozliSenie 18 089 991 47 106 0
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VI.

Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Na

zaklade

zmluvnych vztahov s doddvatelmi na vykonanie rekonstrukénych prac

odsuhlasenych MsZ sa zvysili investicné dodavatelské uvery o 1545 412,33 €. K31.12.2020

boli evidované tieto komeréné Gvery, dodavatelské Gvery a Gvery zo SFRB :

PenaZny ustav Ucel vyska celkom | zostatok Cerpanie splatky zostatok
k31.12.2020 | vr. 2021 v r.2021 k 31.12.2021
Prima banka, a.s. Investicie schvalené
MsZ (r.2008-2009) 3319391,89 | 1115064,81 0 405 480,00 709 584,81
€508 Investicie  schvalené | ) 505 00 120 000,00 0 120 000,00 0,00
Banka a.s. r.2015
¢soB e s
Zimny $tadion 950 000,00 594 200,00 0 297 000,00 297 200,00
Banka a.s.
€508 Florb.hala, - odpadoveé |\ 20 56 o 0,00 | 114223165 0,00 1142 231,65
Banka a.s. hospodarstvo,plavaren
SPOLU
KOMERCNE 1829264,81 | 1142231,65 | 822 480,00 2149 016,46
UVERY
Sberbank Postupenie - revital. 4414 073,05 884 027,85 0 884 027,85 0,00
Slovensko a.s. Chodnikov a komun.
Sberbank Postupenie — revital.
! 1773340,92 | 1034 448,42 0 425 602,08 608 846,34
Slovensko a.s. Chodnikov a komun.
Sberbank Postupenie — revital.
! 275 237,07 160 554,57 0 66 057,12 94 497,45
Slovensko a.s. Chodnikov a komun.
Sberbank Postipenie - revital. 2175774,41 | 1704 356,32 0 49732014 | 1207036,18
Slovensko a.s. Chodnikov a komun.
EUROVIAa.s. Rekonstrukcia 2508146,98 | 2133726,13 0 568138,39 | 1565 587,74
KoSice chodnikov a komun.
EUROVIA a.s. Rekonstrukcia 1545412,33 | 1545412,33 0 309 082,44 1236 329,89
KoSice chodnikov a komun.
EUROVIA as. Rekonstrukcia 1673 683,31 0,00 | 167368331 0,00 1673 683,31
Kosice chodnikov a komun.
KObIt’-SK s.’r.o. Nadvstvby v02|d|gl na 144 800,00 30 166,54 0 30 166,54 0,00
Dolny Kubin udrzbu a opravu ciest
SPOLU
DODAVATEL'SKE 7492692,16 | 1673683,31 | 2780394,56 | 6385 980,91
UVERY
Financna | 850 274,00 0,00 0,00 | 850274,00
vypomoc SR
SPOLU 10172230,97 | 2815914,96 | 3 602874,56 | 9 385 271,37
Splatky trokov 53 167,13
SFRB SR Bytovy dom — blok H 635 232,03 321 629,06 0 21 430,47 300 198,59
SFRB SR MMB 1266 348,00 790 571,76 0 40 993,82 749 577,94
SFRB SR Angi mlyn E 66 554,00 42 375,44 0 2149,16 40 226,28
SFRB SR Angi mlyn D 97 125,00 61 838,10 0 3136,60 58 701,50
SFRB SR MMB nadstavba 620 984,00 426 750,39 0 19 732,63 407 017,76
SFRBSR MMB 638 232,00 317 208,83 0 32 155,17 285 053,66
rekonstrukcia
SFRB SR Polyfunkény dom 1662500,00 | 1302514,79 0 51198,33 | 1251316,46
3FRB SR SPOLU 4986 975,00 | 3262 888,37 0 170796,18 | 3 092 092,19

V zmysle zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy obec méze na

plnenie svojich uloh prijat ndvratné zdroje financovania, len ak
a) celkova

suma dlhu

obce

neprekroci

predchddzajuceho rozpocétového roka a
b) suma rocnych splatok navratnych zdrojov financovania vratane uhrady vynosov
neprekroci 25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka

60 %

skuto¢nych beinych prijmov
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znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku z rozpoctu iného
subjektu verejnej spravy, z EU a iné prostriedky zo zahranicia
Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapog&itavaju zavazky z Gverov poskytnutych zo SFRB.

Dlhové zataZenie Mesta:
Skuto¢né bezné prijmy r. 2020 35700 491,00

Granty a transfery zo SR -13478 718,00 €

Skuto¢né bezné prijmy r. 2020 znizené o granty | 22221773,00€
a transfery SR

suma dlhu 9385 271,37
(komercné uvery, dodavatelské avery, fin.vypomoc zo

SR)

% dlhu 26,29 %

suma rocnych splatok (komeréné lvery, doddvatelské | 3 826 837,87 €
Gvery, splatky SFRB) vratane Ghrady vynosov
% splatok 17,22 %
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VII. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Prispevkové organizacie su pravnické osoby zriadené Mestom, ktorych menej ako 50 %
vyrobnych ndkladov je pokrytych trzbami, a ktoré su na rozpocet Mesta zapojené prispevkom.

Mesto v priebehu roka plnilo svoje ulohy s vyuZitim dvoch prispevkovych organizacii:

- Technické a zahradnicke sluzby
- Mestské kulturne stredisko

Mesto poskytlo v roku 2021 na ¢innost prispevkovych organizacii spolu 4 574 888 €.
Spravy o ¢innosti prispevkovych organizdcii mesta za r. 2021 su spracované zaroven ako

samostatné materidly, ktoré su predmetom rokovania MsZ.

a) Mestské kultirne stredisko

Celkové prijmy k 31.12.2021 boli dosiahnuté vo vySke 698 067,04 € Co predstavuje 93,30 %-
né plnenie rozpoctu. Tvoria ich bezné a kapitalové prijmy dosiahnuté vo vyske 678 806,55 €
a prijmy z finan¢nych operdacii vo vyske 19 260,49 €. Rozpocet prijmov - schvaleny, upraveny

a plnenie rozpoctu je uvedené v tabulke €. 1.

Tabulka ¢.1
i Schvaleny Rozpoc,et PO Dinenie Plnenvle
Prijmy rozpocetv | zmenachv rozDOEtU v € rozpoctu
€ € P v%
Prijmy celkom 753 000,00 748 190,84| 698 067,04 93,30%
Bezné a kapitalové prijmy 753 000,00 728930,35| 678806,55| 93,12%
200 Nedariové prijmy celkom 453 000,00 418739,51| 368 615,71 88,03%
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 160 000,00 | 157 000,00| 131008,25| 83,44%
ii(?[&dmmlstratlvne poplatky a iné poplatky a 293000,00| 258603,70| 23447836| 90,67%
ZZIIO Uro!<y z 'Fuzervns!<ych ’uverov,‘pozmlek, 0,00 8951 8280| 92,50%
navratnych finan¢nych vypomaoci, vkladov
300 Granty a transfery celkom 300 000,00 310190,84| 310190,84| 100,00%
310 Tuzemské bezné granty a transfery 300 000,00 307 760,84| 307 760,84 | 100,00%
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 0,00 2 430,00 2 430,00 | 100,00%
400 P{'umy. z transakcii s financnymi aktivami 0,00 19 260,49 19 260,49 | 100,00%
a pasivami
453 prostriedky z predchadzajucich rokov 0,00 19 260,49 19 260,49 | 100,00%

Na strane vydavkov doslo k ¢erpaniu vo vyske 662 284,22 €, ¢o je 88,52 %-né Cerpanie
rozpoCtu. Rozpocet vydavkov - schvaleny, upraveny a Cerpanie rozpoctu je uvedeny v tabulke

¢. 2.
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Tabulka ¢.2

Schvéleny |Rozpocetpo| Cerpanie | Cerpanie
rozpoCetv | zmenachv | rozpoctuv |rozpoctuv
Vydavky € € € %
Vydavky celkom 753 000,00 748190,84| 662284,22| 88,52%
600 Bezné vydavky 753 000,00 745760,84| 659854,22| 88,48%
610 Mzdy, platy sluzobné prijmy | o0 066 00| 25146900 24082420  95,77%
a ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do 96330,00| 93617,84| 85843,92| 91,70%
poistovni
630 Tovary a sluzby 397 070,00 397 674,00| 330504,66| 83,11%
631 Cestovné nahrady 100,00 100,00 5,10 5,10%
632 Energie, voda a 161000,00| 161000,00| 14902530  92,56%
komunikacie
633 Material 18000,00| 18000,00| 14959,86| 83,11%
634 Dopravné 2500,00] 2500,00 1719,53| 68,78%
635 Rutinnd a Standardnd 13000,00| 22900,00| 2252398 98,36%
udrzba
636 Na’Jomné za na'Jom 200,00 300,00 276,00 92,00%
637 Sluzby 202270,00| 192874,00| 141994,89|  73,62%
640 Be#né transfery 1000,00] 300000 268154 89,38%
700 Kapitdlové vydavky 0,00 243000 243000 100,00%

Rozpoctovy vysledok po zapojeni finanénych operacii bol dosiahnuty vo vyske 35 782,82 €.
Financné prostriedky budu zapojené do rozpoctu 2022 pri najblizSej zmene rozpoctu a budu
pouzité na uhradu beznych vydavkov. Celkové plnenie rozpoctu je uvedené v tabulke ¢. 3.

tabulka ¢. 3
Schvéleny | Rozpocet po | Skutoénost %
rozpocet zmenev€ | k31.12.2020 | Plnenia
vE vE
BEZNY ROZPOCET
beiné prijmy 753 000,00 726 500,35 676 376,55 93,10
bezné vydavky 753 000,00 745 760,84 659 854,22 88,48
KAPITALOVY ROZPOCET
kapitalové prijmy 0,00 2 430,00 2430,00 | 100,00
kapitalové vydavky 0,00 2 430,00 2 430,00 100,00
beZné a kapitalové prijmy 753 000,00 728 930,35 715 635,74 99,37
beZné a kapitalové vydavky 753 000,00 748 190,84 722 733,18 96,81
Financné operacie
prijmové 19 260,49 19 260,49 100,00
vydavkové 0,00 0,00 0,00
PRiJMY SPOLU 753 000,00 748 190,84 698 067,04 93,30
VYDAVKY SPOLU 753 000,00 748 190,84 662 284,22 88,52
Rozpoctovy vysledok 35 782,82
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b) Technické a zahradnicke sluzby
Celkové prijmy k31.12.2021 za hlavnu a podnikatelskd ¢innost boli dosiahnuté vo vyske
6 285 951 €, ¢o predstavuje 102,02 %-né plnenie rozpoctu. Prehlad je uvedeny v tab. ¢. 4.

tabulka ¢.4
Rozpocet |Rozpodet| Rozpoéet | Skutoénost | Skutoénost | Skutoénost | PIneni
Ek.kl.|Druh prijmu 2021 2021 2021 k 31.12.2021 |k 31.12.2021 | k 31.12.2021| ev %
HE p¢ Celkom HE p¢ Celkom

200| Nedariové prijmy 302900 639350 942 250 343715 722977 1066 692| 113,21
210]Prijmy z podnikania 50 000 0 50000 56522 0 56 522| 113,04
220 Administrativne poplatky 219640 636500 856 140 253541 720094 973 635| 113,72
240| Uroky z tuz.Gverov,po7idiek 20 0 20 0 0 0| 0,00
290|Iné nedanové prijmy 33240 2 850 36 090 33652 2883 36 535| 101,23
300| Granty a transfery 4282 128 0f 4282128 4281917 0 4281917 100,00
311 Grant - nadacia Pontis 280 0 280 280 0 280| 100,00
312|Bezny transfer z rozpoctu obce 4274 888 0| 4274888 4274874 0| 4274874] 100,00
322|Kapitalovy transfer z rozpoctu obce 6 960 0 6960 6763 0 6763| 97,17
453|Fin.operacie-prostr.z predch.rokov 73184 0 73184 73184 0 73 184/ 100,00
456|Prijem z MZP SR-uzatvorenie skladky 864 000 0 864 000 864 158 0 864 158| 100,02|
SPOLU PRiJMY 5522212| 639350 6161562 5562 974 722977 6285951 102,02

Vydavky na hlavnu a podnikatelskd cinnosti boli ¢erpané

v celkovej vyske 6281 335 €, ¢o
predstavuje 101,98 %-né Cerpanie rozpocCtu. Prehlad je uvedeny v tabulke €. 5.

tabulka ¢. 5
Rozpocet |Rozpoéet| Rozpocet | Skutoénost | Skutoénost | Skutoénost |Plnenie
Ek.kl. | Druh vydavku 2021 2021 2021 [k 31.12.2021|k 31.12.2021 |k 31.12.2021] v %
HC pC Celkom HC pC Celkom

610|Mzdové naklady 1674793| 198435 1873228| 1686868 267739 1954607 104,34
620|Poistné a prisp.do poistovni 620 402 70410 690 812 601 223 101723 702 946| 101,76
631]|Cestovné nahrady 1200 90 1290 1095 49 1144] 88,71
632|Energie, voda a komunikacia 620239 42970 663 209 639 295 42 677 681972| 102,83
633|Vseobecny material 196 445| 124800 321245 209 279 144 161 353440] 110,02
634|Dopravné 414257| 87550 501 807 403 855 64 767 468622 93,39
635|Rutinna a Standardna udrzba 22090 10400 32490 19274 8643 27917| 85,93
636|Najomné za najom 76 902 0 76 902 76 272 0 76272 99,18
637|Sluzby 979194| 97455| 1076649 975 254 85559 1060813 98,53
642|Transfery jednotlivcom 45 450 1450 46 900 75761 3240 79001| 168,45
651|Splacanie Urokov v tuzemsku 0 200 200 0 200 200 99,75
633|VSeobecny materidl - Nadacia Pontis 280 0 280 280 0 280| 100,00
713|Nakup prevadz.zariadeni-kapit.vyday 6 960 0 6 960 6763 0 6763] 97,17
819|Ostatné VFO - uzatvorenie skladky 864 000 0 864 000 864 158 0 864 158| 100,02
824|Fin.oper. -Splacanie financ.prendj. 0 3200 3200 0 3200 3200] 100,00
SPOLU VYDAVKY 5522212| 636960 6159172 5559376 721959 6281335 101,98
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Rozpoctovy vysledok po zapojeni finanénych operacii

bol dosiahnuty vo vyske 4 616 €.
Financné prostriedky budu zapojené do rozpoctu 2022 pri najblizSej zmene rozpoctu a budu
pouzité na Uhradu beznych vydavkov. Celkové plnenie rozpoctu je uvedené v tabulke €. 6.

tabulka €. 6
Schvéleny Upraveny Plnenie Plnenie
rozpocet rozpocet k 31.12.2021 v %
BeZné prijmy spolu 5098 268 5217 418 5341846 | 102,38
-z hlavnej ¢innosti 4461 768 4578 068 4618 869 | 100,89
-z podnikatelskej ¢innosti 636 500 639 350 722977 | 113,08
Bezné vydavky spolu 5092 678 5285 012 5407 214 | 102,31
-z hlavnej ¢innosti 4461 768 4 651 252 4 688 455 | 100,80
-z podnikatelskej ¢innosti 630910 633760 718759 | 113,41
Rozdiel: prebytok (+), schodok (-) 5590 -67 594 - 65 351
Kapitdlové prijmy 0 6 960 6763 | 97,17
Kapitalové vydavky 864 000 6 960 6763 | 97,17
Rozdiel: prebytok (+), schodok (-) 0 0 0
Prijmové finan¢éné operacie 864 000 937 184 937 342 | 100,02
Vydavkové finan¢né operacie 3200 867 200 867 358 | 100,02
Rozdiel: prebytok (+), schodok (-) 860 800 + 69 984 + 69 984
\ Rozdiel celkom - prebytok + 2390 +2390 +4616
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VIil. Prehlad o poskytnutych dotaciach

. . . = . . . Schvalena Pouzita
P.c Nazov subjektu ICO subjektu Nazov projektu dotacia dotacia
1 FII?.ntro.pla Mlcl.1a|ovsko- 35561220 Potravinova pomoc pre fudi z regionu 500,00 € 500,00 €
kosickej eparchie
Reformovana krestanska
2 | cirkev na Slovensku 35574151 On-line bohosluzby 500,00 € 500,00 €
Cirkevny zbor Michalovce
Gréckokatolicka cirkev, Zakupenie stolov a stoliciek do
o 31951538 , ,
3 farnost Michalovce klubovne 500,00 € 500,00 €
v, o < Denny letny tabor "Skuska odvahy -
4 | Ob¢ianske zdruZenie PENIEL 42329205 Daniel v jame levove” 500,00 € 500,00 €
Kongregacia NajsvatejSieho s
5 = 00585696 Na rodinach zaleZi 500,00 € 500,00 €
Vykupitela
Domka - Zdruzenie
6 |salezidnskej mladeze, 31296254 Leto pre mladych 500,00 € 500,00 €
stredisko Michalovce
Slovenska unia sluchovo
7 | postihnutych - Zakladna 42136938030 | Integracia sluchovo postihnutych 2021 500,00 € 500,00 €
organizacia Michalovce
Centrum spravnej pomoci Pomoc ob&anom Michaloviec v
8 Michalovce 51169428 spotrebitel'skych sporoch 300,00 € 300,00 €
RozSirenie moznosti travenia volného
9 | EKOPATRIA 42325048 &asu prostredictvom interaktivnych 400,00 € 400,00 €
aktivit
znovachodim.sk, obcianske NEURROFIT - miesto, kde bariéry
10 zdruzenie 45007331 nebudd mat’ priestor 500'00 € 0’00 €
11 Zviz diabetikov a 50525425 | Skvalitnenie Zivota diabetikov v 500.00 € 500.00 €
edukatorov Slovenska Michalovciach ’ ’
Skvalitnenie zabezpecéenia pomoci a
12 | POMOC RODINE 31961410 podpory zenam zazivajucim nasilie v 270,00 € 270,00 €
intimnych vztahoch
. &  leriS Ocenovanie bezprispevkovych darcov
13 S'Iovens'ky cervenY kriz, 00416215 krvi, Viano¢né stretnutie seniorov - 25. 500,00 € 500,00 €
uzemny spolok Michalovce roénik
Predstavenie cvi¢enia TheraSuit a
14 | centrum PROGRES o.z. 52033783 aktivit pre deti so zdravotnym 300,00 € 300,00 €
znevychodnenim v centre PROGRES
Slovensky zvéz zdravotne Zajazd po Dolnom Zempline, $portové
15 | postihnutych - Zakladna 00698172/0061 | hry a novy notebook pre &lenov 500,00 € 500,00 €
organizacia MICHALOVCE organizacie
Slovensky zvdz zdravotne " . o
16 | postihnutych - Okresna 00698172/012 | SPOrtové hry zdravotne postihnutych, 300,00 € 300,00 €

rada MICHALOVCE

Poznavaci zajazd do Tatier
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Slovensky zvaz telesne

17 | postihnutych, Okresné 31965725 Integracia telesne postihnutych 300,00 € 300,00 €
centrum Michalovce

18 ONKO KLUB VENUSA 42321832 Vylet do Narodného parku Poloniny 300,00 € 300,00 €
MICHALOVCE

19 | Obtianske zdruzenie 35539976 | MoZarianske dni 2021 500,00 € 500,00 €
Mocarany
Zemplinske kulturne Spracovanie krojovych stcéasti s

20 centrum a hvezdaren 81297722 myjavskou vysivkou 400,00 € 400,00 €

21 | NOSTALGIA GARDEN 52308651 Slovenské letné kino 2021 300,00 € 300,00 €

22 Ze'mplln veterdn club 42407761 Zemplin Veteran Rallye 2021 1 000,00 € 1 000,00 €
Michalovce
Slovensky zvaz

23 protlfa5|lst|ckycI.1 l’m.jovnlkov 00470325 Pamétné miesta bojov Il. svetovej 500,00 € 500,00 €
Oblastna organizacia vojny
Michalovce

24 | 0Z - Vrbovéan 50383108 Pre akcie po¢as 3q. roka 500,00 € 500,00 €
Zemplinska kniznica

25 | Gorazda Zvonického v 31297757 Knihy pre nasich &itatelov 600,00 € 600,00 €
Michalovciach

og |Slovenskyzvaz zahradkarov | )0 co0 | \ysiava Plody Zemplina 400,00 € 0,00 €
Okresny vybor Michalovce

27 | Mgr. Eva Buckova 43448887 Michalovce v znameni sedmiciek "777" 600,00 € 600,00 €

og | BOD ART obgianske 52301923 | ROK "21 v galérii BOD 300,00 € 300,00 €
zdruZenie

29 | FLEG Production 52440966 Nase mesto 300,00 € 300,00 €

Sani PPy XIX. ro€nik Motozrazu Svet motocyklov

30 gdruzemef_e(:hmc,ky(:h 623725 na Zemplinskej $irave so sprievodnym 1 000,00 € 0,00 €
Sportov a cinnosti POBYS programom v meste Michalovce
Miestny odbor Matice 100. vyrogie zaloZenia Miestneho

31 | slovenskej Michalovce (MO 0017902743 | odboru Matice slovenskej v 1 200,00 € 1 200,00 €
MS) Michalovciach

32 Dom Matice slovenskej v 00689173 Krasa a jedinecnost slovenskej kultury 1 000,00 € 1 000,00 €

Michalovciach
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ZdruZenie $iriace krestansku

33 , e 42111421 Spoznaj lokalitu Spissky Jeruzalem 600,00 € 600,00 €
kultdru - "Rozsievac
_ 2 Drobci, umenie a arteterapia a iné
34 |MC Drobec - materské 42100402 | relaxaéné techniky, zdravy Zivotny &ty 500,00 € 500,00 €
centrum a posilnenie imunity
35 Ing. Ctirad Niklas ABC - 40009441 Tvorivé dielne pre seniorov 300,00 € 300,00 €
CREATIVE ART
36 | SPOLU ZA JEDNO LANO 51941333 Hollywood 600,00 € 600,00 €
37 | ILKO KLUB STOMIKOV 31310320 Spravodaj ILKO KLUBU Michalovce 300,00 € 300,00 €
38 | Dvojo z Mihal'ovec 53030419 Vyroba uz nahratého dvoj CD nosi¢a 500,00 € 500,00 €
39 | Folklérne zdruZenie Zemplin 31946003 ali%\r'%?;l/‘feher%ké ikony pre 1 000,00 € 1 000,00 €
40 |Laura, zdruzenie mladych - 31311768 | Prazdninovy klub 300,00 € 300,00 €
Michalovce
41 KLUB CYKLISTOV 52001024 Cyklistika Michalovéanov 300,00 € 300,00 €
MICHALOVCE
42 | Yacht Club Michalovce 50151533 Vihorlat cup 300,00 € 300,00 €
43 | TJ Sokol Mogarany 31948022 pgitgggllno-technické zabezpecenie na 500,00 € 0,00 €
Ugast &lenov zdruZenia na hlavnych
44 | KST Turista Michalovce 42110033 podujatiach organizovanych Klubom 300,00 € 300,00 €
slovenskych turistov
45 Prvy michalovsky klub 35569280 Aktivity Prvého michalovského klubu 300.00 € 300.00 €
slovenskych turistov slovenskych turistov ’ ’
P PR Rozvoj streleckého $portu medzi
46 | SSK Mladez Michalovce 50015460 miadeou v Michaloveiach 300,00 € 300,00 €
47 | Atleticky klub Michalovce 31942296 | BeZecké preteky 2021 3 000,00 € 3 000,00 €
48 | Olympijsky klub Michalovce 42247764 Olympijské aktivity 2021 1 000,00 € 1 000,00 €
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Mestska organizacia Jednoty

49 |, 00897019813 | Sportové aktivity seniorov 2021 500,00 € 500,00 €
dochodcov na Slovensku
Slovensky rybarsky zvéz - Podpora zaujmu v meste Michalovce a

50 | Miestna organizacia 001782090806 | okolitych obci o $portovi ginnost v 700,00 € 700,00 €
Michalovce Slovenskom rybarskom zvaze

P - - Rozvoj Sportovej ¢innosti, podpora

5y |BridZovy klub -NBH-PALMA | /0019 | sportoveho brid3u. prezentacia 200,00 € 200,00 €
- Michalovce $portového bridZzu v meste a regione

5p | Zdruzenie rodicov priZS 52771199 | Hravo zdravo 500,00 € 500,00 €
Krymska 5, Michalovce
1. Basket klub dievcat Medzinarodny basketbalovy turnaj

53 Michalovce 35532394 | \ichalovee 2021 700,00 € 700,00 €
Rodicovsky klub pri

54 | Zékladnej $kole, Skolska 2, 31267467 | Stojisko pre bicykle 500,00 € 500,00 €
Michalovce

55 |Rodicovské zdruzenie priZs | o) o0y | b dnora tried budicnosti 500,00 € 500,00 €
Pavla Horova Michalovce
Zdruzenie rodicov ZUS Doplnenie krojovej vybavy DUH a

56 Michalovce 42407320 Spevackej skupiny Cerkotky pri ZUS 1000,00 € 1000,00 €

57 |Rodicovsky klubpriMS ul. F. | ) 50010 [ 80, wyrocie 300,00 € 300,00 €
Krala 78 v Michalovciach
Stredna odborna skola

58 | obchodu a sluzieb, Skolska 17078385 Podme si pomahat v &ase pandémie 400,00 € 400,00 €
4, Michalovce
Stredna odborna skola sv.

59 | Cyrila a Metoda, Tehliarska 31942369 Po stopach Andyho Warhola 400,00 € 400,00 €
2, Michalovce

60 Detskeé dopravné ihrisko 50654969 Dopravny defi mladeze 400,00 € 121,80 €
Sobrance
Gymnazium Pavla Horova, Zabavajme sa a uéme sa na IT tabore

161063 400,00 € 400,00 €
61 Masarykova 1, Michalovce na GPH
62 | SRRZ - RZ pri Zékladnej $kole | 173196171092 | Rozpravkova &itareri s ekozahradkou 500,00 € 500,00 €
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Rodicovsky klub pri

63 | Materskej Skole Michalovce 35565349 S knihou &itat a rast 300,00 € 300,00 €
Okruzna 19

64 z::::li - RZ pri Materskej 173196170941 | "Zdravé deti" 300,00 € 300,00 €

. e 3D vizualizécia diafnice D1 - Bidovce -

65 | Dialnica na ZEMPLIN 53368720 Statna hranica SRIUA 700,00 € 598,80 €

66 | Nasa skola - Z§ Moskovska 52798461 Nasa $kola je zelena 500,00 € 369,14 €
Rodicovské zdruzenie pri o o

67 | Materskej 3kole 42112117 | ST % vonku zacvicime, aj virusy 300,00 € 300,00 €
Leningradska 1, Michalovce
Sportovy klub ZEMPLIN

68 | Michalovce - oddiel Judo, 31997449 8K Zemplin Michalovce - oddiel Judo 12 000,00 € 12 000,00 €
0.z.
1. BASKET KLUB s , )

69 MICHALOVCE 35568798 Celoroéna ¢innost 1. BK Michalovce 12 000,00 € 12 000,00 €

70 Atlet‘!cky' SK Comenium pri 17149614 Celoroéna ¢innost na mladez klubu 2 500,00 € 2 500,00 €
IV. ZS Michalovce

v Rozvoj florbalu mladeze v meste

71 | FLORBALOVY KLUB 42108711 | Michalovce a zapéjanie middeze do 900000€ | 900000€
MICHALOVCE ligovych sutazi v regione

72 Spo_rmvy_kmb stolného 31993141 Celoroéna ¢innost SKST Michalovce 3 000,00 € 3 000,00 €
tenisu Michalovce

73 | Hokejovy klub Mladez 35553219 | Rozvoj miadeznickeho hokeja 100 000,00 € | 100 000,00 €
Michalovce
Mestsky Sportovy klub L .

74 IUVENTA Michalovce o.z. 53332504 Finan&né zabezpedenie chodu klubu 150 000,00 € | 150 000,00 €

75 | Kraso Michalovce 51810174 Rozvoj krasokoréulovania 1 000,00 € 1 000,00 €

76 Sp-ortovy Kickbox klub 42319366 Zabezpe&enie sezény 2021 1 500,00 € 1 500,00 €
Michalovce

77 | Plavecky klub ORCA 35561751 | Plavecké sataze 2021 5000,00€ | 5000,00€
Michalovce, o.z.

78 QA:K Zemplin Michalovce, 36598160 Celoroéna ginnost klubu 324 000,00 € | 324 000,00 €

79 Hokejovy klub Dukla Ingema 51250055 | Celoro&na &innost klubu 200 000,00 € | 200 000,00 €

Michalovce
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Ekonomicka univerzita v
Bratislave

80 Podnikovohospodarska 399957 Celorogna ginnost 39 500,00 € | 39500,00 €
fakulta so sidlom v KoSiciach
81 | Tv Mistral,s.r.o0. Michalovce 36193925 Celorogna &innost 92 000,00 € 92 000,00 €
82 | Stastné kone 42320127 Laska k prirode a tradiciam 500,00 € 500,00 €
"IUVENTA Michalovce - 20 rokov pod
83 | Chemkostav, a.s. 36191892 kridlami Chemkostay" 900,00 € 900,00 €
84 | Obéianske zdruzenie Imricky 51690462 I;E\C’:?g‘ na sedenie pri verejnych 300,00 € 300,00 €
85 ::(LCZ)EI“Y{I:_ESJEA(;:HALOVCE ) 42322651 Priprava na svetové sutaze 600,00 € 600,00 €
86 | Ing. Eva Ridosova 35545372 | rezentécia Sportovyeh aktivit 500,00 € 500,00 €
g streleckej Cinnosti ’ ’
Majstrovstva sveta v tlaku na lavicke
87 | Miroslav Fedorcak 51190800 zdravotne znevyhodnenych $portovcov 500,00 € 0,00 €
2021
Klub priatelov Zeleznic Oslavy 150 rokov Zelezni¢nej trate
88 vychodného Slovenska 31298290 Michalany - Humenné 1000,00 € 1.000,00 €
Sukromna zakladna Vydanie CD nosita Folklérneho suboru
89 umelecka $kola 30571951 1 jirosik 600,00 € 600,00 €
90 | Martin MiSov&ik 53648005 Svetovy pohar v MAS VRESTLINGU 300,00 € 196,00 €
SPOLU 992 170,00| 988 655,74
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MESTSKE ZASTUPITELSTVO V_MICHALOVCIACH

Navrh na uznesenie

zo dnia: 30. maja 2021 (o] Lo H

K bodu: ZAVERECNY UCET MESTA MICHALOVCE ZA ROK 2021

Mestské zastupitelstvo v Michalovciach

a) berie na vedomie
1. stanovisko hlavnej kontrolérky k zaverecnému uctu
2. spravu nezavislého auditora z overenia ro€nej uctovnej zavierky
a hospodarenia Mesta

b) schvaluje
1. zavereény ucet mesta Michalovce zar. 2021
a

- celorocné hospoddarenie mesta Michalovce za r. 2021 bez vyhrad
- celorocné hospoddarenie mesta Michalovce za r. 2021 s vyhradou

2. rozdelenie 1 167 816 € do fondov takto:

a) do fondu ochrany psov 12 486 €
(50 % z dane za psa)
b) do fondu pesej zony 1038 €
(100 % prijmov zo vstupu do CMZ)
c) do rezervného fondu 1154292 €
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MESTSKA RADA V_MICHALOVCIACH

Navrh na uznesenie

zo dna: 16. maja 2021 (ol 1] (o TS

K bodu: ZAVERECNY UCET MESTA MICHALOVCE ZA ROK 2021

Mestska rada v Michalovciach

evve

MsZ.

T: v texte

Z:ved. FO
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